



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA

Responsável: decompras.pmsa@gmail.com

Relatório de Cotação: Cópia de LICITAÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, COPA E COZINHA, PMSA EM GERAL

Relatório gerado no dia 28/09/2022 09:37:55 (IP: 138.36.203.209)

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
1) ABSORVENTE HIGIÊNICO COM ABAS PCT C/ 08 UNIDADES	1	60 Unidades	R\$ 6,46 (un)	R\$ 387,60
2) ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO	1	2.942 Unidades	R\$ 5,57 (un)	R\$ 16.386,94
3) ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70%	1	11.148 Unidades	R\$ 11,40 (un)	R\$ 127.087,20
4) ÁLCOOL EM GEL 70% 500 ML	1	1.014 Unidades	R\$ 11,08 (un)	R\$ 11.235,12
5) AMACIANTE DE ROUPA 2L	1	582 Unidades	R\$ 10,89 (un)	R\$ 6.337,98
6) ANIL LÍQUIDO 200 ML	3	170 Unidades	R\$ 22,41 (un)	R\$ 3.809,70
7) APARELHO DE BARBEAR TIPO 2 x 1	1	200 Unidades	R\$ 6,63 (un)	R\$ 1.326,00
8) ASSADEIRA EM ALUMÍNIO MEDINDO MÍNIMO DE 40x27 CMT	3	20 Unidades	R\$ 49,26 (un)	R\$ 985,20
9) AVENTAL EM NAPA IMPERMEÁVEL 1,40 X 70 CM	1	330 Unidades	R\$ 41,36 (un)	R\$ 13.648,80
10) AVENTAL DE PLASTICO 1,20 X 0,60 CMT TAM M	1	348 Unidades	R\$ 32,50 (un)	R\$ 11.310,00
11) BACIA DE PLÁSTICO 30 LITROS NA COR VERDE BANDEIRA	1	46 Unidades	R\$ 48,17 (un)	R\$ 2.215,82
12) BACIA PLÁSTICA REDONDA DE 35 LTS	1	152 Unidades	R\$ 61,47 (un)	R\$ 9.343,44
13) BACIA DE PLÁSTICO 60 LITROS NA COR VERDE BANDEIRA	2	29 Unidades	R\$ 57,74 (un)	R\$ 1.674,46
14) BACIA EM ALUMÍNIO 60 CM	1	166 Unidades	R\$ 134,81 (un)	R\$ 22.378,46
15) BALDE DE PLÁSTICO 8 LITROS NA COR VERDE BANDEIRA	1	122 Unidades	R\$ 14,97 (un)	R\$ 1.826,34
16) BALDE DE PLASTICO PRETO 12 L	1	100 Unidades	R\$ 16,74 (un)	R\$ 1.674,00
17) BALDE DE ALUMÍNIO 20 LTS	1	45 Unidades	R\$ 130,85 (un)	R\$ 5.888,25
18) BATERIA ALCALINA 9 V 1X1	1	350 Unidades	R\$ 13,81 (un)	R\$ 4.833,50
19) BANDEJA DE PAPELÃO 60 CMT DIAMETRO	2	10 Unidades	R\$ 6,22 (un)	R\$ 62,20
20) BANDEJA DE PAPELÃO 50 X 43 CM	2	250 Unidades	R\$ 6,72 (un)	R\$ 1.680,00
21) BANDEJA DE PLASTICO RETANGULAR 40 X 30 CM	1	152 Unidades	R\$ 29,14 (un)	R\$ 4.429,28
22) BOTA DE SEGURANÇA CANO LONGO (PVC)	1	187 Pares	R\$ 67,51 (un)	R\$ 12.624,37
23) BATEDOR MANUAL (FOUET) MEDIO	3	10 Unidades	R\$ 55,83 (un)	R\$ 558,30
24) CAIXA PLÁSTICA TIPO ORGANIZADORA 20 LTS	1	18 Unidades	R\$ 38,21 (un)	R\$ 687,78
25) CAIXA PLÁSTICA TIPO ORGANIZADORA 36 LITROS	1	100 Unidades	R\$ 63,56 (un)	R\$ 6.356,00
26) CAIXA PLÁSTICA TIPO ORGANIZADORA 50 LTS	1	64 Unidades	R\$ 100,85 (un)	R\$ 6.454,40
27) CAIXA PLÁSTICA VAZADA EMPILHVEL	1	10 Unidades	R\$ 34,37 (un)	R\$ 343,70
28) CAIXA TERMICA EM ISOPOR 12 LTS	1	70 Unidades	R\$ 14,43 (un)	R\$ 1.010,10



29) CAIXA TÉRMICA, DE ISOPOR 21 LTS	1	32 Unidades	R\$ 48,84 (un)	R\$ 1.562,88
30) CAIXA TERMICA DE ISOPOR 30L	2	14 Unidades	R\$ 52,83 (un)	R\$ 739,62
31) CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 50L	1	92 Unidades	R\$ 81,14 (un)	R\$ 7.464,88
32) CAIXA TERMICA EM ISOPOR 60 LTS	2	64 Unidades	R\$ 83,42 (un)	R\$ 5.338,88
33) CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 80L	1	40 Unidades	R\$ 192,60 (un)	R\$ 7.704,00
34) CAÇAROLA EM ALUMINIO 20X12	1	30 Unidades	R\$ 152,59 (un)	R\$ 4.577,70
35) CANUDO DESCARTÁVEL PCT 100 UND	2	110 Unidades	R\$ 8,51 (un)	R\$ 936,10
36) CANUDO DESCARTÁVEL PCT C/ 500 UND	1	60 Pacotes	R\$ 37,13 (un)	R\$ 2.227,80
37) CESTO DE PLÁSTICO (LIXO) 15L	2	392 Unidades	R\$ 21,56 (un)	R\$ 8.451,52
38) CESTO PARA LIXO 30 L	1	55 Unidades	R\$ 56,54 (un)	R\$ 3.109,70
39) CESTO DE PLÁSTICO SEM FUROS 100 LTS	1	334 Unidades	R\$ 89,38 (un)	R\$ 29.852,92
40) CERA LÍQUIDA 750 ML	2	437 Unidades	R\$ 7,26 (un)	R\$ 3.172,62
41) CHINELO DE DEDOS - CORES VARIADAS	1	140 Pares	R\$ 21,70 (un)	R\$ 3.038,00
42) COADOR PARA CAFÉ TAMANHO 12X17 CM (TAM P)	1	320 Unidades	R\$ 6,90 (un)	R\$ 2.208,00
43) COADOR PARA CAFÉ EM TECIDO OU FLANELA 15X25 (TAM M)	1	112 Unidades	R\$ 7,50 (un)	R\$ 840,00
44) COADOR PARA CAFÉ EM TECIDO 21X35 (TAM G)	1	200 Unidades	R\$ 8,78 (un)	R\$ 1.756,00
45) COLA INSTANTANEA 20G	3	40 Unidades	R\$ 13,22 (un)	R\$ 528,80
46) COLHER DE PAU	2	16 Unidades	R\$ 21,36 (un)	R\$ 341,76
47) COLHER DE MESA 20CM	1	522 Unidades	R\$ 6,17 (un)	R\$ 3.220,74
48) COLHER INOX DE SERVIR APROX. 30 CM	1	236 Unidades	R\$ 23,85 (un)	R\$ 5.628,60
49) COLHER DE PLÁSTICO (MERENDA)	1	440 Unidades	R\$ 2,83 (un)	R\$ 1.245,20
50) COLHER DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL PCT 50 X 1	1	968 Unidades	R\$ 6,30 (un)	R\$ 6.098,40
51) CONCHA (GRANDE E FUNDA)	1	76 Unidades	R\$ 32,71 (un)	R\$ 2.485,96
52) CONCHA (GRANDE E FURADA)	2	206 Unidades	R\$ 19,90 (un)	R\$ 4.099,40
53) CONCHA (GRANDE E RASA)	1	96 Unidades	R\$ 20,34 (un)	R\$ 1.952,64
54) COLONIA PARA BEBE 200 ML	1	80 Unidades	R\$ 25,93 (un)	R\$ 2.074,40
55) CONDICIONADOR ADULTO APROX. 300ML	1	40 Unidades	R\$ 14,49 (un)	R\$ 579,60
56) CONDICIONADOR INFANTIL 350ML	1	138 Unidades	R\$ 14,22 (un)	R\$ 1.962,36
57) COPO EM ALUMÍNIO LISO 300 ML	3	220 Unidades	R\$ 7,06 (un)	R\$ 1.553,20
58) COPO DE PLÁSTICO (MERENDA) MIN. 250ML	1	430 Unidades	R\$ 6,77 (un)	R\$ 2.911,10
59) COPO DE VIDRO 300ML	1	460 Unidades	R\$ 9,83 (un)	R\$ 4.521,80
60) COPO DESCARTÁVEL 200ML 100X1	1	5.104 Unidades	R\$ 8,00 (un)	R\$ 40.832,00
61) COPO DESCARTÁVEL 50ML 100X 1	1	3.162 Unidades	R\$ 7,05 (un)	R\$ 22.292,10
62) COPO DESCARTAVEL 300 ML 100X1	1	400 Unidades	R\$ 10,52 (un)	R\$ 4.208,00
63) CREME DENTAL INFANTIL	2	140 Unidades	R\$ 9,05 (un)	R\$ 1.267,00
64) CREME DENTAL 90G	1	100 Unidades	R\$ 7,11 (un)	R\$ 711,00
65) CREME PARA PENTEAR 300 ML	1	60 Unidades	R\$ 12,13 (un)	R\$ 727,80
66) CUIA DE PLÁSTICO (MERENDA)	1	450 Unidades	R\$ 6,15 (un)	R\$ 2.767,50
67) DESINFETANTE LIQUIDO 2L	1	2.938 Unidades	R\$ 12,21 (un)	R\$ 35.872,98
68) DESODORANTE ROLL ON 50ML	1	130 Unidades	R\$ 10,71 (un)	R\$ 1.392,30
69) DESODORIZADOR DE AR 400 ML	1	846 Unidades	R\$ 15,25 (un)	R\$ 12.901,50
70) DETERGENTE LÍQUIDO 500ML	3	2.322 Unidades	R\$ 3,41 (un)	R\$ 7.918,02
71) ESCORREDOR DE ALIMENTOS EM PLÁSTICO	2	10 Unidades	R\$ 17,52 (un)	R\$ 175,20



72) ESCOVA PLÁSTICA (LAVAR ROUPAS)	1	178 Unidades	R\$ 5,22 (un)	R\$ 929,16
73) ESCOVA PLÁSTICA (SANITÁRIA) COM SUPORTE	2	254 Unidades	R\$ 9,31 (un)	R\$ 2.364,74
74) ESCOVA PLÁSTICA (LAVAR UNHAS)	1	80 Unidades	R\$ 5,24 (un)	R\$ 419,20
75) ESCOVA PARA PENTEAR INFANTIL	1	30 Unidades	R\$ 13,35 (un)	R\$ 400,50
76) ESCOVA DE DENTE INFANTIL	1	300 Unidades	R\$ 3,72 (un)	R\$ 1.116,00
77) ESPANADOR DE PENA TAM 45 CM	1	185 Unidades	R\$ 33,42 (un)	R\$ 6.182,70
78) ESPANADOR DE PENA 60 CMT	1	26 Unidades	R\$ 38,71 (un)	R\$ 1.006,46
79) ESMERIL PEDRA PARA AMOLAR FACA	1	15 Unidades	R\$ 6,35 (un)	R\$ 95,25
80) ESPONJA DE LÃ DE AÇO PCT C/ 08 UNIDADES	1	624 Unidades	R\$ 3,26 (un)	R\$ 2.034,24
81) ESPONJA DUPLA FACE	1	1.138 Unidades	R\$ 3,45 (un)	R\$ 3.926,10
82) ESPONJA PARA BANHO	3	180 Unidades	R\$ 4,27 (un)	R\$ 768,60
83) FACA AÇO INOX GRANDE 12" MINIMO DE 28 CMT (COZINHA)	1	138 Unidades	R\$ 39,13 (un)	R\$ 5.399,94
84) FACA AÇO INOX 22 CM (COZINHA)	1	228 Unidades	R\$ 28,41 (un)	R\$ 6.477,48
85) FACA AÇO INOX 21,3 CM (MESA)	1	424 Unidades	R\$ 5,58 (un)	R\$ 2.365,92
86) FIO DENTAL SEM SABOR COM 100 MTS	1	240 Unidades	R\$ 4,43 (un)	R\$ 1.063,20
87) FILME PLÁSTICO DE PVC 40 CM	1	530 Unidades	R\$ 9,45 (un)	R\$ 5.008,50
88) FORMA GRANDE EM ALUMÍNIO RETANGULAR 42 X 32 X 5 CMT	1	266 Unidades	R\$ 72,91 (un)	R\$ 19.394,06
89) FLANELA 40 X 60 CM	1	992 Unidades	R\$ 7,29 (un)	R\$ 7.231,68
90) FORMINHAS DE PAPEL PARA CUPCAKES 100 und	2	24 Pacotes	R\$ 12,00 (un)	R\$ 288,00
91) FORMINHAS DE PAPEL PARA DOCINHOS 100 UND	3	24 Pacotes	R\$ 3,41 (un)	R\$ 81,84
92) FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL TAM P C/ 9 UND	1	300 Unidades	R\$ 11,85 (un)	R\$ 3.555,00
93) FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL TAM M C/ 8 UND	1	300 Unidades	R\$ 11,65 (un)	R\$ 3.495,00
94) FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL TAM G C/ 7 UND	1	300 Unidades	R\$ 16,55 (un)	R\$ 4.965,00
95) FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL TAM XG C/ 7 UND	1	300 Unidades	R\$ 17,63 (un)	R\$ 5.289,00
96) FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL TAM XXG C/ 20 UND	1	300 Pacotes	R\$ 45,92 (un)	R\$ 13.776,00
97) FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM M C/ 8 UND	1	300 Pacotes	R\$ 23,20 (un)	R\$ 6.960,00
98) FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM G C/ 8 UND	1	300 Pacotes	R\$ 22,82 (un)	R\$ 6.846,00
99) FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM GG C/ 7 UND	1	300 Pacotes	R\$ 22,86 (un)	R\$ 6.858,00
100) FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM XG / 7 UND	1	300 Pacotes	R\$ 22,86 (un)	R\$ 6.858,00
101) FRALDA DESCARTÁVEL TAM P PCT COM 28 UND	1	36 Pacotes	R\$ 54,88 (un)	R\$ 1.975,68
102) FRALDA DESCARTÁVEL M PCT COM 90 UND	1	15 Pacotes	R\$ 54,18 (un)	R\$ 812,70
103) FRALDA DESCARTÁVEL G PCT COM 80 UND	1	15 Pacotes	R\$ 60,62 (un)	R\$ 909,30
104) FRALDA DESCARTÁVEL XG PCT COM 42 UND	3	30 Pacotes	R\$ 51,99 (un)	R\$ 1.559,70
105) GARFO DE AÇO INOX (MESA)	1	460 Unidades	R\$ 3,83 (un)	R\$ 1.761,80
106) GARFO DESCARTÁVEL MÉDIO PCT 50 X 1	1	640 Pacotes	R\$ 7,74 (un)	R\$ 4.953,60
107) GARRAFA TÉRMICA 1.8 L	1	105 Unidades	R\$ 59,04 (un)	R\$ 6.199,20



108) GARRAFA TÉRMICA 1000ML	1	176 Unidades	R\$ 39,70 (un)	R\$ 6.987,20
109) GARRAFA TERMICA 750 ML	2	45 Unidades	R\$ 31,00 (un)	R\$ 1.395,00
110) GARRAFA TÉRMICA 5L	1	214 Unidades	R\$ 59,47 (un)	R\$ 12.726,58
111) GUARDANAPO DE PAPEL 20 X 23 PCT 50 UNIDADES	1	796 Unidades	R\$ 5,33 (un)	R\$ 4.242,68
112) HASTE FLEXÍVEL 75 UNIDADES	1	96 Unidades	R\$ 4,56 (un)	R\$ 437,76
113) ISQUEIRO	1	310 Unidades	R\$ 6,53 (un)	R\$ 2.024,30
114) INSETICIDA AEROSOL 300ML	1	1.672 Unidades	R\$ 14,62 (un)	R\$ 24.444,64
115) JARRA DE PLÁSTICO 1,5 LTS	1	29 Unidades	R\$ 13,63 (un)	R\$ 395,27
116) JARRA DE PLASTICO 2 LTS	1	89 Unidades	R\$ 31,16 (un)	R\$ 2.773,24
117) JARRA DE PLASTICO 4 LTS	1	44 Unidades	R\$ 35,27 (un)	R\$ 1.551,88
118) JARRA DE VIDRO 2 LTS	1	40 Unidades	R\$ 35,80 (un)	R\$ 1.432,00
119) LEITEIRA ALUMINIO 2.700 LITROS	1	34 Unidades	R\$ 62,71 (un)	R\$ 2.132,14
120) LEITEIRA EM ALUMÍNIO 5LITROS	1	52 Unidades	R\$ 105,41 (un)	R\$ 5.481,32
121) LIMPA ALUMÍNIO 500 ML	1	786 Unidades	R\$ 6,40 (un)	R\$ 5.030,40
122) LIMPADOR MULTIUSO 500ML	1	1.110 Unidades	R\$ 7,21 (un)	R\$ 8.003,10
123) LIMPA INOX 500ML	1	154 Unidades	R\$ 5,22 (un)	R\$ 803,88
124) LIMPA PISO 1 LITRO	1	310 Unidades	R\$ 15,12 (un)	R\$ 4.687,20
125) LIMPA PISO 5L	1	287 Unidades	R\$ 51,53 (un)	R\$ 14.789,11
126) LIMPA VIDRO LIQUIDO 500ML	1	851 Unidades	R\$ 17,08 (un)	R\$ 14.535,08
127) LIXEIRA PLASTICA PARA COPO DESCARTÁVEL 200 ML.	1	9 Unidades	R\$ 58,65 (un)	R\$ 527,85
128) LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA 50 L	1	9 Unidades	R\$ 116,23 (un)	R\$ 1.046,07
129) LIXEIRA TELADA 20L	1	262 Unidades	R\$ 48,25 (un)	R\$ 12.641,50
130) LUSTRA MOVEIS 200ML	1	428 Unidades	R\$ 5,63 (un)	R\$ 2.409,64
131) LUVA DE BORRACHA P	1	426 Pares	R\$ 10,63 (un)	R\$ 4.528,38
132) LUVA DE BORRACHA M	1	630 Pares	R\$ 10,63 (un)	R\$ 6.696,90
133) LUVA DE BORRACHA G	1	838 Pares	R\$ 12,75 (un)	R\$ 10.684,50
134) LUVA DE BORRACHA CANO LONGO (LÁTEX)	2	460 Pares	R\$ 17,44 (un)	R\$ 8.022,40
135) LUVA DE MALHA PIGMENTADA ALGODÃO PRETA TRICOTADA TAM M	1	30 Pares	R\$ 12,28 (un)	R\$ 368,40
136) LUVA DE MALHA PIGMENTADA ALGODÃO PRETA TRICOTADA TAM G	1	30 Pares	R\$ 12,28 (un)	R\$ 368,40
137) MÁSCARA DESCARTÁVEL CX 50 UND	1	1.634 Unidades	R\$ 41,62 (un)	R\$ 68.007,08
138) MAÇARICO DE COZINHA - LANÇA CHAMAS	1	10 Unidades	R\$ 158,31 (un)	R\$ 1.583,10
139) NAFTALINA PCT 50G	1	254 Unidades	R\$ 4,42 (un)	R\$ 1.122,68
140) PA PARA LIXO EM ALUMÍNIO 60CM	1	160 Unidades	R\$ 13,09 (un)	R\$ 2.094,40
141) PA PARA LIXO EM PLASTICO CABO 80 CM	1	184 Unidades	R\$ 13,32 (un)	R\$ 2.450,88
142) PALHA DE AÇO N° 0 25G	1	100 Pacotes	R\$ 5,42 (un)	R\$ 542,00
143) PALHA DE AÇO INOXIDÁVEL N. 1/ 25G	1	354 Unidades	R\$ 4,38 (un)	R\$ 1.550,52
144) PALITO DENTAL CX 100 UNIDADES	1	312 Unidades	R\$ 1,41 (un)	R\$ 439,92
145) PANO PARA LIMPAR CHÃO 50 X 70 CM	2	1.026 Unidades	R\$ 8,36 (un)	R\$ 8.577,36
146) PANO DE COPA ABERTO C/ ESTAMPA 40 x 60 CMT	3	534 Unidades	R\$ 9,46 (un)	R\$ 5.051,64
147) PANELO DE PRESSÃO 10L	1	39 Unidades	R\$ 236,06 (un)	R\$ 9.206,34
148) PANELO DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO 20L	1	92 Unidades	R\$ 556,67 (un)	R\$ 51.213,64
149) PANELO EM ALUMÍNIO BATIDO 50L	1	46 Unidades	R\$ 500,23 (un)	R\$ 23.010,58



150) PANELA EM ALUMÍNIO BATIDO 30L	1	58 Unidades	R\$ 203,65 (un)	R\$ 11.811,70
151) PANELA EM ALUMÍNIO BATIDO 6 LTS	1	38 Unidades	R\$ 132,88 (un)	R\$ 5.049,44
152) PANELA DE ALUMINIO BATIDO 8 LITROS	1	23 Unidades	R\$ 306,07 (un)	R\$ 7.039,61
153) PAPEL ALUMÍNIO 7.5 M X 45 CM	1	282 Unidades	R\$ 8,00 (un)	R\$ 2.256,00
154) PAPEL MANTEIGA 75 X 30 CM	1	160 Unidades	R\$ 8,73 (un)	R\$ 1.396,80
155) PAPEL TOALHA PCT 02 UNIDADES	1	662 Unidades	R\$ 11,24 (un)	R\$ 7.440,88
156) PAPEL HIGIÊNICO 30 MTS X 10 CMT - PCT 4 X 1	1	3.640 Unidades	R\$ 7,51 (un)	R\$ 27.336,40
157) PAPEL TOALHA INTERFOLHA 20X21 PCT 1000 FLS	1	1.168 Unidades	R\$ 32,63 (un)	R\$ 38.111,84
158) PALITO (TIPO PICOLÉ) PCT 100 UNIDADES	3	164 Pacotes	R\$ 8,36 (un)	R\$ 1.371,04
159) PALITO (TIPO ESPETINHO) PCT 100 UNIDADES	1	172 Pacotes	R\$ 5,29 (un)	R\$ 909,88
160) PENEIRA DE PLASTICO MIN. DE 20 CM	1	50 Unidades	R\$ 9,31 (un)	R\$ 465,50
161) PEDRA SANITÁRIA 25G	1	535 Unidades	R\$ 2,77 (un)	R\$ 1.481,95
162) PENTE PARA CABELO COM CABO	1	60 Unidades	R\$ 6,58 (un)	R\$ 394,80
163) PILHA AA ALCALINA 02 UNIDADES	1	210 Unidades	R\$ 9,30 (un)	R\$ 1.953,00
164) PILHA AAA ALCALINA 02 UNIDADES	1	434 Unidades	R\$ 10,08 (un)	R\$ 4.374,72
165) PILHA GRANDE COMUM	2	74 Unidades	R\$ 7,75 (un)	R\$ 573,50
166) PILHA MEDIA COMUM	1	248 Unidades	R\$ 5,20 (un)	R\$ 1.289,60
167) POTE PLASTICO CAPAC. 1 KG COM TAMPA (SAL)	1	190 Unidades	R\$ 11,20 (un)	R\$ 2.128,00
168) POTE PLASTICO CAPAC. 1 KG COM TAMPA (CAFÉ)	1	202 Unidades	R\$ 11,63 (un)	R\$ 2.349,26
169) POTE PLÁSTICO PARA CAPAC 2 KG (AÇÚCAR)	1	250 Unidades	R\$ 19,39 (un)	R\$ 4.847,50
170) POTE PLASTICO COM TAMPA CAPAC. 250 ML	1	40 Unidades	R\$ 4,38 (un)	R\$ 175,20
171) POTE DE VIDRO 2L	2	41 Unidades	R\$ 28,69 (un)	R\$ 1.176,29
172) PORTA BUCHA E DETERGENTE	1	132 Unidades	R\$ 8,28 (un)	R\$ 1.092,96
173) PRATO PLASTICO (MERENDA) 18 CM	2	474 Unidades	R\$ 4,69 (un)	R\$ 2.223,06
174) PRATO DE VIDRO REFEIÇÃO	1	644 Unidades	R\$ 7,55 (un)	R\$ 4.862,20
175) PRATO DESCARTÁVEL N 18 (PLASTICO EMB. 10 UNIDADES	1	678 Unidades	R\$ 4,09 (un)	R\$ 2.773,02
176) PRATO DESCARTÁVEL (PLASTICO) EMB. 10 UNIDADES 21 CM	1	556 Unidades	R\$ 4,29 (un)	R\$ 2.385,24
177) PRATO DESCARÁVEL DE PAPELÃO Nº 22	1	60 Pacotes	R\$ 14,42 (un)	R\$ 865,20
178) PRENDEDOR PARA ROUPAS (PLASTICO) 12 UNIDADES	1	132 Pacotes	R\$ 4,70 (un)	R\$ 620,40
179) PRENDEDOR PARA ROUPAS (MADEIRA) COM 12 UNIDADES	2	314 Pacotes	R\$ 4,53 (un)	R\$ 1.422,42
180) RABEIRA EM ALUMÍNIO 2L	1	104 Unidades	R\$ 36,29 (un)	R\$ 3.774,16
181) RALADOR DE ALIMENTOS EM INOX (4 FACES)	1	30 Unidades	R\$ 18,87 (un)	R\$ 566,10
182) RASTELO DE PLÁSTICO TIPO VASSOURA 22 DENTES	3	311 Unidades	R\$ 21,33 (un)	R\$ 6.633,63
183) RASTELO DE FERRO TIPO VASSOURA 16 DENTES	1	70 Unidades	R\$ 25,05 (un)	R\$ 1.753,50
184) REGISTRO PARA GÁS C/ MANGUEIRA 1,20 MTS	3	149 Unidades	R\$ 54,33 (un)	R\$ 8.095,17
185) RODO DE MADEIRA 40 CM	1	288 Unidades	R\$ 9,09 (un)	R\$ 2.617,92
186) RODO DE MADEIRA 60 CM	1	444 Unidades	R\$ 12,24 (un)	R\$ 5.434,56
187) RODO DE PLASTICO 40 CM	1	402 Unidades	R\$ 17,64 (un)	R\$ 7.091,28
188) RODO CEPA (ALUMÍNIO) 60 CMT CABO 1,50 CM	1	376 Unidades	R\$ 25,47 (un)	R\$ 9.576,72



189) SABÃO BARRA PCT 5 X 1	1	1.266 Unidades	R\$ 11,43 (un)	R\$ 14.470,38
190) SABÃO EM PÓ 1KG	1	2.890 Unidades	R\$ 16,88 (un)	R\$ 48.783,20
191) SABÃO EM PÓ 500 G	1	1.300 Unidades	R\$ 7,99 (un)	R\$ 10.387,00
192) SABONETE PARA BEBE 90G	1	570 Unidades	R\$ 5,21 (un)	R\$ 2.969,70
193) SABONETE PARA ADULTO 90G	1	528 Unidades	R\$ 2,82 (un)	R\$ 1.488,96
194) SABONETE LIQUIDO INFANTIL	1	450 Unidades	R\$ 28,82 (un)	R\$ 12.969,00
195) SABONETE LIQUIDO PARA AS MÃOS 250ML	1	694 Unidades	R\$ 17,93 (un)	R\$ 12.443,42
196) SACO PARA LIXO 15 L PCT 20X1	1	1.801 Unidades	R\$ 5,09 (un)	R\$ 9.167,09
197) SACO PARA LIXO 30 L PCT 10 X 1	1	1.756 Unidades	R\$ 5,71 (un)	R\$ 10.026,76
198) SACO PARA LIXO 50 L PCT 10 X 1	1	1.776 Unidades	R\$ 6,12 (un)	R\$ 10.869,12
199) SACO PARA LIXO 100 L PCT 5X1	1	11.742 Unidades	R\$ 6,49 (un)	R\$ 76.205,58
200) SACO PARA LIXO 200 LTS PCT 100X1	1	662 Unidades	R\$ 172,41 (un)	R\$ 114.135,42
201) SACO PARA GELADINHA PCT 100 X 1 UNIDADES	1	346 Unidades	R\$ 8,86 (un)	R\$ 3.065,56
202) SACO PARA CACHORRO QUENTE 100 UNIDADES	2	394 Pacotes	R\$ 9,28 (un)	R\$ 3.656,32
203) SACO PLASTICO TRANSP. 40X20 P/ 2 KG PCT COM 100 UND	1	382 Unidades	R\$ 49,40 (un)	R\$ 18.870,80
204) SACO PLASTICO TRANSP. 45X35 P 5 KG PCT 100 UND	1	372 Unidades	R\$ 72,46 (un)	R\$ 26.955,12
205) SACO PLASTICO TRANSPARENTE P/ 10 KG PCTO 100 UND	1	390 Unidades	R\$ 77,84 (un)	R\$ 30.357,60
206) SACO PLASTICO PARA 20 KG	1	44 Unidades	R\$ 98,43 (un)	R\$ 4.330,92
207) SACOLA PLASTICA 25X35	3	510 Pacotes	R\$ 38,31 (un)	R\$ 19.538,10
208) SACO DE PAPEL PARA PIPOCA C/ 100 UND	1	10 Pacotes	R\$ 9,12 (un)	R\$ 91,20
209) SHAMPOO ADULTO EMBALAGEM MIN. DE 350ML	1	98 Unidades	R\$ 13,76 (un)	R\$ 1.348,48
210) SHAMPOO INFANTIL EMBALAGEM MIN. DE 350ML	3	400 Unidades	R\$ 16,39 (un)	R\$ 6.556,00
211) SODA CAUSTICA 1KG	1	528 Unidades	R\$ 22,07 (un)	R\$ 11.652,96
212) SUPORTE PARA COPO DESCARTAVEL	1	59 Unidades	R\$ 77,63 (un)	R\$ 4.580,17
213) SUPORTE PARA PAPEL HIGIENICO	1	65 Unidades	R\$ 50,30 (un)	R\$ 3.269,50
214) TAPETE DE TECIDO EM ALGODÃO 40 X 70	3	24 Unidades	R\$ 11,55 (un)	R\$ 277,20
215) TAPETE ANTIDERRAPANTE 80 X 40 CMT	1	145 Unidades	R\$ 100,46 (un)	R\$ 14.566,70
216) TAMBOR DE PLASTICO 50 LTS	1	65 Unidades	R\$ 148,78 (un)	R\$ 9.670,70
217) TAMBOR DE PLÁSTICO 100 LTS	2	30 Unidades	R\$ 185,95 (un)	R\$ 5.578,50
218) TAMBOR DE PLÁSTICO 200 LTS	1	30 Unidades	R\$ 219,11 (un)	R\$ 6.573,30
219) TABUA PARA CORTAR CARNE (PLASTICO) 50 X 30 CM	1	58 Unidades	R\$ 81,51 (un)	R\$ 4.727,58
220) TOALHA DE BANHO ADULTO 70 X 1,40 CM	1	304 Unidades	R\$ 32,00 (un)	R\$ 9.728,00
221) TOALHA DE ROSTO 45 X 70	1	90 Unidades	R\$ 19,47 (un)	R\$ 1.752,30
222) TOALHA DE MESA 2,20 X 1,40 EM TECIDO	1	18 Unidades	R\$ 39,00 (un)	R\$ 702,00
223) TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL PCT 100 X 1	1	302 Unidades	R\$ 23,63 (un)	R\$ 7.136,26
224) VASSOURA CERDA DE NYLON	1	342 Unidades	R\$ 19,70 (un)	R\$ 6.737,40
225) VASSOURA DE PALHA	1	311 Unidades	R\$ 17,60 (un)	R\$ 5.473,60
226) VASSOURA DE PELO	1	385 Unidades	R\$ 21,54 (un)	R\$ 8.292,90



227) VASSOURA DE PALHA (VASCULHAR)	2	148 Unidades	R\$ 27,13 (un)	R\$ 4.015,24
228) XÍCARAS DE VIDRO PARA CAFÉ 50 ML	3	48 Unidades	R\$ 6,15 (un)	R\$ 295,20
229) XÍCARAS DE VIDRO PARA CHÁ 200 ML	3	48 Unidades	R\$ 9,46 (un)	R\$ 454,08

Valor Global: R\$ 1.739.039,20

Detalhamento dos Itens

Item 1: ABSORVENTE HIGIÊNICO COM ABAS PCT C/ 08 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 6,46 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,46

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	ABSORVENTE HIGIÊNICO COM ABAS PCT C/ 08 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,46

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CASTANHAL PA

Data: 03/02/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais para prevenção, higiene e limpeza para as unidades escolares da rede municipal, devido ao enfrentamento da pandemia do covid-19, destinado a atender a secretaria municipal de educação – SEMED.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Absorvente higiênico - Absorvente Higiênico Tipo: Normal Com Abas , Comprimento: 16,7 CM, Largura: Mínima 10 E Máxima 30 C

Identificação: NºPregão:52022 / UASG:927637

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 478488 - ABSORVENTE HIGIÊNICO, TIPO:NORMAL COM ABAS, COMPRIMENTO:16,7 CM, LARGURA:MÍNIMA 10 E MÁXIMA 30 CM

Adjudicação: 09/02/2022 11:58

Homologação: 16/02/2022 14:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10.000

Unidade: Embalagem 8,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.679.989/0001-50	TC COMERCIO DE SERVICOS E TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 4,00
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 6,00
28.505.722/0001-17	FORTE MIX ALIMENTOS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 6,50
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 6,70
23.146.066/0001-90	STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,70
36.761.673/0001-01	PRAX - DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 6,72
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 6,73
	* VENCEDOR *	
18.344.665/0001-88	MR SAFETY TECHNOLOGY EIRELI	R\$ 6,73
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 6,73
41.081.966/0001-88	LIZ PARA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,73
07.506.679/0001-34	CTM PHARMA LTDA	R\$ 6,73
33.617.642/0001-93	NOVAMED PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 6,73
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 6,73



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA	R\$ 6,73

Item 2: ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO

Preço Estimado: R\$ 5,57 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,57

Quantidade	Descrição	Observação
2.942 Unidades	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,57

Órgão: PENITENCIARIA II DE GUAREI
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
GUAREI

Data: 10/03/2022 08:18

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, UTENSILIOS DE LIMPEZA, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES

Identificação: OC: 380240000012022OC00006

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: AGUA SANITARIA,HIPOCLORITO DE SODIO,AGUA,TEOR DE CLORO ATIVO 2,0%A2,5% - AGUA SANITARIA, SOLUCAO AQUOSA, ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA, TEOR DE CLORO ATIVO HIPOCLORITO DE SODIO E AGUA,C/ TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0% A 2,5% P/P, PRODUTO A BASE DE CLORO, SEM AROMATIZANTE COM VALIDADE DE NO MINIMO 6 MESES APARTIR DA DATA DE FABRICACAO, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 677

Unidade: GALAO 5,00 LITRO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.496.395/0001-65 * VENCEDOR *	L R DIAS TRANSPORTES E COMERCIO	R\$ 5,45
02.835.909/0001-95	P.P. QUIMICA INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 5,50
74.545.732/0001-01	MUCCIO & MUCCIO LTDA	R\$ 5,77

Item 3: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70%

Preço Estimado: R\$ 11,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,40

Quantidade	Descrição	Observação
11.148 Unidades	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70%	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,40

Órgão: Câmara Municipal de Sapiranga

Data: 09/03/2022 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para a Câmara de Vereadores de Sapiranga

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO 70% - Álcool etílico líquido, 70% INPM, frasco plástico contendo 1 litro.

SRP: NÃO

Identificação: 0001/2022

Lote/Item: 12/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 10/03/2022 07:06

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
92.067.073/0001-19 * VENCEDOR *	TAVI - PAPELARIA, MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA EIRELI	R\$ 11,40
04.835.184/0001-60	AMANDA COMERCIO DE PAPEIS E EMBALAGENS EIRELI	R\$ 11,40
40.228.917/0001-62	FRANCISCO DE FREITAS SEIXAS	R\$ 11,40

Item 4: ÁLCOOL EM GEL 70% 500 ML

Preço Estimado: R\$ 11,08 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,08

Quantidade	Descrição	Observação
1.014 Unidades	ÁLCOOL EM GEL 70% 500 ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,08

Órgão: DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ESTRADAS DE RODAGEM

Data: 07/03/2022 09:15

Objeto: AQUISIÇÃO DE BENS DA(S) FAMÍLIA(S): 0990-PRODUTOS QUIMICOS DE LIMPEZA/HIGIENE;

Modalidade: Dispensa com disputa

SRP: NÃO

Descrição: ALCOOL 70° INPM (LIMPEZA DE AMBIENTES) - GEL - 500G - ALCOOL GEL A 70° INPM; NA FORMA GEL; PARA LIMPEZA DE AMBIEN TES; QUANTIDADE MINIMA DE 99% DO DECLARADO NO ROTULO; EMBA LAGEM COM NO MINIMO 500G DE PRODUTO. APOS HOMOLOGACAO DA COMPRA E ANTES DA ASSINATURA CONTRA TUAL,O LICITANTE VENCEDOR DEVERA ENCAMINAR AO ORGAO REQUISI TANTE 02 (DUAS) AMOSTRAS DE MESMO LOTE QUE SERA FORNECIDO, INFORMANDO CODIGO CELIC E DOCUMENTO COMPROBATORIO DO REGISTRO NA GERENCIA GERAL DE SANEANTES DA ANVISA-GGSAN

Identificação: 0135/2022

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 07/03/2022 11:48

Fonte: www.compras.rs.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: EMBALAGEM

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.266.051/0001-00	RONALDO ADRIANO DOS SANTOS 01640970070	R\$ 7,00
04.835.184/0001-60	AMANDA COMERCIO DE PAPEIS E EMBALAGENS EIRELI	R\$ 8,00
08.471.046/0001-09 * VENCEDOR *	DESKART SUL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 9,50
37.587.427/0001-48	CAZABEN SERVICOS E SOLUCOES LTDA	R\$ 10,00
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 12,00
40.300.239/0001-00	DAIANE LINDNER NASCIMENTO BITTENCOURT 00440918006	R\$ 20,00

Item 5: AMACIANTE DE ROUPA 2L

Preço Estimado: R\$ 10,89 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,89

Quantidade	Descrição	Observação
582 Unidades	AMACIANTE DE ROUPA 2L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,89

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA/MG

Data: 02/12/2021 13:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e materiais de limpeza para atender as demandas da secretaria de administração e da secretaria de educação e seus respectivos setores..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Amaciante De Roupa - Amaciante De Roupa Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Composição: Cloreto Diestearil Dimetil Amônio Tensoativo Não - , Características Adicionais: Ph Puro Entre 3,0 A 6,5 ,

Identificação: N°Pregão:302021 / UASG:985021

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)



Relatório gerado no dia 28/09/2022 09:37:55 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: hADjYr41tZhm%2fBD300eDghVambNKgfmud4%2bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JVa8q1LUc1knsMYuE%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=hADjYr41tZhm%252fBD300eDghVambNKgfmud4%252bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JVa8q1LUc1knsMYuE%253d

Quantidade: 60

Unidade: Frasco 2 L

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.240.215/0001-50	MERCADO E ACOUGUE J. G. LTDA	R\$ 9,90
13.094.173/0001-68 * VENCEDOR *	NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI	R\$ 9,99
13.249.746/0001-85	ULTRA BONI LTDA	R\$ 9,99
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 9,99
20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO LTDA	R\$ 9,99
29.461.034/0001-65	GADITA REPRESENTACOES LTDA	R\$ 9,99
21.268.634/0001-08	MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 9,99
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 17,29

Item 6: ANIL LÍQUIDO 200 ML

Preço Estimado: R\$ 22,41 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,41

Quantidade	Descrição	Observação
170 Unidades	ANIL LÍQUIDO 200 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 21,38

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO OESTE

Data: 10/11/2021 08:30

Objeto: Constitui objeto do presente edital a Contratação de empresa para fornecimento de materiais de copa, cozinha, limpeza, higiene e gêneros alimentícios para suprir as demandas operacionais e administrativas dos órgãos da administração municipal por um período de 12 meses, conforme especificações contidas no edital, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:552021 / UASG:985529

Lote/Item: /47

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Alvejante tecido - BRANQUEADOR DE ROUPAS, TIPO: ANIL LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: CORANTE, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTES, ESPESSANTE, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO, COR: AZUL, APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 200ML. UNIDADE DE MEDIDA: UNITÁRIO.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Litro

CatMat: 30465 - ALVEJANTE DE TECIDO

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.683.835/0001-59 * VENCEDOR *	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 21,38

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 22,95

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Prefeitura Municipal de Saudades/SC

Data: 05/01/2022 00:00

Objeto: VALOR EMPENHADO CONFORME PROCESSO DE COMPRA RELATIVO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 322022

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Descrição: ANIL LIQUIDO 200ML. - ANIL LIQUIDO 200ML.

Fonte: saudades.gov.br.cloud/pronimtb/ind ex.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1



Unidade: UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.381.239/0001-60 * VENCEDOR *	MERCADO ALAN E ARIELI LTDA	R\$ 22,95

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 22,90

Órgão: Município de Foz do Jordão	Data: 18/10/2021 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO ITENS DESERTOS E FRACASSADOS DA MERENDA ESCOLAR E DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, AGUA MINERAL, GÁS DE COZINHA, EMBALAGENS E OUTROS PARA SUPRIR NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS,	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: Anil Líquido - Anil Líquido	SRP: SIM
	Identificação: MDFDJ-852021-Pregão Presencial
	Lote/Item: 3/6
	Ata: N/A
	Fonte: fozdojordaopr.equipiano.com.br:7474/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.386.330/0001-80 * VENCEDOR *	GISLAINE APARECIDA DOS SANTOS ZENNI EIRELI	R\$ 22,90

Item 7: APARELHO DE BARBEAR TIPO 2 x 1

Preço Estimado: R\$ 6,63 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,63

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	APARELHO DE BARBEAR TIPO 2 x 1	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 6,63

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES	Data: 07/10/2021 09:00
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de material de consumo, limpeza e Higiene, visando atender a Secretaria de Assistência Social da Prefeitura Municipal de Cáceres-MT..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Aparelho barbear - Aparelho barbear, tipo: descartável, material lâmina: lâmina aço inox, quantidade lâminas: 2 lâminas un, material cabo: cabo plástico	SRP: SIM
CatMat: 283964 - APARELHO BARBEAR, TIPO:DESCARTÁVEL, MATERIAL LÂMINA:LÂMINA AÇO INOX, QUANTIDADE LÂMINAS:2 LÂMINAS UN, MATERIAL CABO:CABO PLÁSTICO	Identificação: NºPregão:292021 / UASG:989047
	Lote/Item: /97
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/10/2021 18:19
	Homologação: 18/10/2021 11:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 108
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.937.325/0001-05 * VENCEDOR *	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 4,00
19.808.881/0001-08	GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 5,60
20.357.366/0001-20	CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 7,00
31.156.604/0001-55	W. F. DE JESUS VIEGAS EIRELI	R\$ 9,90



Relatório gerado no dia 28/09/2022 09:37:55 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: hADjYr41tZhm%2fBD3O0eDghVambNKgfmud4%2bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JV8q1LUc1knsMYuE%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=hADjYr41tZhm%252fBD3O0eDghVambNKgfmud4%252bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JV8q1LUc1knsMYuE%253d

Item 8: ASSADEIRA EM ALUMÍNIO MEDINDO MÍNIMO DE 40x27 CMT

Preço Estimado: R\$ 49,26 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,26

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	ASSADEIRA EM ALUMÍNIO MEDINDO MÍNIMO DE 40 x 27 CMT	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 47,88

Órgão: CTO. OPERACOES DA PM - COPOM
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
São PAULO

Data: 04/04/2022 17:19**Modalidade:** Convite Eletrônico**SRP:** NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, EQUIPAMENTOS DE COZINHA, GUARNICOES DE CAMA, MESA E ARTIGOS DE PANO, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, VESTUARIOS EM GERAL, JOGOS DE REFEITORIO E COZINHA, RECIPIENTES E UTILIDADES DE USO DOMESTICO

Identificação: OC: 1803880000120220C00033**Lote/Item:** 1/6**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Descrição:** ASSADEIRA ALUMINIO,(40X27)CM,6,0L,ESP(2MM),ALT.**Quantidade:** 6

(6CM),C/ALCA,S/TAMPA - ASSADEIRA, DE ALUMINIO, MEDINDO NO MINIMO (40,0 X 27,0)CM (CXL), COM CAPACIDADE MINIMA PARA (6,0L), ALTURA MINIMA DE (6,0CM), COM ESPESSURA MINIMA DE (2MM), COM ALCA, SEM TAMPA

Unidade: UNIDADE**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.655.332/0001-00 * VENCEDOR *	SUPREME COMERCIAL EIRELI	R\$ 47,88

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 49,90

Órgão: OUTRAS ATIVIDADES EDUCACIONAIS
DEPTO. EDUC, CULT., ESPORTES E LAZER
Prefeitura Municipal de Cruzália/SP

Data: 16/03/2022 00:00**Modalidade:** Dispensa por Limite**SRP:** NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA PARA MELHOR ATENDER A CENTRAL DE ALIMENTAÇÃO.

Identificação: 4852022**Lote/Item:** 1/1**Ata:** N/A**Descrição:** ASSADEIRA RET ALTA N03 - ASSADEIRA RET ALTA N03

Fonte: 45.173.233.130:81/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 5**Unidade:** UN**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.081.954/0001-92 * VENCEDOR *	L.M ATACADO EIRELI	R\$ 49,90

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 50,00

Órgão: Sec.Munic.Trab.Cid.e Ação Social
Prefeitura Municipal de Jóia/RS

Data: 25/02/2022 00:00**Modalidade:** Dispensa por Limite**SRP:** NÃO

Objeto: AQUISICAO DE UTENSILIOS PARA A CASA DE PASSAGEM

Identificação: 4512022**Lote/Item:** 1/57**Ata:** N/A**Descrição:** ASSADEIRA - ASSADEIRA

Fonte: 186.209.87.46/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1

Relatório gerado no dia 28/09/2022 09:37:55 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: hADjYr41tZhm%2fBD3O0eDghVambNKgfmud4%2bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JV8q1LUc1knsMYuE%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=hADjYr41tZhm%252fBD3O0eDghVambNKgfmud4%252bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JV8q1LUc1knsMYuE%253d

12 / 160

Unidade: Un

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.978.791/0001-80 * VENCEDOR *	IRACEMA FATIMA CZYZESKI	R\$ 50,00

Item 9: AVENTAL EM NAPA IMPERMEÁVEL 1,40 X 70 CM

Preço Estimado: R\$ 41,36 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,36

Quantidade	Descrição	Observação
330 Unidades	AVENTAL EM NAPA IMPERMEÁVEL 1,40 X 70 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 41,36

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

16ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de uniformes e equipamentos de proteção individual para atender as necessidades da 16ª Brigada de Infantaria de Selva.

Descrição: Avental - Avental, material: napa, cor: branca, comprimento: 140 cm, largura: 70 cm, aplicação: cozinha industrial

CatMat: 290545 - AVENTAL, MATERIAL:NAPA, COR:BRANCA, COMPRIMENTO:140 CM, LARGURA:70 CM, APLICAÇÃO:COZINHA INDUSTRIAL

Data: 29/09/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:160537

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/09/2021 16:21

Homologação: 30/09/2021 11:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.162.027/0001-02	C.F. DE LIRA GOMES LTDA	R\$ 20,00
31.206.933/0001-63 * VENCEDOR *	INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 20,80
18.386.337/0001-44	SILVENINA UNIFORMES LTDA	R\$ 20,80
37.074.294/0001-06	ROSILDA LIMA HONORATO	R\$ 20,80
02.235.079/0001-65	ALFAIATARIA SAO LUCAS DO GESA LTDA	R\$ 20,80
15.328.247/0001-09	B.V. EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA	R\$ 20,80
08.223.023/0001-77	BRASIL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 20,80
42.528.905/0001-89	JOSE ENIO NASCIMENTO SANTIAGO EIRELI	R\$ 20,80
32.674.091/0001-37	MPPRR COMERCIO, ASSESSORIA E PARTICIPACOES LTDA.	R\$ 20,80
27.509.080/0001-61	BRASEPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 20,80
14.793.395/0001-31	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA	R\$ 20,80
23.318.893/0001-13	MEGA COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL LTDA	R\$ 21,00
03.835.661/0001-25	NM CONFECÇOES LTDA	R\$ 30,00
36.782.020/0001-09	NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 300,00



Relatório gerado no dia 28/09/2022 09:37:55 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: hADjYr41tZhm%2fBD3O0eDghVambNKgfmud4%2bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JVa8q1LUc1knsMYuE%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=hADjYr41tZhm%252fBD3O0eDghVambNKgfmud4%252bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JVa8q1LUc1knsMYuE%253d

13 / 160

Item 10: AVENTAL DE PLASTICO 1,20 X 0,60 CMT TAM M

Preço Estimado: R\$ 32,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,50

Quantidade	Descrição	Observação
348 Unidades	AVENTAL DE PLASTICO 1,20 X 0,60 CMT TAM M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 32,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	Data: 10/12/2021 08:30
Objeto: Formação de Registro de Preços visando à eventual aquisição de EPI'S para socorrer a as necessidades do Município de Realeza/PR. Em atendimento à Secretaria(s) de Viação, Obras e Urbanismo.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Avental - Avental Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Modelo: Unisex , Tipo: Impermeável , Tamanho: M ,	SRP: SIM
CatMat: 481400 - AVENTAL	Identificação: N°Pregão:1432021 / UASG:987805
	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.402.903/0001-67 * VENCEDOR *	NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 29,90
04.673.210/0001-00	CASE COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 29,90
11.156.457/0001-06	D RODRIGUES DE OLIVEIRA	R\$ 29,90
29.114.237/0001-85	MALU INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI'S E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 29,90
20.604.417/0001-70	RP COMERCIAL LTDA	R\$ 29,90
03.835.661/0001-25	NM CONFECOES LTDA	R\$ 35,00
42.973.622/0001-46	OCTOPUS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 43,00

Item 11: BACIA DE PLÁSTICO 30 LITROS NA COR VERDE BANDEIRA

Preço Estimado: R\$ 48,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,17

Quantidade	Descrição	Observação
46 Unidades	BACIA DE PLÁSTICO 30 LITROS NA COR VERDE BANDEIRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 48,17

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	Data: 01/12/2021 13:00
Objeto: Aquisição de material de Copa e Cozinha para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação e Unidades Escolares..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bacia - Bacia, material: plástico, tamanho: médio, diâmetro: 40 cm	SRP: SIM
CatMat: 237925 - BACIA, MATERIAL:PLÁSTICO, TAMANHO:MÉDIO, DIÂMETRO:40 CM	Identificação: N°Pregão:382021 / UASG:980068
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/12/2021 12:57
	Homologação: 15/12/2021 09:16
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 48,16



Relatório gerado no dia 28/09/2022 09:37:55 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: hADjYr41tZhm%2fBD3O0eDghVambNKgfmud4%2bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JVa8q1LUC1knsMYuE%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=hADjYr41tZhm%252fBD3O0eDghVambNKgfmud4%252bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JVa8q1LUC1knsMYuE%253d

14 / 160

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 48,17
25.354.487/0001-31	J. E. BRITO DE FARIAS	R\$ 48,17
* VENCEDOR *		

Item 12: BACIA PLÁSTICA REDONDA DE 35 LTS

Preço Estimado: R\$ 61,47 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,47

Quantidade	Descrição	Observação
152 Unidades	BACIA PLÁSTICA REDONDA DE 35 LTS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 61,47

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	Data: 09/02/2022 14:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PARÁ.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bacia - Material: Plástico, Capacidade: 35 L, Características Adicionais: Redonda,	SRP: SIM
CatMat: 326594 - BACIA, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:35 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:REDONDA	Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:980551
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/02/2022 11:54
	Homologação: 03/03/2022 15:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 32
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.235.712/0001-06	LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA	R\$ 50,00
00.886.392/0001-38	COLD CENTER BALCOES BALANCAS E MIUDEZAS LTDA	R\$ 55,62
04.470.529/0001-20	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 70,12
* VENCEDOR *		
42.047.949/0001-97	JC COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL EIRELI	R\$ 70,12

Item 13: BACIA DE PLÁSTICO 60 LITROS NA COR VERDE BANDEIRA

Preço Estimado: R\$ 57,74 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,74

Quantidade	Descrição	Observação
29 Unidades	BACIA DE PLÁSTICO 60 LITROS NA COR VERDE BANDEIRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 57,61

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAÍ	Data: 23/12/2021 13:00
Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais de Copa e Cozinha Destinados à Secretaria Municipal de Educação de Itaberaí-GO..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bacia - Bacia Material: Plástico , Diâmetro: 80 CM, Tamanho: Grande	SRP: SIM
CatMat: 237924 - BACIA, MATERIAL:PLÁSTICO, TAMANHO:GRANDE, DIÂMETRO:80 CM	Identificação: N°Pregão:1122021 / UASG:989403
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/12/2021 14:52
	Homologação: 29/12/2021 10:28



Relatório gerado no dia 28/09/2022 09:37:55 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: hADjYr41tZhm%2fBD300eDghVambNKgfmud4%2bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JVa8q1LUc1knsMYuE%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=hADjYr41tZhm%252fBD300eDghVambNKgfmud4%252bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JVa8q1LUc1knsMYuE%253d

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.559.527/0001-00 * VENCEDOR *	PAPELARIA COLEGIAL LTDA	R\$ 40,00
15.104.655/0001-87	JC COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 75,22

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 57,87

Órgão: MUNICÍPIO DE PARAIBANO/MA

Data: 14/12/2021 15:00

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa(s) especializada(s) em fornecimento sob demanda de Materiais de Limpeza e Higiene, para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Paraibano-MA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: BACIA PLASTICA GRANDE - BACIA PLASTICA GRANDE

Identificação: 33673

Lote/Item: 6/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 80

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.593.163/0001-40 * VENCEDOR *	MARIA CARLA DE SA MENDES	R\$ 57,87
05.212.100/0001-03	JOAO LUIZ LADEIRA DE LIMA	R\$ 57,87

Item 14: BACIA EM ALUMÍNIO 60 CM

Preço Estimado: R\$ 134,81 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 134,81

Quantidade	Descrição	Observação
166 Unidades	BACIA EM ALUMÍNIO 60 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 134,81

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Data: 09/02/2022 14:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PARÁ..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Bacia - Material: Alumínio, Diâmetro: 60 CM,

Identificação: NºPregão:112022 / UASG:980551

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 247709 - BACIA, MATERIAL:ALUMÍNIO, DIÂMETRO:60 CM

Adjudicação: 16/02/2022 11:54

Homologação: 03/03/2022 15:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 64

Unidade: Unidade

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.470.529/0001-20 * VENCEDOR *	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 133,75
42.047.949/0001-97	JC COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL EIRELI	R\$ 133,75
00.886.392/0001-38	COLD CENTER BALCOES BALANCAS E MIUDEZAS LTDA	R\$ 136,92

Item 15: BALDE DE PLÁSTICO 8 LITROS NA COR VERDE BANDEIRA

Preço Estimado: R\$ 14,97 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,97

Quantidade	Descrição	Observação
122 Unidades	BALDE DE PLÁSTICO 8 LITROS NA COR VERDE BANDEIRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 14,97

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUL	Data: 19/01/2022 08:30
Objeto: Registro de preços visando a futura e eventual aquisição de materiais de higiene, limpeza e descartáveis para o município de Nova Esperança do Sul, RS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Solução - BALDE PLÁSTICO 08 LITROS, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), ALTA RESISTÊNCIA ALÇA METÁLICA	SRP: SIM
CatMat: 135046 - SOLUCAO CONTROLE	Identificação: N°Pregão:262021 / UASG:987381
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/02/2022 14:37
	Homologação: 18/02/2022 14:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.566.796/0001-93 * VENCEDOR *	BR MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 7,15
94.643.830/0001-80	VALDERI J CONTERATO GIACOMELLI	R\$ 16,53
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 16,53
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 16,53
19.380.564/0001-25	GUERRA & MINUZZI LTDA	R\$ 16,53
34.674.089/0001-93	ROMEO - SERVICOS DE LIMPEZA E MONITORAMENTO LTDA	R\$ 16,53

Item 16: BALDE DE PLASTICO PRETO 12 L

Preço Estimado: R\$ 16,74 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,74

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BALDE DE PLASTICO PRETO 12 L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 16,74

Órgão: FUNDAÇÃO MUNICIPAL CRÊ-SER_DE JOÃO MOLEVADE/MG	Data: 17/02/2022 08:30
Objeto: Registro de preços visando aquisição futura e parcelada de materiais de limpeza, higiene e descartáveis para atender às necessidades dos núcleos comunitários e unidade acolhedora da Fundação Municipal Crê-Ser por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:929011
	Lote/Item: /6



Descrição: Balde - Balde Material: Plástico , Capacidade: 12 L, Características Adicionais:
Para Utilização Em Obras De Construção Civil

CatMat: 417993 - BALDE

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/02/2022 14:47

Homologação: 21/03/2022 16:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 165

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 14,40
41.722.633/0001-90 * VENCEDOR *	BLUE LIFE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 14,41
05.731.474/0001-27	ALPHA & OMEGA COMERCIAL LTDA	R\$ 14,41
30.083.358/0001-96	BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 14,41
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 14,41
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 14,41
28.088.733/0001-49	MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,41
65.353.401/0001-70	COMERCIAL VENER LTDA	R\$ 33,09

Item 17: BALDE DE ALUMÍNIO 20 LTS

Preço Estimado: R\$ 130,85 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 130,85

Quantidade	Descrição	Observação
45 Unidades	BALDE DE ALUMÍNIO 20 LTS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 130,85

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Sul

6ª Divisão de Exército

8ª Brigada de Infantaria Motorizada

9º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Eventual aquisição de material para o Posto de Combustível para o GCALC da região de Pelotas..

Descrição: Balde - Balde Material: Alumínio , Material Alça: Arame Galvanizado , Capacidade: 20

CatMat: 368428 - BALDE, MATERIAL:ALUMÍNIO, MATERIAL ALÇA:ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE:20 L

Data: 27/06/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:160379

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 43

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.645.588/0001-48 * VENCEDOR *	RODRIGO ROSSATTO DOS SANTOS	R\$ 126,28
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 126,28
34.290.686/0001-14	ULISSES GUIMARAES ANACLETO LOJA DE VARIEDADES	R\$ 140,00



Item 18: BATERIA ALCALINA 9 V 1X1

Preço Estimado: R\$ 13,81 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,81

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	BATERIA ALCALINA 9 V 1X1	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,81

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL	Data: 11/02/2022 09:00
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de expediente e almoxarifado, conforme quantidades e características descritas no Termo de Referência desta contratação, para o Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul-RS, mediante Sistema de Registro de Preços - SRP..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Bateria Não Recarregável - Bateria Não Recarregável Dimensões: 25x45x15 MM, Tensão Nominal: 9 V, Sistema Eletroquímico: Alcalina, Formato: Retangular	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:927374
CatMat: 419863 - BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO:ALCALINA, TENSÃO NOMINAL:9 V, DIMENSÕES:25X45X15 MM, FORMATO:RETANGULAR	Lote/Item: /58
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.573.964/0001-70	EMMENZA VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA.	R\$ 13,80
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES	R\$ 13,82
	* VENCEDOR *	
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 13,82

Item 19: BANDEJA DE PAPELÃO 60 CMT DIAMETRO

Preço Estimado: R\$ 6,22 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,22

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	BANDEJA DE PAPELÃO 60 CMT DIAMETRO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,99

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO - MDE Prefeitura Municipal de Barra do Guarita/RS	Data: 08/12/2021 00:00
Objeto: REF. AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS PARA A FORMATURA DOS PRÉ DA ESCOLA MUNICIPAL CRUZ E SOUZA - SMEC	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: Bandeja de papelão - Bandeja de papelão	SRP: NÃO
	Identificação: 26062021
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Fonte: 177.125.247.213/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 68
	Unidade: Und
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.272.566/0001-96	JOCENEIA DENES MOURA	R\$ 4,99
	* VENCEDOR *	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,44

Órgão: Município de Foz do Jordão	Data: 18/10/2021 09:00
	Modalidade: Pregão Presencial



Relatório gerado no dia 28/09/2022 09:37:55 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: hADjYr41tZhm%2fBD3O0eDghVambNKgfmud4%2bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JVa8q1LUC1knsMYuE%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=hADjYr41tZhm%252fBD3O0eDghVambNKgfmud4%252bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JVa8q1LUC1knsMYuE%253d

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO ITENS DESERTOS E FRACASSADOS DA MERENDA ESCOLAR E DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, AGUA MINERAL, GÁS DE COZINHA, EMBALAGENS E OUTROS PARA SUPRIR NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS,

Descrição: Bandeja de papelão/alumínio - Bandeja de papelão/alumínio

SRP: SIM

Identificação: MDFDJ-852021-Pregão Presencial

Lote/Item: 3/7

Ata: N/A

Fonte: fozdojordaopr.equipiano.com.br:7474/transparencia/licitacoes

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.386.330/0001-80	GISLAINE APARECIDA DOS SANTOS ZENNI EIRELI	R\$ 7,00
40.600.536/0001-62	J. MERGER EIRELI	R\$ 7,88
* VENCEDOR *		

Item 20: BANDEJA DE PAPELÃO 50 X 43 CM

Preço Estimado: R\$ 6,72 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,72

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	BANDEJA DE PAPELÃO 50 X 43 CM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,44

Órgão: Município de Foz do Jordão

Data: 18/10/2021 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO ITENS DESERTOS E FRACASSADOS DA MERENDA ESCOLAR E DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, AGUA MINERAL, GÁS DE COZINHA, EMBALAGENS E OUTROS PARA SUPRIR NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS,

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: MDFDJ-852021-Pregão Presencial

Lote/Item: 3/7

Ata: N/A

Fonte: fozdojordaopr.equipiano.com.br:7474/transparencia/licitacoes

Descrição: Bandeja de papelão/alumínio - Bandeja de papelão/alumínio

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.386.330/0001-80	GISLAINE APARECIDA DOS SANTOS ZENNI EIRELI	R\$ 7,00
40.600.536/0001-62	J. MERGER EIRELI	R\$ 7,88
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

Data: 23/04/2021 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, DESCARTAVEIS E UTENSILIOS PARA COZINHA, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 1116326-05-03-2021

Lote/Item: 1/80

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Descrição: BANDEJA DESCARTAVEL - DE PAPELAO EM ALUMINIO PRATEADO,MEDINDO (43,7 x 51,2)CM, RETANGULAR, NUMERO 7 - BANDEJA DESCARTAVEL - DE PAPELAO EM ALUMINIO PRATEADO,MEDINDO (43,7 x 51,2)CM, RETANGULAR, NUMERO 7

Quantidade: 727

Unidade:

UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34035241000198 * VENCEDOR *	ALVARO JOSE CAMARGO DA SILVA	R\$ 5,99

Item 21: BANDEJA DE PLASTICO RETANGULAR 40 X 30 CM

Preço Estimado: R\$ 29,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,14

Quantidade	Descrição	Observação
152 Unidades	BANDEJA DE PLASTICO RETANGULAR 40 X 30 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 29,14

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais Campus Machado</p> <p>Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha e equipamentos de cozinha e padaria..</p> <p>Descrição: Bandeja - Bandeja Material: Plástico Rígido E Resistente , Comprimento: 40 CM, Cor: Branca , Largura: 30 CM, Características Adicionais: Sem Alça E Lisa ,</p> <p>CatMat: 339791 - BANDEJA, COMPRIMENTO:40 CM, LARGURA:30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM ALÇA E LISA, MATERIAL:PLÁSTICO RÍGIDO E RESISTENTE, COR:BRANCA</p>	<p>Data: 14/12/2021 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:322021 / UASG:158304</p> <p>Lote/Item: /33</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 450</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: MG</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.407.763/0001-57 * VENCEDOR *	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 29,14
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 29,14
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 29,14

Item 22: BOTA DE SEGURANÇA CANO LONGO (PVC)

Preço Estimado: R\$ 67,51 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,51

Quantidade	Descrição	Observação
187 Pares	BOTA DE SEGURANÇA CANO LONGO (PVC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 67,51

<p>Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA</p> <p>Objeto: Formação de Registro de Preços visando à eventual aquisição de EPI'S para socorrer a as necessidades do Município de Realeza/PR. Em atendimento à Secretaria(s) de Viação, Obras e Urbanismo.</p> <p>Descrição: Bota Segurança - Bota Segurança Material: Borracha , Cor: Branca , Tamanho: Sob Medida , Tipo Cano: Longo , Características Adicionais: Impermeável ,</p> <p>CatMat: 479980 - BOTA SEGURANÇA</p>	<p>Data: 10/12/2021 08:30</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:1432021 / UASG:987805</p> <p>Lote/Item: /12</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 95</p> <p>Unidade: Par</p> <p>UF: PR</p>
--	---



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.402.903/0001-67	NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 54,95
11.156.457/0001-06	D RODRIGUES DE OLIVEIRA	R\$ 54,95
20.604.417/0001-70	RP COMERCIAL LTDA	R\$ 54,95
04.673.210/0001-00	CASE COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 54,95
03.835.661/0001-25	NM CONFECÇOES LTDA	R\$ 60,00
29.309.583/0001-19	R.P FERRAGENS LTDA	R\$ 75,80
* VENCEDOR *		
42.973.622/0001-46	OCTOPUS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 117,00

Item 23: BATEDOR MANUAL (FOUET) MEDIO

Preço Estimado: R\$ 55,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,83

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	BATEDOR MANUAL (FOUET) MEDIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 47,50

Órgão: COMANDO DA MARINHA DIRETORIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DA MARINHA	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA DE MODO A CONTRIBUIR COM A ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BATEDOR MANUAL - BATEDOR MANUAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO FLEXÍVEL, TAMANHO 30 CM, APLICAÇÃO COZINHA, FORMATO PÊRA	SRP: NÃO
CatMat: 334505 - BATEDOR MANUAL, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:FLEXÍVEL, TAMANHO:30 CM, APLICAÇÃO:COZINHA, FORMATO:PÊRA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 16/2022 / UASG: 767000
	Lote/Item: 9/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.598.352/0001-14	CASA ANDRADE LOUCAS LTDA	R\$ 47,50
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 70,00

Órgão: COMANDO DA MARINHA DIRETORIA DE ENSINO DA MARINHA	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: Avental pvc branco 1,20x0,70 com fivela , batedor tipo pera inox profissional, copo de vidro whisky 265ml, descascador de legumes, jarra de vidro 18l, tabua de corte 50x30x1, taça buffet agua 300ml, taça buffet 260ml, taça para licor 40mç, tampa gn sem recorte 325x325, assadeira de vidro quadrada 5,2litros, xicara de cha com pires, camisa malha bordada branca, garfo de mesa classique, garfo sobremesa classique, faca sobremesa classique, colher de cha classique, colher de cafe classique, panelo	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BATEDOR MANUAL - BATEDOR MANUAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO FLEXÍVEL, TAMANHO 30 CM, APLICAÇÃO COZINHA, FORMATO PÊRA	SRP: NÃO
CatMat: 334505 - BATEDOR MANUAL, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:FLEXÍVEL, TAMANHO:30 CM, APLICAÇÃO:COZINHA, FORMATO:PÊRA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 37/2021 / UASG: 762000
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.206.933/0001-63	NOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 70,00
* VENCEDOR *		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 50,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 10/02/2022 00:00

Objeto: Aquisição de utensílios para atender as necessidades de diversos setores conforme as especificações e quantidades descritas no termo de referência em anexo ao presente edital.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: FUE BATEDOR DE BOLO DE INOX TIPO PÊRA 45 CM. - FUE BATEDOR DE BOLO DE INOX TIPO PÊRA 45 CM.

Identificação: 00000622

Lote/Item: 1/64

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 187.9.146.42:8079/Transparencia/

Quantidade: 3

Unidade: UND

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.761.763/0001-56 * VENCEDOR *	COMERCIAL SAO JUDAS UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 50,00

Item 24: CAIXA PLÁSTICA TIPO ORGANIZADORA 20 LTS

Preço Estimado: R\$ 38,21 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,21

Quantidade	Descrição	Observação
18 Unidades	CAIXA PLÁSTICA TIPO ORGANIZADORA 20 LTS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 38,21

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE

Data: 30/06/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais penso, materiais médicos e hospitalar, medicamentos e formulas alimentares para atender ao Fundo Municipal de Saúde., conforme especificações do Termo de Referência Anexo I deste Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Caixa plástica - Material: Plástico, Altura: 196 MM, Capacidade: 20 L, Comprimento: 487 MM, Cor: Branca, Tipo: Organizador Com Tampa, Largura: 331 MM,

Identificação: N°Pregão:302022 / UASG:983713

Lote/Item: 31/345

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 438009 - CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL:PLÁSTICO, COMPRIMENTO:487 MM, LARGURA:331 MM, ALTURA:196 MM, COR:BRANCA, TIPO:ORGANIZADOR COM TAMPA, CAPACIDADE:20 L

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.344.629/0001-29	CONSULTA GESTAO E DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 38,21
03.935.967/0001-53	MEDFASP SERVICOS & COMERCIO EIRELI	R\$ 38,21
02.421.679/0001-18 * VENCEDOR *	DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 38,21



Item 25: CAIXA PLÁSTICA TIPO ORGANIZADORA 36 LITROS

Preço Estimado: R\$ 63,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,56

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CAIXA PLÁSTICA TIPO ORGANIZADORA 36 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 63,56

Órgão: CENTRO DE DETEN. PROV. DE SOROCABA SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA SOROCABA	Data: 03/03/2022 07:35
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: CAIXAS, PALETES, ESTRADOS, CONTENTORES E CONTAINERS, RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: CAIXA, EM POLIPROPILENO, 21 X 40 X 60 CM, CAPAC. 36 LITROS - CAIXA PLASTICA DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, EM POLIPROPILENO INJETADO, MEDINDO 21 X 40 X 60 CM (A X P X L); CAPACIDADE PARA 36 LITROS, MODELO FECHADA, SEM PERFURACAO, NA COR BRANCA, COM TAMPA, NO FORMATO RETANGULAR, PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 380177000012022OC00009
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.586.131/0001-03 * VENCEDOR *	SANDPLAST COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	R\$ 56,50
16.914.559/0001-67	G PLASTICOS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PLASTICOS LTDA	R\$ 57,00
19.176.228/0001-65	ECO SITE PRODUTOS PARA DEFESA AMBIENTAL - EIRELI	R\$ 66,68
19.040.607/0001-23	MS10 COMERCIAL DE VIDRARIAS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 67,98
14.365.828/0001-58	COMERCIAL DISCON LTDA	R\$ 69,64

Item 26: CAIXA PLÁSTICA TIPO ORGANIZADORA 50 LTS

Preço Estimado: R\$ 100,85 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,85

Quantidade	Descrição	Observação
64 Unidades	CAIXA PLÁSTICA TIPO ORGANIZADORA 50 LTS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 100,85

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	Data: 02/02/2022 09:00
Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de materiais de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caixa plástica - Material: Plástico, Comprimento: 58 CM, Largura: 38 CM, Altura: 33 CM, Tipo: Caixa Organizadora, Capacidade: 50 L,	SRP: SIM
CatMat: 416057 - CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL:PLÁSTICO, COMPRIMENTO:58 CM, LARGURA:38 CM, ALTURA:33 CM, TIPO:CAIXA ORGANIZADORA, CAPACIDADE:50 L	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:987547
	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/02/2022 08:15
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 260
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.454.034/0001-84 * VENCEDOR *	TCM OFFICE LTDA	R\$ 100,85
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 100,85
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 100,85



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.550.502/0001-04	CONSTRULAR MULTISERVICOS LTDA	R\$ 100,85
16.914.559/0001-67	G PLASTICOS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PLASTICOS LTDA	R\$ 100,85
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$ 100,85

Item 27: CAIXA PLÁSTICA VAZADA EMPILHAVEL

Preço Estimado: R\$ 34,37 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,37

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CAIXA PLÁSTICA VAZADA EMPILHAVEL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 34,37

Órgão: PENIT. FEMININA DE CAMPINAS

SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
CAMPINAS

Data: 11/05/2022 08:44

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSTRUMENTOS PARA MEDICAO E CONTROLE DE PRESSAO, TEMPERATURA, PESO E UMIDADE, FLORES, PLANTAS, SEMENTES, MUDAS E FOLHAGENS, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL - EPI'S, IMPLEMENTOS E FERRAMENTAS DE JARDINAGEM, CAIXAS, PALETES, ESTRADOS, CONTENTORES E CONTAINERS, EQUIPAMENTOS DE COZINHA, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, FERTILIZANTES E DEFENSIVOS AGRICOLAS, UTENSILIOS DE LIMPEZA, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES

Identificação: OC: 380147000012022OC00036

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: SP

Descrição: CAIXA EM POLIPROPILENO,MED.

(31X36X55)CM,VAZADA,52L,PRETA,S/TAMPA - CAIXA PLASTICA DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, EM POLIPROPILENO RIGIDO, MEDINDO EXTERNA 31X36X55CM (AXLXC) E INTERNAS 30X33X52,5CM (AXLXC), MODELO VAZADA, COM VAO PEGADOR LATERAL (ALCA) - ECAPACIDADE PARA 52 L, NA COR PRETA, SEM TAMPA, NO FORMATO RETANGULAR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.586.131/0001-03 * VENCEDOR *	SANDPLAST COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	R\$ 24,35
29.940.579/0001-54	PONTO MIX COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 34,89
14.365.828/0001-58	COMERCIAL DISCON LTDA	R\$ 35,22
19.040.607/0001-23	MS10 COMERCIAL DE VIDRARIAS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 43,00

Item 28: CAIXA TERMICA EM ISOPOR 12 LTS

Preço Estimado: R\$ 14,43 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,43

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	CAIXA TERMICA EM ISOPOR 12 LTS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 14,43

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará

Data: 27/10/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO (CAIXA DE ISOPOR) A SEREM UTILIZADOS NA FUNDAÇÃO HEMOPA SEDE E HEMORREDE, pelo período de 12 (doze) meses..

Identificação: NºPregão:772021 / UASG:925452

Lote/Item: /3



Relatório gerado no dia 28/09/2022 09:37:55 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: hADjYr41tZhm%2fBD3O0eDghVambNKgfmud4%2bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JV8q1LUC1knsMYuE%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=hADjYr41tZhm%252fBD3O0eDghVambNKgfmud4%252bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JV8q1LUC1knsMYuE%253d

Descrição: Embalagem isopor - Embalagem isopor, forma: caixa térmica, capacidade: 12 l, comprimento: 340 mm, largura: 230 mm, altura: 305 mm, espessura: 23 mm, características adicionais: com tampa

CatMat: 222013 - EMBALAGEM ISOPOR

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/11/2021 12:34

Homologação: 10/11/2021 09:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.147.595/0001-27 * VENCEDOR *	A. P. C BONA EIRELI	R\$ 9,60
11.505.962/0001-19	T E M CORDERO COMERCIO E SERVICO DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 12,54
18.242.187/0001-03	RSP COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 13,50
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 16,70
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 19,80

Item 29: CAIXA TÉRMICA, DE ISOPOR 21 LTS

Preço Estimado: R\$ 48,84 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,84

Quantidade	Descrição	Observação
32 Unidades	CAIXA TÉRMICA, DE ISOPOR 21 LTS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 48,84

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

7º Depósito de Suprimento

Data: 09/12/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 122021 / UASG: 160198

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/01/2022 17:21

Homologação: 14/01/2022 08:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.280.916/0001-85 * VENCEDOR *	NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 28,67
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 28,67
11.121.384/0001-17	N. S. FEITOZA ARAUJO	R\$ 38,00
24.174.062/0001-88	MACHADO ARMARINHOS LTDA	R\$ 100,00



Item 30: CAIXA TERMICA DE ISOPOR 30L

Preço Estimado: R\$ 52,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,83

Quantidade	Descrição	Observação
14 Unidades	CAIXA TERMICA DE ISOPOR 30L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 54,74

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA

Data: 04/01/2022 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de consumo, utensílios de cozinha, descartáveis, utilidades, dentre outros.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Embalagem Isopor - Embalagem Isopor Altura: 370 MM, Capacidade: 40 L, Comprimento: 460 MM, Espessura: 3 MM, Forma: Caixa Térmica , Largura: 370 MM, Características Adicionais: Com Tampa

Identificação: N°Pregão:852021 / UASG:989185

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 276550 - EMBALAGEM ISOPOR, FORMA:CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE:40 L, COMPRIMENTO:460 MM, LARGURA:370 MM, ALTURA:370 MM, ESPESSURA:3 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 51

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.847.096/0001-35	MOTTIVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 54,50
20.357.366/0001-20	CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 54,98
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 50,92

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Data: 05/11/2021 09:00

Secretaria Executiva

Modalidade: Pregão Eletrônico

Subsecretaria de Assuntos Administrativos

SRP: NÃO

Coordenação-Geral de Serviços Gerais

Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:130005

Objeto: Serviços, de natureza contínua, de comissaria aérea de bordo, 24h, diariamente, com fornecimento de refeições e lanches, a ser executado em aeronaves oficiais da Força Aérea Brasileira - FAB, durante os deslocamentos da Senhora Ministra de Estado da Agricultura, Pecuária e Abastecimento em missões oficiais realizadas em territórios nacionais e internacionais, que partem do Aeroporto Internacional de Brasília - Presidente Juscelino Kubitschek e da Base Aérea de Brasília..

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/11/2021 10:38

Homologação: 10/11/2021 14:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Comissaria Aérea - Caixa de isopor – 36L.

Quantidade: 24

CatSer: 17779 - COMISSARIA AEREA

Unidade: UNIDADE

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.893.146/0001-15	BASIC CONSTRUCOES LTDA	R\$ 50,92
* VENCEDOR *		

Item 31: CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 50L

Preço Estimado: R\$ 81,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,14

Quantidade	Descrição	Observação
92 Unidades	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 50L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 81,14

Órgão: PREFEITURA DE PRESIDENTE FIGUEIREDO

Data: 12/05/2021 10:00



Relatório gerado no dia 28/09/2022 09:37:55 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: hADjYr41tZhm%2fBD3O0eDghVambNKgfmud4%2bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JVa8q1LUC1knsMYuE%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=hADjYr41tZhm%252fBD3O0eDghVambNKgfmud4%252bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JVa8q1LUC1knsMYuE%253d

27 / 160

Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de Materiais de Consumo, Expediente, Limpeza e Cozinha para Prefeitura Municipal de Presidente Figueiredo / AM..

Descrição: **Embalagem isopor** - Embalagem isopor, forma: caixa térmica, capacidade: 50 l, comprimento: 620 mm, largura: 416 mm, altura: 365 mm, espessura: 41 mm, características adicionais: com tampa

CatMat: 222069 - EMBALAGEM ISOPOR, FORMA:CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE:50 L, COMPRIMENTO:620 MM, LARGURA:416 MM, ALTURA:365 MM, ESPESSURA:41 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:926422

Lote/Item: /392

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/06/2021 10:26

Homologação: 23/06/2021 16:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.552.516/0001-07 * VENCEDOR *	LAZARO EUGALY RAMOS JUNIOR EIRELI	R\$ 56,00
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 56,00
63.726.400/0001-07	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA	R\$ 65,00
03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA	R\$ 74,72
14.195.952/0001-12	FRANCISCO LINO DE OLIVEIRA	R\$ 93,67
01.221.604/0001-20	SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 93,67
41.175.007/0001-21	EMPORIUM COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 128,90

Item 32: CAIXA TERMICA EM ISOPOR 60 LTS

Preço Estimado: R\$ 83,42 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 83,42

Quantidade	Descrição	Observação
64 Unidades	CAIXA TERMICA EM ISOPOR 60 LTS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 87,25

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS

Data: 28/09/2021 09:00

Objeto: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição açúcar, refrigerante, copos descartáveis, materiais de limpeza e diversos para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal e dos Fundos Municipais de Colinas do Tocantins/TO, para o período estimado de doze (12) meses, conforme condições, quantitativos e especificações constantes no Termo de Referência – Anexo I e demais Anexos, os quais integram este Edital, independente de transcrição..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:989311

Lote/Item: /75

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: **Embalagem isopor** - Embalagem isopor, forma: caixa térmica, capacidade: 60 l, comprimento: 743 mm, largura: 560 mm, altura: 280 mm, espessura: 50 mm, características adicionais: com tampa

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

CatMat: 222070 - EMBALAGEM ISOPOR, FORMA:CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE:60 L, COMPRIMENTO:743 MM, LARGURA:560 MM, ALTURA:280 MM, ESPESSURA:50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.170.141/0001-86 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA LAVOR DE UTILIDADES DOMESTICA LTDA	R\$ 84,50
14.892.568/0001-79	DISTRIBUIDORA MSI EIRELI	R\$ 90,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 79,58

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO

Data: 16/08/2021 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de construção e correlatos..

Modalidade: Pregão Eletrônico



Descrição: Embalagem isopor - Embalagem isopor, forma: caixa térmica, capacidade: 60 l, comprimento: 743 mm, largura: 560 mm, altura: 280 mm, espessura: 50 mm, características adicionais: com tampa

CatMat: 222070 - EMBALAGEM ISOPOR, FORMA:CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE:60 L, COMPRIMENTO:743 MM, LARGURA:560 MM, ALTURA:280 MM, ESPESSURA:50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:983049

Lote/Item: 7/105

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/08/2021 15:23

Homologação: 20/08/2021 15:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.558.392/0001-74 * VENCEDOR *	SAO JORGE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 79,58

Item 33: CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 80L

Preço Estimado: R\$ 192,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 192,60

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 80L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 192,60

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Região Militar
BASE DE ADMINISTRACAO E APOIO DA 1 REGIAO MILITAR

Data: 01/02/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:160303

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/02/2022 11:30

Homologação: 09/02/2022 08:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: RJ

Objeto: Aquisição de material de Copa e Cozinha para atender ao Programa de Auditoria em Segurança Alimentar..

Descrição: Embalagem isopor - Embalagem isopor, forma: caixa térmica, capacidade: 80 l, comprimento: 743 mm, largura: 560 mm, altura: 395 mm, espessura: 50 mm, características adicionais: com tampa

CatMat: 222071 - EMBALAGEM ISOPOR, FORMA:CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE:80 L, COMPRIMENTO:743 MM, LARGURA:560 MM, ALTURA:395 MM, ESPESSURA:50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.160.210/0001-10	MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 192,00
36.521.392/0001-81 * VENCEDOR *	GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	R\$ 192,90
34.702.009/0001-66	JMZ SOLUCOES E ASSESSORIA EM ENGENHARIA EIRELI	R\$ 192,90

Item 34: CAÇAROLA EM ALUMINIO 20X12

Preço Estimado: R\$ 152,59 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 152,59

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CAÇAROLA EM ALUMINIO 20X12	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 152,59



Relatório gerado no dia 28/09/2022 09:37:55 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: hADjYr41tZhm%2fBD3O0eDghVambNKgfmud4%2bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JV8q1LUc1knsMYuE%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=hADjYr41tZhm%252fBD3O0eDghVambNKgfmud4%252bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JV8q1LUc1knsMYuE%253d

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM

Data: 10/01/2022 09:30

Objeto: Aquisição de Utensílios de Cozinha para suprir as necessidades da Secretaria de Educação e Tecnologia referente ao Preparo da alimentação escolar do município de Belo Jardim.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Caçarola** - Caçarola Material: Alumínio , Capacidade: 20 L, Altura: 18 CM, Espessura: 5 MM, Características Adicionais: Com Tampa E Alças Reforçadas, Nº 38 , Diâmetro: 38 C

Identificação: NºPregão:452021 / UASG:982333

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: **319836** - CAÇAROLA, MATERIAL:ALUMÍNIO, CAPACIDADE:20 L, ALTURA:18 CM, ESPESSURA:5 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA E ALÇAS REFORÇADAS, Nº 38, DIÂMETRO:38 CM

Adjudicação: 12/01/2022 11:32

Homologação: 14/01/2022 10:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 90

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.518.354/0001-00	EXCLUSIVA PRIME 85 EIRELI	R\$ 142,14
37.253.522/0001-05	J2LM SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 142,14
08.980.197/0001-84	J GOMES DA SILVA MAGAZINE	R\$ 142,14
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 142,14
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 142,14
34.290.686/0001-14	ULISSES GUIMARAES ANACLETO LOJA DE VARIEDADES	R\$ 150,00
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI	R\$ 160,00
24.174.062/0001-88	MACHADO ARMARINHOS LTDA	R\$ 200,00

* VENCEDOR *

Item 35: CANUDO DESCARTÁVEL PCT 100 UND

Preço Estimado: R\$ 8,51 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,51

Quantidade	Descrição	Observação
110 Unidades	CANUDO DESCARTÁVEL PCT 100 UND	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,52

Órgão: ENSINO INFANTIL
DEPARTAMENTO DA EDUCAÇÃO
Prefeitura Municipal de Platina/SP

Data: 25/04/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA CRECHE ESCOLA ADÃO DE CAMARGO LIMA

Identificação: 8562022

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Descrição: CANUDO PLASTICO 5X21 C/100 - CANUDO PLASTICO 5X21 C/100

Fonte: www.transparencia.platina.sp.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.169.073/0001-86	PAPELARIA PAPELAO ASSIS LTDA	R\$ 6,28
* VENCEDOR *		
26.356.230/0001-81	ESQUADRO SUPRIMENTOS DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA.	R\$ 8,76



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,49

Órgão: FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBL. DO MUNICÍPIO DE S. GABRIEL DO OESTE - FUNSAUDE

Data: 16/03/2022 00:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, equipamentos e utensílios de cozinha para a elaboração das refeições dos pacientes internados, acompanhantes, pacientes em observação e servidores em horário de trabalho no Hospital Municipal José Valdir Antunes de Oliveira, para o período de exercício de 2022.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00000622

Lote/Item: 1/144

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: CANUDO BIODEGRADAVEL. COM 100 UNIDADES. CAPACIDADE: 26CMX8MM - CANUDO BIODEGRADAVEL. COM 100 UNIDADES. CAPACIDADE: 26CMX8MM

Fonte: transparencia.saogabriel.ms.gov.br /Transparencia/

Quantidade: 110

Unidade: UN

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.182.696/0001-17 * VENCEDOR *	COMERCIAL K & D LTDA	R\$ 9,49

Item 36: CANUDO DESCARTÁVEL PCT C/ 500 UND

Preço Estimado: R\$ 37,13 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,13

Quantidade	Descrição	Observação
60 Pacotes	CANUDO DESCARTÁVEL PCT C/ 500 UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 37,13

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA

Data: 09/03/2022 08:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais de consumo (produtos e EPIS), de limpeza/higiene, e utensílios para atender às demandas das diversas secretarias deste Município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Canudo Refresco - Canudo Refresco Material: Plástico , Características Adicionais: Descartável, Sanfonado, Não Tóxico

Identificação: NºPregão:42022 / UASG:983431

Lote/Item: 4/126

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 339679 - CANUDO REFRESCO

Adjudicação: 10/03/2022 17:02

Homologação: 14/03/2022 13:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.628.796/0001-27 * VENCEDOR *	SANTOS REIS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 18,00
40.629.095/0001-21	COMERCIO DE ALIMENTOS E PRODUTOS DE LIMPEZA JUAZEIRO EIRELI	R\$ 41,40
05.828.253/0001-71	CARLA GLETIENE SILVA MALHEIROS GUIMARAES	R\$ 52,00

Item 37: CESTO DE PLÁSTICO (LIXO) 15L

Preço Estimado: R\$ 21,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,56

Quantidade	Descrição	Observação
392 Unidades	CESTO DE PLÁSTICO (LIXO) 15L	



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 17,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO	Data: 09/05/2022 09:00
Objeto: Aquisição parcelada de materiais de limpeza e correlatos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cesto Lixo - Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 15 L, Características Adicionais: Sem Tampa	SRP: SIM
CatMat: 260881 - CESTO LIXO, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:15 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM TAMPA	Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:983049
	Lote/Item: 3/41
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.990.524/0001-81	WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA	R\$ 13,73
26.679.366/0001-22	PEDRO MARCOS PELETEIRO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 20,26
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 26,13

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando 3ª Brigada de Infateria Motorizada 23ª Companhia de Engenharia de Combate	Data: 07/01/2022 10:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo para almoxarifado e materiais permanentes para ALRE(Área de Lazer do Recanto do Engenheiro), fins de atender às necessidades da 23ª Companhia de Engenharia de Combate..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cesto lixo - Cesto lixo, material: plástico, capacidade: 15 l, características adicionais: sem tampa	SRP: SIM
CatMat: 260881 - CESTO LIXO, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:15 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM TAMPA	Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:160101
	Lote/Item: /38
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.608.621/0001-64	FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 20,26
* VENCEDOR *		
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 32,00

Item 38: CESTO PARA LIXO 30 L

Preço Estimado: R\$ 56,54 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,54

Quantidade	Descrição	Observação
55 Unidades	CESTO PARA LIXO 30 L COM TAMPA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 56,54

Órgão: DELEG.SECC.POLICIA DE ITANHAEM SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ITANHAÉM	Data: 14/06/2022 12:22
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: RECIPIENTES E UTILIDADES DE USO DOMESTICO	Modalidade: Convite Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 180315000012022OC00136
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 179



Descrição: RECIPIENTE P/LIXO,POLIPROPILENO,RETANGULAR,30L,BRANCO,C/TAMPA VAI-DEM - RECIPIENTE PARA LIXO, EM POLIPROPILENO, NO FORMATO RETANGULAR, FECHADO, SEM ABERTURAS OU FRESTAS NAS PAREDES, COM CANTOS ARREDONDADOS, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, COM TAMPA, EM POLIPROPILENO, NA MESMA COR, TIPO VAI-DEM (BASCULANTE LIVRE), SEM PEDAL, CESTO SEM RODAS, NA COR BRANCA

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.494.505/0001-60 * VENCEDOR *	MICHELE SIQUEIRA CASEMIRO DOS SANTOS BRUGGER 31647664837	R\$ 46,70
17.586.131/0001-03	SANDPLAST COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	R\$ 51,50
30.500.671/0001-82	LA STOR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 53,97
44.371.514/0001-29	REOBOTE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 74,00

Item 39: CESTO DE PLÁSTICO SEM FUROS 100 LTS

Preço Estimado: R\$ 89,38 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,38

Quantidade	Descrição	Observação
334 Unidades	CESTO DE PLÁSTICO SEM FUROS 100 LTS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 89,38

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS

Data: 10/03/2022 10:00

Objeto: Formação de Registro de Preços para aquisição de material de copa e cozinha para atender às necessidades da Defensoria Pública do Estado do Amazonas.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cesto lixo - Cesto lixo, material: plástico, capacidade: 100 l, características adicionais: com tampa e sem furos

Identificação: NºPregão:62022 / UASG:926430

Lote/Item: /9

CatMat: 314993 - CESTO LIXO, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:100 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA E SEM FUROS

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/03/2022 13:43

Homologação: 30/03/2022 15:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.003.942/0001-84 * VENCEDOR *	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 78,00
63.726.400/0001-07	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA	R\$ 78,00
41.944.789/0001-16	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA	R\$ 78,10
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 78,10
14.195.952/0001-12	FRANCISCO LINO DE OLIVEIRA	R\$ 78,13
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 78,13
03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA	R\$ 78,13
35.612.154/0001-19	GEIZE DE SOUZA PEDROSA	R\$ 78,13
44.474.725/0001-97	AGUIA COMERCIO DE PRODUTOS SANEANTES LTDA	R\$ 78,13
27.720.570/0001-02	V M ALUGUEIS DE IMOVEIS PROPRIOS LTDA	R\$ 78,13
36.859.836/0001-93	S R ASSAYAG LTDA	R\$ 83,00
05.297.398/0001-93	AMAZON INDUSTRIA E COMERCIO DE MANGUEIRAS E CONEXOES LTDA	R\$ 120,00
32.280.735/0001-02	D M DOS SANTOS EIRELI	R\$ 178,00



Item 40: CERA LÍQUIDA 750 ML

Preço Estimado: R\$ 7,26 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,26

Quantidade	Descrição	Observação
437 Unidades	CERA LÍQUIDA 750 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,03

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 10/01/2022 09:30
Objeto: Registro de preço para futuras aquisições de MATERIAIS DE LIMPEZA, para atender as necessidades do Centro Técnico Estadual de Educação Rural Abaitará, através do Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional – IDEP/RO..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva Borracha - CERA LÍQUIDA INCOLOR, embalagem com de 750 ml. Local de entrega : CENTEC ABAITARÁ, no Município de Pimenta Bueno-RO.*Obs: Unidade de Fornecimento:UND**Obs: Descrição Completa no Termo de Referencia.	SRP: NÃO
CatMat: 63320 - LUVA DE BORRACHA - USO DOMESTICO	Identificação: N°Pregão:7272021 / UASG:925373
	Lote/Item: /28
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/01/2022 13:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 800
	Unidade: Par
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.933.407/0001-10	S. ALMEIDA EIRELI	R\$ 7,00
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	R\$ 7,06
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,49

Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Manhuaçu/MG	Data: 20/01/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,COPA E COZINHA E LIMPEZA PARA O SAAE	Modalidade: Pregão presencial
Descrição: CERA DE CONSISTENCIA LIQUIDA, COM AUTO BRILHO, INCOLOR PARA PISOS SINTECADOS, EMB. 750 ML. - CERA DE CONSISTENCIA LIQUIDA, COM AUTO BRILHO, INCOLOR PARA PISOS SINTECADOS, EMB. 750 ML.	SRP: NÃO
	Identificação: 312022
	Lote/Item: 12/1
	Ata: N/A
	Fonte: mgfportaldata transparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=22050561000138
	Quantidade: 60
	Unidade: UNID
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
70.986.435/0001-32	MERCEARIA ZE RUI LTDA	R\$ 7,49
* VENCEDOR *		



Item 41: CHINELO DE DEDOS - CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 21,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,70

Quantidade	Descrição	Observação
140 Pares	CHINELO DE DEDOS - CORES VARIADAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 21,70

Órgão: PREF.MUN.DE RIO VERDE	Data: 12/01/2022 08:30
Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de materiais de copa e cozinha e materiais de limpeza e produtos de higienização para atender as necessidades das Diversas Entidades – Direta e Indireta do Município de Rio Verde – GO, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência – Anexo, do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Chinelos - CHINELO DE DEDO, SOLA DE BORRACHA TIPO OU SIMILAR AS MARCAS HAVAIANAS, IPANEMA, ETC, NAS NUMERAÇÕES 32, 34, 36, 38,40 E 42, SENDO: 30 PARES DE CHINELO Nº: 32 30 PARES DE CHINELO Nº: 34 30 PARES DE CHINELO Nº: 36, 30 PARES DE CHINELO Nº: 38, 20 PARES DE CHINELO Nº: 40, E 10 PARES DE CHINELO Nº: 42. (ITEM EXCLUSIVO ME E EPP)	Identificação: NºPregão:602021 / UASG:989571
	Lote/Item: /66
CatMat: 150604 - CHINELO, CHINELO	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/01/2022 09:28
	Homologação: 15/02/2022 10:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.847.035/0001-72	SOUSA E PEREIRA LTDA	R\$ 20,90
42.076.792/0001-28	COMERCIAL E ATACADISTA GARCIA LTDA	R\$ 21,90
29.091.640/0001-36	GOIAS COMERCIO LTDA	R\$ 21,90
25.215.938/0001-50	NALTIC BRAZIL COMERCIO DE BRINDES LTDA	R\$ 21,91
	* VENCEDOR *	
37.366.457/0001-24	COMERCIAL CARVALHO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 21,91

Item 42: COADOR PARA CAFÉ TAMANHO 12X17 CM (TAM P)

Preço Estimado: R\$ 6,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,90

Quantidade	Descrição	Observação
320 Unidades	COADOR PARA CAFÉ TAMANHO 12X17 CM (TAM P)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,90

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Piauí	Data: 19/01/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material de expediente e de água mineral, para suprir as necessidades de todos os setores da Universidade Federal do Piauí (sede e campi) conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Coador Café - Coador Café Nome: Coador De Tecido Para Cafe ,	Identificação: NºPregão:12022 / UASG:154048
CatMat: 68446 - COADOR CAFE	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/02/2022 08:33
	Homologação: 09/02/2022 10:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.491.099/0001-46 * VENCEDOR *	MARCOS A ARRUDA DE FIGUEIREDO	R\$ 6,10
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	R\$ 6,14
07.239.237/0001-79	C L BESERRA & CIA LTDA	R\$ 6,14
25.157.854/0001-07	A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI	R\$ 6,14
33.029.157/0001-07	REYLAN CHAVES R DA SILVA	R\$ 10,00

Item 43: COADOR PARA CAFÉ EM TECIDO OU FLANELA 15X25 (TAM M)

Preço Estimado: R\$ 7,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,50

Quantidade	Descrição	Observação
112 Unidades	COADOR PARA CAFÉ EM TECIDO OU FLANELA 15X25 (TAM M)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,50

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO REGIONAL DO RIO NEGRO - AM

Data: 05/04/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios, Gás Liquefeito de Petróleo - GLP, Materiais de Copa, Cozinha, Higiene e Limpeza para atender as necessidades da Coordenação Regional do Rio Negro e das Coordenações Técnicas Locais a ela vinculada..

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:194008

Lote/Item: /47

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Coador Café - Coador Café Nome: Coador De Tecido Para Cafe

Adjudicação: 03/05/2022 16:46

CatMat: 68446 - COADOR CAFE

Homologação: 23/05/2022 11:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 194

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.631.853/0001-94 * VENCEDOR *	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 7,50
23.876.953/0001-13	NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA	R\$ 7,50
37.197.048/0001-41	V H COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 7,50
04.449.757/0001-18	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA	R\$ 7,50

Item 44: COADOR PARA CAFÉ EM TECIDO 21X35 (TAM G)

Preço Estimado: R\$ 8,78 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,78

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	COADOR PARA CAFÉ EM TECIDO 21X35 (TAM G)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,78

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE AÉREA DE BOA VISTA

Data: 19/01/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Materiais de Copa e Cozinha SRP 007- 2021.

Identificação: NºPregão:72021 / UASG:120637

Lote/Item: /15



Descrição: Coador café - Coador café, material: tecido, tamanho: 21 x 35, aplicação: para cafeteira elétrica, capacidade: 10 l

CatMat: 247518 - COADOR CAFÉ, MATERIAL:TECIDO, TAMANHO:21 X 35, APLICAÇÃO:PARA CAFETEIRA ELÉTRICA, CAPACIDADE:10 L

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/02/2022 10:01

Homologação: 28/02/2022 12:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.094.173/0001-32	OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 8,75
28.776.956/0001-07 * VENCEDOR *	R. H. GUEDES VIEIRA	R\$ 8,79
22.327.937/0001-09	BEATRIZ BRUST DE SOUZA	R\$ 8,79
06.773.705/0001-28	MALU MINIMERCADO EIRELI	R\$ 8,79
15.202.207/0001-16	TRAZ EMPREENDIMENTOS E COMERCIO LTDA	R\$ 8,79
02.040.679/0001-78	THALITA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE CALCADOS EIRELI	R\$ 8,79

Item 45: COLA INSTANTANEA 20G

Preço Estimado: R\$ 13,22 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,22

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	COLA INSTANTANEA 20G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,99

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Prefeitura Municipal de Nova Roma do Sul/RS

Data: 26/04/2022 00:00

Objeto: VALOR REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA ENCONTRO MENSAL DE IDOSOS.

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Descrição: COLA SUPER BONDER - COLA SUPER BONDER

Identificação: 5902022

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Fonte: novaromadosul.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.821.267/0001-01 * VENCEDOR *	CASA DE CARNES DE BASTIANI LTDA	R\$ 12,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,90

Órgão: DEPTO.DE PROMOCAO SOCIAL
DEPARTAMENTO DE PROMOCAO SOCIAL
Prefeitura Municipal de Cruzália/SP

Data: 07/04/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA SEREM USADAS COM AS CRIANÇAS DO PROJETO AMIGO NAS AULAS DE TEATRO

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Descrição: COLA TEK BOND 20G - COLA TEK BOND 20G

Identificação: 6622022

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Fonte: 45.173.233.130:81/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 4



Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.019.271/0001-73 * VENCEDOR *	TREKOS E TRICOS AVIAMENTOS DE ASSIS LTDA	R\$ 14,90

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 11,78

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANASTÁCIO	Data: 06/04/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANASTÁCIO-SP	Modalidade: CONVITE
	SRP: NÃO
Descrição: SUPER COLA INSTANTÂNEA 20 G TEKBOND - SUPER COLA INSTANTÂNEA 20 G TEKBOND	Identificação: 00001922
	Lote/Item: 1/109
	Ata: N/A
	Fonte: 186.233.125.85:8079/transparencia /
	Quantidade: 96
	Unidade: UNI
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
64.151.251/0001-50 * VENCEDOR *	SUSI APARECIDA MORISCO BALARIM	R\$ 11,78

Item 46: COLHER DE PAU

Preço Estimado: R\$ 21,36 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,36

Quantidade	Descrição	Observação
16 Unidades	COLHER DE PAU	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 21,70

Órgão: CTO DETENCAO PROVIS.TACIO AP.SANTANA DE CAIU SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA CAIUA/SP	Data: 28/04/2022 15:33
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, CAIXAS, PALETES, ESTRADOS, CONTENTORES E CONTAINERS, VESTUARIOS EM GERAL, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, UTENSILIOS PARA HIGIENE E PROTECAO PESSOAL, GUARNICOES DE CAMA, MESA E ARTIGOS DE PANO, EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL - EPI'S, UTENSILIOS DE LIMPEZA, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, EQUIPAMENTOS DE COZINHA, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, GUARNICOES DE BANHO, RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, DISCOS E PEDRAS ABRASIVAS	Modalidade: Convite Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: COLHER DE MADEIRA,PINUS,MED.35CM,CONCHA,(9,5X5X7,5)CM,CABO C/DIAM.(4)C - COLHER DE MADEIRA, DE PINUS, MEDINDO NO MINIMO 35CM, TIPO CONCHA, (COMP.9,5XLARG.5XCAVIDADE7,5)CM, CABO COM DIAMETRO MINIMO DE (4)CM	Identificação: OC: 380232000012022OC00066
	Lote/Item: 1/25
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: PACOTE 5,00 UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.940.579/0001-54 * VENCEDOR *	PONTO MIX COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 21,70



Relatório gerado no dia 28/09/2022 09:37:55 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: hADjYr41tZhm%2fBD3O0eDghVambNKgfmud4%2bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JVa8q1LUC1knsMYuE%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=hADjYr41tZhm%252fBD3O0eDghVambNKgfmud4%252bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JVa8q1LUC1knsMYuE%253d

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 21,01

Órgão: COMANDO DE POLICIAMENTO DE TRANSITO
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SÃO PAULO

Data: 27/04/2022 14:54

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, EQUIPAMENTOS DE COZINHA, CAIXAS, PALETES, ESTRADOS, CONTENTORES E CONTAINERS, EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL - EPI'S

Identificação: OC: 180196000012022OC00067

Lote/Item: 1/23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Descrição: COLHER DE MADEIRA,PINUS,MED.60CM,CONCHA,(12X7X9,5)CM,CABO C/DIAM.(7)CM - COLHER DE MADEIRA, DE PINUS, MEDINDO NO MINIMO 60CM, TIPO CONCHA, DIMENSAO (COMP.12XLARG.7XCAVIDADE9,5)CM, CABO COM DIAMETRO MINIMO DE (7)CM

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.940.579/0001-54 * VENCEDOR *	PONTO MIX COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 19,62
22.235.616/0001-84	APARECIDA CANDIDA DE SOUZA BERRIO	R\$ 22,40

Item 47: COLHER DE MESA 20CM

Preço Estimado: R\$ 6,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,17

Quantidade	Descrição	Observação
522 Unidades	COLHER DE MESA 20CM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,17

Órgão: Prefeitura Municipal de Terenos/MS

Data: 29/03/2022 00:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de material Higiene, Limpeza, Copa e Cozinha, para atender aos Departamentos e Fundos do Município de Terenos, pelo período de 12 (doze) meses, segundo as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência, Edital e seus Anexos.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 1685

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Descrição: COLHER DE SOPA / REFEIÇÃO, lâmina fabricada em aço inoxidável, de 1ª (primeira) qualidade, c/ cabo em polipropileno injetado de formato anatômico e superfície texturizada, medindo aproximadamente 18cm de comprimento, contendo selo de garantia, composição - COLHER DE SOPA / REFEIÇÃO, lâmina fabricada em aço inoxidável, de 1ª (primeira) qualidade, c/ cabo em polipropileno injetado de formato anatômico e superfície texturizada, medindo aproximadamente 18cm de comprimento, contendo selo de garantia, composição e informações do fabricante.

Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipa
L_de_terenos

Quantidade: 42

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.837.083/0001-17 * VENCEDOR *	MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 2,25
26.328.458/0001-68	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIRELI	R\$ 4,00
20.235.675/0001-27	MISSOES COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO - EIRELI	R\$ 5,35
15.923.311/0001-08	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 9,50
40.835.828/0001-84	VINI + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,75



Item 48: COLHER INOX DE SERVIR APROX. 30 CM

Preço Estimado: R\$ 23,85 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,85

Quantidade	Descrição	Observação
236 Unidades	COLHER INOX DE SERVIR APROX. 30 CM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 23,85

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE DO OESTE/RO	Data: 28/01/2022 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: COLHER DE 32CM EM INOX PARA MEXER E SERVIR ALIMENTOS - COLHER DE 32CM EM INOX PARA MEXER E SERVIR ALIMENTOS	SRP: SIM
	Identificação: 35263
	Lote/Item: 33/33
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UND
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.455.241/0001-59	M. PICIANI PAZINATO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRONICOS EIRELI	R\$ 23,80
05.647.855/0001-22	J. L. P. BENTO & CIA LTDA	R\$ 23,87
* VENCEDOR *		
34.515.349/0001-88	EJC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 23,87

Item 49: COLHER DE PLÁSTICO (MERENDA)

Preço Estimado: R\$ 2,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,83

Quantidade	Descrição	Observação
440 Unidades	COLHER DE PLÁSTICO (MERENDA)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,83

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA LUZIA DO ITANHI/SE	Data: 20/10/2021 09:10
Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa para Aquisição de Eletrodomésticos e Material de Copa e Cozinha para atender as necessidades do Fundo Municipal de Educação de e Unidade de Ensino deste Município, conforme disposições deste Edital e informações constantes no Anexo I – Termo de Referência.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: COLHER ADEQUADA PARA ESCOLA: COLHER DE MESA EM MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO - COLHER ADEQUADA PARA ESCOLA: COLHER DE MESA EM MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO, TIPO PARA MERENDA ESCOLAR,NAS DIMENSÕES DE 16X16X20CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, COLHER LISA, UTILIZADA PARA MERENDA ESCOLAR EM CORES VARIADAS. ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI.	SRP: SIM
	Identificação: 30833
	Lote/Item: 8/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 6.000
	Unidade: Unidades
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.101.288/0001-30	IVANETE BARBOSA DE SANTANA	R\$ 1,30
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 3,20
36.539.558/0001-97	VITALI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,00
* VENCEDOR *		



Item 50: COLHER DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL PCT 50 X 1

Preço Estimado: R\$ 6,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,30

Quantidade	Descrição	Observação
968 Unidades	COLHER DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL PCT 50 X 1	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,30

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

18ª Brigada de Infantaria de Fronteira

2ª Companhia de Fronteira

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais descartáveis de uso geral em prol do 2ª Companhia de Fronteira, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Talher Descartável - Material: Plástico, Aplicação: Copa E Cozinha, Cor: Cristal, Tipo: Colher,

CatMat: 310970 - TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO:COLHER, APLICAÇÃO:COPA E COZINHA, COR:CRISTAL

Data: 09/05/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:160153

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Pacote 50,00 UN

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 5,80
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,80
* VENCEDOR *		

Item 51: CONCHA (GRANDE E FUNDA)

Preço Estimado: R\$ 32,71 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,71

Quantidade	Descrição	Observação
76 Unidades	CONCHA (GRANDE E FUNDA)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 32,71

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO DO DISTRITO FEDERAL

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos diversos, a fim de atender as demandas as necessidades das Unidades Escolares, bem como das Unidades Administrativas da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal – SEEDF..

Descrição: Concha - Concha Material Corpo: Alumínio , Comprimento Cabo: 50 CM, Diâmetro: Aproximadamente 15 CM, Características Adicionais: Curva Na Ponta Do Cabo , Material Cabo: Alumínio

CatMat: 339304 - CONCHA, MATERIAL CORPO:ALUMÍNIO, MATERIAL CABO:ALUMÍNIO, COMPRIMENTO CABO:50 CM, DIÂMETRO:APROXIMADAMENTE 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CURVA NA PONTA DO CABO

Data: 31/01/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42022 / UASG:450432

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/03/2022 11:00

Homologação: 09/03/2022 11:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.030

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.956.477/0001-64	HAZAEI DE SOUZA SANTOS DE PAULO AFONSO	R\$ 21,91
15.521.062/0001-16	WALDIR G. DA SILVA INDUSTRIAL	R\$ 21,91
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 25,00
00.886.392/0001-38	COLD CENTER BALCOES BALANCAS E MIUDEZAS LTDA	R\$ 27,87



Relatório gerado no dia 28/09/2022 09:37:55 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: hADjYr41tZhm%2fBD300eDghVambNKgfmud4%2bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JV8q1LUc1knsMYuE%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=hADjYr41tZhm%252fBD300eDghVambNKgfmud4%252bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JV8q1LUc1knsMYuE%253d

41 / 160

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.665.456/0001-10 * VENCEDOR *	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 30,00
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI	R\$ 30,00
01.299.218/0001-51	PONTO DO ARTESAO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 45,00
18.768.894/0001-20	COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI	R\$ 60,00

Item 52: CONCHA (GRANDE E FURADA)

Preço Estimado: R\$ 19,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,90

Quantidade	Descrição	Observação
206 Unidades	CONCHA (GRANDE E FURADA)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 19,50

<p>Órgão: CTO.PROGR.PEN."DR.JAVERT DE ANDRADE" SJRP. SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA São JOSé DO RIO PRETO</p> <p>Objeto: RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, EQUIPAMENTOS DE COZINHA, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, DISCOS E PEDRAS ABRASIVAS</p> <p>Descrição: ESCUMADEIRA DE ALUMNINIO, TIPO HOTEL, (48X16)CM (COMP.DIAM.), S/DECORACAO - ESCUMADEIRA, DE ALUMINIO, TIPO HOTEL, MEDINDO NO MINIMO (COMP.48XDIAM.16)CM, ESPESSURA MINIMA DE 2MM, COM CABO EM ALUMINIO, SEM DECORACAO</p>	<p>Data: 09/03/2022 16:26</p> <p>Modalidade: Dispensa de Licitação</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: OC: 380106000012022OC00017</p> <p>Lote/Item: 1/12</p> <p>Ata: N/A</p> <p>Fonte: www.bec.sp.gov.br</p> <p>Quantidade: 3</p> <p>Unidade: UNIDADE</p> <p>UF: SP</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.940.579/0001-54	PONTO MIX COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 19,00
22.235.616/0001-84 * VENCEDOR *	APARECIDA CANDIDA DE SOUZA BERRIO	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 20,30

<p>Órgão: PENIT. FEM.SANDRA AP.LARIO VIANNA DE PIRAJUI SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA PIRAJUI</p> <p>Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, EQUIPAMENTOS DE COZINHA</p> <p>Descrição: ESCUMADEIRA DE ALUMNINIO, TIPO HOTEL, (48X16)CM (COMP.DIAM.), S/DECORACAO - ESCUMADEIRA, DE ALUMINIO, TIPO HOTEL, MEDINDO NO MINIMO (COMP.48XDIAM.16)CM, ESPESSURA MINIMA DE 2MM, COM CABO EM ALUMINIO, SEM DECORACAO</p>	<p>Data: 25/02/2022 09:56</p> <p>Modalidade: Convite Eletrônico</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: OC: 380254000012022OC00006</p> <p>Lote/Item: 1/6</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.bec.sp.gov.br</p> <p>Quantidade: 5</p> <p>Unidade: UNIDADE</p> <p>UF: SP</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.235.616/0001-84 * VENCEDOR *	APARECIDA CANDIDA DE SOUZA BERRIO	R\$ 20,30



Item 53: CONCHA (GRANDE E RASA)

Preço Estimado: R\$ 20,34 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,34

Quantidade	Descrição	Observação
96 Unidades	CONCHA (GRANDE E RASA)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 20,34

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	Data: 10/01/2022 09:30
Objeto: Aquisição de Utensílios de Cozinha para suprir as necessidades da Secretaria de Educação e Tecnologia referente ao Preparo da alimentação escolar do município de Belo Jardim.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Concha - Concha Material Corpo: Aço Inoxidável , Material Cabo: Aço Inoxidável , Capacidade: 120 ML, Comprimento: 31,50 C	SRP: SIM
CatMat: 397338 - CONCHA, MATERIAL CORPO:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO:AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE:120 ML, COMPRIMENTO:31,50 CM	Identificação: N°Pregão:452021 / UASG:982333
	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/01/2022 11:33
	Homologação: 14/01/2022 10:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 18,79
07.631.411/0001-24	MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 18,79
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 18,79
08.980.197/0001-84	J GOMES DA SILVA MAGAZINE	R\$ 18,79
23.407.763/0001-57	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 18,79
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 18,79
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI	R\$ 20,00
24.174.062/0001-88	MACHADO ARMARINHOS LTDA	R\$ 30,00
* VENCEDOR *		

Item 54: COLONIA PARA BEBE 200 ML

Preço Estimado: R\$ 25,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,93

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	COLONIA PARA BEBE 200 ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 25,93

Órgão: Prefeitura Municipal de Laguna Carapã/MS	Data: 06/12/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE PRODUTOS/MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE: ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E AGRICULTURA FAMILIAR, ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO, PRODUÇÃO RURAL E INFRAESTRUTURA, EDUCAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ/MS.	Modalidade: Pregão
Descrição: COLONIA INFANTIL - Sem álcool. Com fragrância suave. Embalagem de 200 mL. - COLONIA INFANTIL - Sem álcool. Com fragrância suave. Embalagem de 200 mL.	SRP: SIM
	Identificação: 717
	Lote/Item: 1/90
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_laguna_carapa
	Quantidade: 20
	UF: MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.729.614/0001-74 * VENCEDOR *	POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 20,00
40.581.482/0001-35	F. V. KOVALSKI LTDA	R\$ 25,00
05.265.230/0001-04	LAGUNA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 32,80

Item 55: CONDICIONADOR ADULTO APROX. 300ML

Preço Estimado: R\$ 14,49 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,49

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	CONDICIONADOR ADULTO APROX. 300ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 14,49

Órgão: Prefeitura Municipal de Terenos/MS

Data: 29/03/2022 00:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de material Higiene, Limpeza, Copa e Cozinha, para atender aos Departamentos e Fundos do Município de Terenos, pelo período de 12 (doze) meses, segundo as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência, Edital e seus Anexos.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 1685

Lote/Item: 1/112

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_terenos

Descrição: Condicionador Adulto para uso diário, com ph balanceado, fórmula com ativos como o extrato de romã que atuam na manutenção diária dos cabelos. Composição: aqua, stearyl alcohol, cetrimonium chloride, cetyl alcohol, lanolin alcohol, paraffinum liquidum, di - Condicionador Adulto para uso diário, com ph balanceado, fórmula com ativos como o extrato de romã que atuam na manutenção diária dos cabelos. Composição: aqua, stearyl alcohol, cetrimonium chloride, cetyl alcohol, lanolin alcohol, paraffinum liquidum, dimethicone, parfum, cetareth-20, methylparaben, disodium edta, propylparaben, vitis vinifera seed oil, punica, granatum extract, malpighia glabra extract, phenoxyethanol, methylidibromo glutaronitrile, ci 14720, ci 19140, citreic acid. O produto deverá vir acondicionado em embalagem plástica com tampa flip top contendo 500 ml. Deverá constar na embalagem: marca, dados de identificação do fabricante, modo de usar, precauções, composição e código de barras.

Quantidade: 60

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.235.675/0001-27 * VENCEDOR *	MISSOES COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO - EIRELI	R\$ 8,95
20.419.294/0001-06	EFICAZ LOGISTICA ATACADAO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 14,90
42.351.193/0001-75	N & N COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 16,50
40.835.828/0001-84	VINI + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 17,60

Item 56: CONDICIONADOR INFANTIL 350ML

Preço Estimado: R\$ 14,22 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,22

Quantidade	Descrição	Observação
138 Unidades	CONDICIONADOR INFANTIL 350ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 14,22

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Data: 13/04/2022 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, material de higiene e limpeza, utensílios, para manutenção das atividades da Secretaria de Assistência Social e para a merenda escolar..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Relatório gerado no dia 28/09/2022 09:37:55 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: hADjYr41tZhm%2fBD3O0eDghVambNKgfmud4%2bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JVa8q1LUc1knsMYuE%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=hADjYr41tZhm%252fBD3O0eDghVambNKgfmud4%252bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JVa8q1LUc1knsMYuE%253d

Descrição: Condicionador cabelos - Condicionador Cabelos Aplicação: Cabelo Infantil , Características Adicionais: Sem Álcool E Com Ph Balanceado

CatMat: 451961 - CONDICIONADOR CABELOS, APLICAÇÃO:CABELO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM ÁLCOOL E COM PH BALANCEADO

Identificação: NºPregão:532022 / UASG:987565

Lote/Item: /150

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/05/2022 11:14

Homologação: 26/07/2022 15:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Embalagem 350,00 ML

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
73.751.257/0001-59 * VENCEDOR *	CLAUDIO AGOSTINETTO	R\$ 14,22
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 14,22
27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI	R\$ 14,22
11.399.644/0001-10	COMERCIAL FRANSOUZA EIRELI	R\$ 14,22

Item 57: COPO EM ALUMÍNIO LISO 300 ML

Preço Estimado: R\$ 7,06 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,06

Quantidade	Descrição	Observação
220 Unidades	COPO EM ALUMÍNIO LISO 300 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,90

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDÍO
COORDENACAO REGIONAL DE CUIABÁ

Data: 01/12/2021 00:00

Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha a ser utilizado no preparo e fornecimento de refeições para as equipes de servidores e colaboradores presentes nas Bases de Proteção Etnoambiental instaladas nas terras indígenas Kawahiva do Rio Pardo e Piripkura. OFÍCIO N139/2021/CFPE - MJ/FUNAI processo sei nr 08755.003144/2021-30

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 42/2021 / UASG: 194028

Lote/Item: 9/1

Ata: N/A

Descrição: COPO - COPO, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 300 ML
CatMat: 446466 - COPO, MATERIAL:ALUMÍNIO, CAPACIDADE:300 ML

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.008.574/0001-83 * VENCEDOR *	L. OLIVEIRA CARVALHO	R\$ 7,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,68

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
15ª Brigada de Infantaria Mecanizada
15º Batalhão Logístico

Data: 23/11/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122021 / UASG:160524

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos do Programa de Auditoria em Segurança Alimentar (PASA)..

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Copo - Copo, material: alumínio, capacidade: 300 ml

Quantidade: 300



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.378.714/0001-42 * VENCEDOR *	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO EIRELI	R\$ 6,68

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 6,60

Órgão: COMANDO DA MARINHA SERVICO DE SINALIZACAO NAUTICA DO LESTE	Data: 01/10/2021 00:00
Objeto: Aquisição de copos de alumínio para uso nos refeitórios desta Organização Militar.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: COPO - COPO, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 300 ML	SRP: NÃO
CatMat: 446466 - COPO, MATERIAL:ALUMÍNIO, CAPACIDADE:300 ML	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 34/2021 / UASG: 782510
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.643.531/0001-80 * VENCEDOR *	WESLEY RAPHAEL SOUZA DA PURIFICACAO 00600382176	R\$ 6,60

Item 58: COPO DE PLÁSTICO (MERENDA) MIN. 250ML

Preço Estimado: R\$ 6,77 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,77

Quantidade	Descrição	Observação
430 Unidades	COPO DE PLÁSTICO (MERENDA) MIN. 250ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 6,77

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE	Data: 17/12/2021 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SIMAO DIAS E ORGÃOS PARTICIPANTES	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: COPO EM PLASTICO 300 ML Confeccionado em plástico - COPO EM PLASTICO 300 ML Confeccionado em plástico, de no mínimo 300 ml, reutilizável e com ótimo durabilidade e resistência.	SRP: SIM
	Identificação: 33098
	Lote/Item: 3/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 150
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.539.558/0001-97 * VENCEDOR *	VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 6,76
01.411.301/0001-70	ARAUJO & FILHA LTDA	R\$ 6,78
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 6,78



Item 59: COPO DE VIDRO 300ML

Preço Estimado: R\$ 9,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,83

Quantidade	Descrição	Observação
460 Unidades	COPO DE VIDRO 300ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,83

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 8º Depósito de Suprimento	Data: 24/01/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:160165 Lote/Item: /50 Ata: Link Ata Adjudicação: 26/01/2022 13:04 Homologação: 01/02/2022 14:21 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.920 Unidade: Unidade UF: PA
Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo para o setor de Aprovisionamento (PASA), a fim de atender as necessidades do 8º Depósito de Suprimento e demais Organizações Militares integrantes do GCALC da 8º RM..	
Descrição: Copo - Material: Vidro 0, Altura: 12 NaN, Diâmetro Boca: 7 NaN, Capacidade: 300 NaN, Tipo: Long Drink 0, Características Adicionais: Liso, Incolor, Transparente E Cilíndrico 0, Tipo Uso: Líquidos 0, Utilização: Reutilizável 0,	
CatMat: 267858 - COPO, MATERIAL:VIDRO, TIPO USO:LÍQUIDOS, CAPACIDADE:300 ML, UTILIZAÇÃO:REUTILIZÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LISO, INCOLOR, TRANSPARENTE E CILÍNDRICO, TIPO:LONG DRINK, ALTURA:12 CM, DIÂMETRO BOCA:7 CM	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.608.621/0001-64	FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 9,50
31.993.633/0001-71 * VENCEDOR *	CASA DO PASA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 9,85
23.407.763/0001-57	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 9,85
21.518.354/0001-00	EXCLUSIVA PRIME 85 EIRELI	R\$ 9,85
04.647.513/0001-40	SUPRINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS DOMESTICOS LTDA	R\$ 9,85
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 9,85
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 9,85
31.206.933/0001-63	INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 9,85
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,85
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,00

Item 60: COPO DESCARTÁVEL 200ML 100X1

Preço Estimado: R\$ 8,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,00

Quantidade	Descrição	Observação
5.104 Unidades	COPO DESCARTÁVEL 200ML 100X1	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar HOSPITAL MILITAR DE RESENDE RJ	Data: 14/02/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:172021 / UASG:160239 Lote/Item: /5 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.000
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para Aquisição de material de expediente, limpeza, copa e cozinha, conforme condições, para o Hospital Militar de Resende, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	



Descrição: Copo descartável - Copo descartável, material: acrílico, capacidade: 200 ml, aplicação: água,suco e refrigerante

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: RJ

CatMat: 314080 - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL:ACRÍLICO, CAPACIDADE:200 ML, APLICAÇÃO:ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.900.031/0001-22 * VENCEDOR *	LENISA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,26
19.542.911/0001-79	LIMP MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 6,26
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,26
02.456.074/0001-62	BRAVERY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 10,00
29.107.879/0001-57	EC VARGAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,20

Item 61: COPO DESCARTÁVEL 50ML 100X 1

Preço Estimado: R\$ 7,05 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,05

Quantidade	Descrição	Observação
3.162 Unidades	COPO DESCARTÁVEL 50ML 100X1	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,05

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

Secretaria Especial de Estado de Defesa Social
Departamento de Trânsito do Estado do Pará

Data: 18/01/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Contratação de empresa para o FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (COPO DESCARTÁVEL), visando atender as demandas da Sede Administrativa, Unidade Antônio Barreto, Espaços Cidadania, Postos de Serviços deste Departamento de Trânsito do Estado do Pará, no período de 12 (doze) meses.

Identificação: NºPregão:202021 / UASG:925447

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Copo descartável - Copo Descartável Material: Poliestireno , Capacidade: 50 ML, Aplicação: Café , Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865 , Cor: Branco

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Pacote 100 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.674.089/0001-93 * VENCEDOR *	ROMEO - SERVICOS DE LIMPEZA E MONITORAMENTO LTDA	R\$ 1,96
40.508.894/0001-40	S DA C SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,40
31.611.195/0001-30	STRAIGHT SERVICOS E CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 2,43
07.147.983/0001-32	LICITAPREMIUM SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 2,50
42.266.893/0001-61	NELSON WILSON DOS SANTOS RIBEIRO 33437661272	R\$ 3,01
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 3,11
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 3,18
09.165.782/0001-93	F F DE ALENCAR EIRELI	R\$ 3,80
33.947.667/0001-55	ESTACAO COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 4,06
28.492.207/0001-40	C DE CARVALHO COMERCIAL LTDA	R\$ 4,13
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 4,60
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,00
42.600.732/0001-62	VIRTUE COMERCIO LTDA	R\$ 6,27
37.302.054/0001-11	NEVES SERVICOS E COMERCIOS DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 7,77
18.932.464/0001-00	K R G BENTO EIRELI	R\$ 12,50
17.496.898/0001-33	LEAO AZUL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 45,00



Item 62: COPO DESCARTAVEL 300 ML 100X1

Preço Estimado: R\$ 10,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,52

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	COPO DESCARTAVEL 300 ML 100 X 1	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,52

Órgão: DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
Prefeitura Municipal de Pedras Altas/RS

Data: 31/03/2022 00:00

Objeto: MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CALENDÁRIO ESCOLAR
ESCOLA ASSIS BRASIL.

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Descrição: COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 300 ML, PCT COM 100 UNIDADES - COPO
PLÁSTICO DESCARTÁVEL 300 ML, PCT COM 100 UNIDADES

Identificação: 2852022

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: pedrasaltas-portais.govcloud.com.br/
pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 5

Unidade: un

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.102.435/0001-06 * VENCEDOR *	MARIA DE LOURDES ROCHEL SOUZA	R\$ 9,85
05.909.906/0001-47	PACOPEL COMERCIO DE PAPELARIA E EMBALAGENS LTDA	R\$ 10,50
25.525.993/0001-46	JERUSA MAIA DE LIMA 85612367015	R\$ 11,20

Item 63: CREME DENTAL INFANTIL

Preço Estimado: R\$ 9,05 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,05

Quantidade	Descrição	Observação
140 Unidades	CREME DENTAL INFANTIL 90G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,90

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Prefeitura Municipal de Hulha Negra/RS

Data: 01/10/2021 00:00

Objeto: Valor referente a compra de materiais odontologicos, req nº 94552.

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Descrição: CREME DENTAL INFANTIL - CREME DENTAL INFANTIL

Identificação: 15872021

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Fonte: hulhanegra-portais.govcloud.com.br/
pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.735.549/0001-97 * VENCEDOR *	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	R\$ 9,90
00.203.590/0001-50	SIDD COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 9,90



Relatório gerado no dia 28/09/2022 09:37:55 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: hADjYr41tZhm%2fBD3O0eDghVambNKgfmud4%2bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JVa8q1LUC1knsMYuE%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=hADjYr41tZhm%252fBD3O0eDghVambNKgfmud4%252bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JVa8q1LUC1knsMYuE%253d

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,20

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARARIPINA/PE

Data: 06/08/2021 09:10

Objeto: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARARIPINA-PE E SUAS UNIDADES ESCOLARES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA E NESTE EDITAL.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 26965

Lote/Item: 36/36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 770

Unidade: Unid

UF: PE

Descrição: CREME DENTAL INFANTIL - CREME DENTAL INFANTIL, com flúor, ação bacteriana, bisnaga com no mínimo 90g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto dever ter registro no Ministério da Saúde.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.361.172/0001-30 * VENCEDOR *	KARLANHA DE ALENCAR LACERDA ANDRADE	R\$ 8,20

Item 64: CREME DENTAL 90G

Preço Estimado: R\$ 7,11 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,11

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CREME DENTAL 90G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,11

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES

Data: 25/01/2022 14:30

Objeto: Registro de Preços destinado à Aquisição de Material de Higiene e Uso Pessoal para utilização nas unidades e setores da SMASH (DPSB – CRAS I ao VIII, CCI; DPSEMC – CREAS I ao III, Centro POP, Centro Dia do Idoso, PETI; DPSEAC – SAICAs I e II, Acolhimento Temporário; DSAN – Cozinha Comunitária, Padaria e Banco de Alimentos; Sede - setores e demais Diretorias), em conformidade com as especificações prescritas no Anexo I – Termo de Referência.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:988183

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/02/2022 10:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Dentifrício - Dentifrício Composição Básica: Creme Dental Com Fluor Ativo De (1100 Ppm) , Aplicação: Higiene Dental , Capacidade: 90 G, Tipo: Adulto , Sabor: Menta

Quantidade: 4.764

Unidade: Tubo 90,00 G

UF: SC

CatMat: 481318 - DENTIFRÍCIO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.937.325/0001-05	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 3,50
82.894.718/0001-33	JULIO CESAR RODRIGUES DELFES	R\$ 3,50
11.372.104/0001-43 * VENCEDOR *	D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	R\$ 3,54
40.738.368/0001-76	CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,54
14.221.429/0001-13	LUIZ MINIOLI NETTO	R\$ 3,54
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 3,54
41.813.885/0001-25	RPC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,54
20.306.488/0001-97	UP DENT IMPORTACAO E EXPORTACAO COMERCIAL LTDA	R\$ 3,54
25.267.561/0001-82	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,54
05.937.672/0001-41	EONIX COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,54
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.668.279/0001-35	COMERCIAL KS EIRELI	R\$ 40,00

Item 65: CREME PARA PENTEAR 300 ML

Preço Estimado: R\$ 12,13 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,13

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	CREME PARA PENTEAR 300 ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,13

Órgão: Prefeitura Municipal de Terenos/MS

Data: 29/03/2022 00:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de material Higiene, Limpeza, Copa e Cozinha, para atender aos Departamentos e Fundos do Município de Terenos, pelo período de 12 (doze) meses, segundo as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência, Edital e seus Anexos.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 1685

Lote/Item: 1/75

Descrição: Creme de cabelo para pentear sem enxágue 300ml. Que atua profundamente na fibra capilar, nutrindo e selando os fios com fragrancias diversas. - Creme de cabelo para pentear sem enxágue 300ml. Que atua profundamente na fibra capilar, nutrindo e selando os fios com fragrancias diversas.

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_terenos

Quantidade: 30

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.235.675/0001-27 * VENCEDOR *	MISSOES COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO - EIRELI	R\$ 10,00
07.837.083/0001-17	MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 10,90
40.835.828/0001-84	VINI + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 15,50

Item 66: CUIA DE PLÁSTICO (MERENDA)

Preço Estimado: R\$ 6,15 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,15

Quantidade	Descrição	Observação
450 Unidades	CUIA DE PLÁSTICO (MERENDA)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,15

Órgão: Prefeitura Municipal de Terenos/MS

Data: 29/03/2022 00:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de material Higiene, Limpeza, Copa e Cozinha, para atender aos Departamentos e Fundos do Município de Terenos, pelo período de 12 (doze) meses, segundo as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência, Edital e seus Anexos.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 1685

Lote/Item: 1/143

Descrição: TIGELA MERENDA 400 ML - Material Polipropileno de primeira, atóxico. Paredes internas e externas lisas sem reentrâncias ou ressaltos, sem bordas, frisos na base. Altura 55,5 mm, Diâmetro externo 145 mm, Espessura 3 mm, Diâmetro interno da base 105 mm - TIGELA MERENDA 400 ML - Material Polipropileno de primeira, atóxico. Paredes internas e externas lisas sem reentrâncias ou ressaltos, sem bordas, frisos na base. Altura 55,5 mm, Diâmetro externo 145 mm, Espessura 3 mm, Diâmetro interno da base 105 mm, Capacidade 400 ml

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_terenos

Quantidade: 1.400

UF: MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.835.828/0001-84 * VENCEDOR *	VINI + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,90
20.235.675/0001-27	MISSOES COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO - EIRELI	R\$ 3,95
26.328.458/0001-68	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIRELI	R\$ 4,00
20.419.294/0001-06	EFICAZ LOGISTICA ATACADAO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 6,90
42.351.193/0001-75	N & N COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 7,00
15.923.311/0001-08	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 8,60
27.583.254/0001-36	ORGANIZE CLEAN COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 8,67

Item 67: DESINFETANTE LIQUIDO 2L

Preço Estimado: R\$ 12,21 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,21

Quantidade	Descrição	Observação
2.938 Unidades	DESINFETANTE LIQUIDO 2L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,21

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

Data: 03/02/2022 09:00

Objeto: Registro de preços de produtos de higiene e descartáveis.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Desinfetante - Desinfetante Composição: À Base De Glucoprotamina , Forma Física: Solução Aquosa

SRP: SIM

CatMat: 437225 - DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO:À BASE DE GLUCOPROTAMINA, FORMA FÍSICA:SOLUÇÃO AQUOSA

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:986595

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/02/2022 15:59

Homologação: 31/03/2022 11:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 11.250

Unidade: Litro

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.110.828/0001-19	MARIO REGIO CONSTRUCAO	R\$ 5,18
26.300.858/0001-65	MS DE ARAUJO ATACADISTA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 5,56
27.106.398/0001-00	LC COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,58
02.573.131/0001-93	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	R\$ 6,15
54.483.581/0001-99	SKYLIMP IND E COM DE PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA	R\$ 6,50
08.974.329/0001-65	ML DA SILVEIRA	R\$ 6,53
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 6,60
41.687.100/0001-15	MR LICITACOES - LTDA	R\$ 6,90
11.191.505/0001-05	LOCAMAI S SERVICOS EIRELI	R\$ 6,93
13.021.891/0001-04	CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 7,00
12.909.295/0001-00	PLENNOLABOR INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 7,00
19.367.167/0001-13 * VENCEDOR *	COMERCIAL TARGET DE EPI E EPC LTDA	R\$ 7,90
40.839.661/0001-20	ACTBID SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 8,34
36.976.621/0001-52	NG COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,00
13.331.317/0001-52	ANA VALERIA TONELOTTO	R\$ 10,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.357.402/0001-40	CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 15,00
04.236.531/0001-39	DETERLIMP PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 25,00
31.892.412/0001-07	MIGUEL SOARES BRAGA 80911382887	R\$ 25,00
00.536.772/0001-42	ECOLAB QUIMICA LTDA	R\$ 60,90

Item 68: DESODORANTE ROLL ON 50ML

Preço Estimado: R\$ 10,71 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,71

Quantidade	Descrição	Observação
130 Unidades	DESODORANTE ROLL ON 50ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,71

Órgão: Corpo de Bombeiros Militar do Pará

Data: 20/01/2022 09:30

Objeto: Aquisição de kit dormitório, kit higiene e colchão solteiro para ações de resposta em situação de emergências e/ou calamidades públicas no Estado do Pará..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Desodorante - Desodorante Tipo: Roll On

Identificação: N°Pregão:302021 / UASG:925853

CatMat: 481321 - DESODORANTE

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/02/2022 09:49

Homologação: 09/03/2022 16:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 248.520

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.675.317/0001-56	HIGEIA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 6,44
21.162.408/0001-30	L C COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 8,60
06.916.722/0001-77	RBMF COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,07
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 10,07
10.293.973/0001-10	DIPERENE COMERCIAL EIRELI	R\$ 10,07
26.370.836/0001-71	E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 10,07
41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 11,00
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 19,38

* VENCEDOR *

Item 69: DESODORIZADOR DE AR 400 ML

Preço Estimado: R\$ 15,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,25

Quantidade	Descrição	Observação
846 Unidades	DESODORIZADOR DE AR 400 ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 15,25

Data: 21/03/2022 14:36

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 28/09/2022 09:37:55 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: hADjYr41tZhm%2fBD3O0eDghVambNKgfmud4%2bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JVa8q1LUC1knsMYuE%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=hADjYr41tZhm%252fBD3O0eDghVambNKgfmud4%252bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JVa8q1LUC1knsMYuE%253d

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Prefeitura Municipal de Pirassununga
PIRASSUNUNGA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO.

Descrição: DESODORIZADOR AMBIENTAL,AEROSOL,FLORAL, - DESODORIZADOR AMBIENTAL, AEROSOL, FLORAL, PROPANO E BUTANO,(PH ENTRE 6,5 E 8,5), REGISTRO E LAUDO ANALITICO DO FABRICANTE, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM.DETERMINADOS PELA ANVISA

SRP: NÃO

Identificação: OC: 853600801002021OC00105

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: FRASCO 400,00 MILILITRO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.331.317/0001-52 * VENCEDOR *	ANA VALERIA TONELOTTO	R\$ 9,55
37.119.920/0001-33	EVOL COMERCIO, SERVICO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 9,55
62.479.555/0001-15	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA	R\$ 10,90
09.070.307/0001-33	LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	R\$ 31,00

Item 70: DETERGENTE LÍQUIDO 500ML

Preço Estimado: R\$ 3,41 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,41

Quantidade	Descrição	Observação
2.322 Unidades	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,10

Órgão: GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura Municipal de Pedras Altas/RS

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA RECEPÇÃO DA SECRETARIA ESTADUAL DE CULTURA E DOS NOVOS PROPRIETÁRIOS DO CASTELO ASSIS BRASIL, EM REUNIÃO DE ANÁLISE DO IPHAE PARA DEFINIÇÃO DA FORMA DE RESTAURO DO CASTELO, EM 04/03/2022.

Descrição: DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUÇA, FRASCO COM 500 ML - DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUÇA, FRASCO COM 500 ML

Data: 07/04/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 3102022

Lote/Item: 1/13

Ata: N/A

Fonte: pedrasaltas-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1

Unidade: un

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.312.761/0001-99 * VENCEDOR *	PEDRAS ALTAS SUPERMERCADO LTDA	R\$ 3,10

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,15

Órgão: ADMINISTRAÇÃO GERAL

GESTÃO DE GOVERNO PARTICIPATIVO

Prefeitura Municipal de Guaraci/SP

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA

Descrição: DETERGENTE 500 ML - DETERGENTE 500 ML

Data: 07/03/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 2542022

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: servidor.guaraci.sp.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 240



Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.531.466/0001-72 * VENCEDOR *	F. M. R. GUIMARAES ALIMENTOS LTDA.	R\$ 3,15

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,99

Órgão: ADMINISTRAÇÃO GERAL GESTÃO DE GOVERNO PARTICIPATIVO Prefeitura Municipal de Guaraci/SP	Data: 24/01/2022 00:00
Objeto: aquisição de desinfetante e detergente.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: DETERGENTE 500 ML - DETERGENTE 500 ML	SRP: NÃO
	Identificação: 832022
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: servidor.guaraci.sp.gov.br/pronimtb /index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 120
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.531.466/0001-72 * VENCEDOR *	F. M. R. GUIMARAES ALIMENTOS LTDA.	R\$ 3,99

Item 71: ESCORREDOR DE ALIMENTOS EM PLÁSTICO

Preço Estimado: R\$ 17,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,52

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	ESCORREDOR DE ALIMENTOS EM PLÁSTICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 22,74

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	Data: 01/05/2022 00:00
Objeto: Aquisição de utensílios domésticos para atendimento da casa do estudante. (DCS josi - dispensaufpa@gmail.com)TERMO DE REFERENCIA NO LINK:https://drive.google.com/file/d/1XjTqhGeFUfh8GguEJAzdSxN0uY760nIG/view?usp=sharing	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ESCORREDOR - ESCORREDOR, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO ARROZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISTIPO VASILHA/TAMANHO MÉDIO	SRP: NÃO
CatMat: 395163 - ESCORREDOR, MATERIAL:PLÁSTICO, APLICAÇÃO:ARROZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TIPO VASILHA/TAMANHO MÉDIO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 149/2022 / UASG: 153063
	Lote/Item: 16/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.721.368/0001-26 * VENCEDOR *	LAGOS JR. EMPREENDIMIENTOS LTDA	R\$ 22,74

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGA	Data: 18/04/2022 08:30
---	-------------------------------



Relatório gerado no dia 28/09/2022 09:37:55 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: hADjYr41tZhm%2fBD3O0eDghVambNKgfmud4%2bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JV8q1LUc1knsMYuE%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=hADjYr41tZhm%252fBD3O0eDghVambNKgfmud4%252bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JV8q1LUc1knsMYuE%253d

Objeto: Registro de Preço para aquisição de Utensílios De Copa e Cozinha (Escorredor de macarrão, Escumadeira, Espátulas, Esprededor de batatas, Facas, Filme em PVC transparente, Fósforos e Garrafas térmicas etc.), em atendimentos as necessidades das secretarias municipais de Maringá - Pr, Demanda 2022, por solicitação da Secretaria Municipal de Logística e Compras - SELOG.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Escorredor - Material: Plástico, Aplicação: Arroz, Características Adicionais: Tipo Vasilha/Tamanho Médio,	SRP: SIM
CatMat: 395163 - ESCORREDOR, MATERIAL:PLÁSTICO, APLICAÇÃO:ARROZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TIPO VASILHA/TAMANHO MÉDIO	Identificação: N°Pregão:952022 / UASG:987691
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/04/2022 16:48
	Homologação: 08/06/2022 09:32
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 322
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.654.231/0001-68	CAROL DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 12,29
13.421.690/0001-02 * VENCEDOR *	I. F. CADAMURO EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 12,30
22.327.937/0001-09	BEATRIZ BRUST DE SOUZA	R\$ 12,30
10.682.760/0001-80	COPA - COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA.	R\$ 12,30
21.287.627/0001-45	COMERCIAL OURIZONA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 12,30
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI	R\$ 12,30
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 12,30
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 12,30

Item 72: ESCOVA PLÁSTICA (LAVAR ROUPAS)

Preço Estimado: R\$ 5,22 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,22

Quantidade	Descrição	Observação
178 Unidades	ESCOVA PLÁSTICA (LAVAR ROUPAS)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,22

Órgão: Prefeitura Municipal de Terenos/MS	Data: 29/03/2022 00:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de material Higiene, Limpeza, Copa e Cozinha, para atender aos Departamentos e Fundos do Município de Terenos, pelo período de 12 (doze) meses, segundo as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência, Edital e seus Anexos.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: ESCOVA DE LAVAR ROUPA com base de plástico anatômico. Deverá seguir padrão de qualidade igual ou superior as marcas "NOVIÇA / CONDOR / BETTANIN" - ESCOVA DE LAVAR ROUPA com base de plástico anatômico. Deverá seguir padrão de qualidade igual ou superior as marcas "NOVIÇA / CONDOR / BETTANIN"	Identificação: 1685
	Lote/Item: 1/41
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipa_l_de_terenos
	Quantidade: 246
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.583.254/0001-36 * VENCEDOR *	ORGANIZE CLEAN COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 3,00
42.351.193/0001-75	N & N COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 3,80
07.837.083/0001-17	MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 4,95
18.729.614/0001-74	POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 5,00
20.419.294/0001-06	EFICAZ LOGISTICA ATACADAO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 5,30
40.835.828/0001-84	VINI + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,20



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.235.675/0001-27	MISSOES COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO - EIRELI	R\$ 6,25
26.328.458/0001-68	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIRELI	R\$ 6,26
15.923.311/0001-08	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 6,26

Item 73: ESCOVA PLÁSTICA (SANITÁRIA) COM SUPORTE

Preço Estimado: R\$ 9,31 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,31

Quantidade	Descrição	Observação
254 Unidades	ESCOVA PLÁSTICA (SANITÁRIA) COM SUPORTE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,63

Órgão: COMANDO DE POLICIAMENTO DE TRANSITO
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SÃO PAULO

Data: 08/04/2022 10:56

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, UTENSILIOS DE LIMPEZA, INSETICIDAS, PESTICIDAS E DESODORIZADORES DE USO DOMESTICO, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, RECIPIENTES E UTILIDADES DE USO DOMESTICO, EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL - EPI'S, ACESSORIOS OU SUPRIMENTOS PARA INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE CALEFACAO, UTENSILIOS PARA ESCRITORIOS

Identificação: OC: 180196000012022OC00037

Lote/Item: 1/25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: SP

Descrição: ESCOVA P/LIMPEZA

SANITARIA,TUFADA,CILINDRICA,DIAM.82MM,COMP.TOTAL350MM - ESCOVA PARA LIMPEZA, SANITARIA, TUFADA EM FORMA CILINDRICA EM HASTE POLIPROPILENO, CABECA DE 63 MM DE COMPRIMENTO, COM CERDAS CERDAS EM FIO SINTETICO,COM DIAMETRO DE 82 MM,COMPRIMENTO TOTAL DO CONJUNTO 350 MM, ACOMPANHADA DE POTE POLIPROPILENO PARA DEPOSITO DA ESCOVA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.423.338/0001-38 * VENCEDOR *	JAQUELINE RODRIGUES MEDEIROS	R\$ 9,40
05.975.312/0001-34	PNA - GLOBAL COMERCIO DE DESCARTAVEIS SLU LTDA	R\$ 9,85

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,00

Órgão: UNESP-INSTITUTO DE BIOCIENCIAS-C.RIO CLARO
SECR. DESENV. ECONOMICO
RIO CLARO

Data: 04/04/2022 16:20

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Objeto: COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, UTENSILIOS DE LIMPEZA, INSETICIDAS, PESTICIDAS E DESODORIZADORES DE USO DOMESTICO

Identificação: OC: 102322100612022OC00010

Lote/Item: 1/12

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: SP

Descrição: ESCOVA P/LIMPEZA

SANITARIA,TUFADA,CILINDRICA,DIAM.82MM,COMP.TOTAL350MM - ESCOVA PARA LIMPEZA, SANITARIA, TUFADA EM FORMA CILINDRICA EM HASTE POLIPROPILENO, CABECA DE 63 MM DE COMPRIMENTO, COM CERDAS CERDAS EM FIO SINTETICO,COM DIAMETRO DE 82 MM,COMPRIMENTO TOTAL DO CONJUNTO 350 MM, ACOMPANHADA DE POTE POLIPROPILENO PARA DEPOSITO DA ESCOVA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.403.262/0001-22 * VENCEDOR *	BELLIMP COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA - EIRELI	R\$ 9,00



Item 74: ESCOVA PLÁSTICA (LAVAR UNHAS)

Preço Estimado: R\$ 5,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,24

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	ESCOVA PLÁSTICA (LAVAR UNHAS)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,24

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES

Data: 25/01/2022 14:30

Objeto: Registro de Preços destinado à Aquisição de Material de Higiene e Uso Pessoal para utilização nas unidades e setores da SMASH (DPSB – CRAS I ao VIII, CCI; DPSEMC – CREAS I ao III, Centro POP, Centro Dia do Idoso, PETI; DPSEAC – SAICAs I e II, Acolhimento Temporário; DSAN – Cozinha Comunitária, Padaria e Banco de Alimentos; Sede - setores e demais Diretorias), em conformidade com as especificações prescritas no Anexo I – Termo de Referência.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:988183

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/02/2022 13:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: SC

Descrição: Escova unha - Escova Unha Material Corpo: Plástico , Material Cerdas: Náilon , Tipo: Monoface , Cor Cerdas: Branca

CatMat: 447891 - ESCOVA UNHA, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS:NÁILON, TIPO:MONOFACE, COR CERDAS:BRANCA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.937.325/0001-05	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 2,80
82.894.718/0001-33	JULIO CESAR RODRIGUES DELFES	R\$ 2,88
12.811.487/0001-71 * VENCEDOR *	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,89
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 2,89
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 10,00
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,00

Item 75: ESCOVA PARA PENTEAR INFANTIL

Preço Estimado: R\$ 13,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,35

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	ESCOVA PARA PENTEAR INFANTIL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,35

Órgão: INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO

Data: 14/02/2022 09:00

Objeto: Contratação De Empresa Para Fornecimento Futuro E Eventual De Material De Limpeza, Para Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Saúde, Fundo Municipal De Educação, Fundo Municipal De Assistência Social E Departamentos Da Prefeitura Municipal..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42022 / UASG:982477

Lote/Item: /91

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Escova Cabelo - Escova Cabelo Material: Madeira , Modelo: Parte Frontal Vazada , Material Cerdas: Náilon , Tipo Cerdas: Vazadas , Aplicação: Cabelos Compridos , Diâmetro: 6,50 CM, Características Adicionais: Furos No Cabo E Cerdas Com Superfície Lisa

Adjudicação: 21/02/2022 08:40

Homologação: 22/02/2022 08:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: PE

CatMat: 225325 - ESCOVA CABELO, MATERIAL:MADEIRA, MATERIAL CERDAS:NÁILON, TIPO CERDAS:VAZADAS, MODELO:PARTE FRONTAL VAZADA, DIÂMETRO:6,50 CM, APLICAÇÃO:CABELOS COMPRIDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FUROS NO CABO E CERDAS COM SUPERFÍCIE LISA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.937.325/0001-05	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 13,30
40.876.269/0001-50 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 13,37
07.631.411/0001-24	MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 13,37
43.551.486/0001-69	AUSTRALIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 13,37
22.265.371/0001-38	WILSON COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,37

Item 76: ESCOVA DE DENTE INFANTIL

Preço Estimado: R\$ 3,72 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,72

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	ESCOVA DE DENTE INFANTIL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,72

Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG

Data: 10/02/2022 08:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene e utensílios para todos os setores da Secretaria Municipal de Saúde.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Escova Dental - Escova Dental Material Cerdas: Náilon , Material Cabo: Plástico , Tipo Cabo: Reto , Formato Cabeça: Retangular, Com Cantos Arredondados , Aplicação: Infantil , Características Adicionais Cabo: Ligeiramente Flexível , Características Adicionais: Comprimento 16cm, 4 Fileiras Tufo, Total 28 Tufos , Tipo Cerdas: Macia, Da Mesma Altura, Extremidades Arredondadas

Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:984223

Lote/Item: /81

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/02/2022 09:25

Homologação: 17/02/2022 13:40

CatMat: 398861 - ESCOVA DENTAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.937.325/0001-05	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 3,00
21.856.981/0001-43 * VENCEDOR *	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 3,15
17.513.233/0002-71	UNHA & COR COSMETICOS EIRELI	R\$ 5,00
11.397.906/0001-08	PEG LEV SUPERMERCADO LTDA	R\$ 6,90

Item 77: ESPANADOR DE PENA TAM 45 CM

Preço Estimado: R\$ 33,42 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,42

Quantidade	Descrição	Observação
185 Unidades	ESPANADOR DE PENA TAM 45 CM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 33,42

Órgão: Prefeitura Municipal de Terenos/MS

Data: 29/03/2022 00:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de material Higiene, Limpeza, Copa e Cozinha, para atender aos Departamentos e Fundos do Município de Terenos, pelo período de 12 (doze) meses, segundo as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência, Edital e seus Anexos.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 1685

Lote/Item: 1/11



Relatório gerado no dia 28/09/2022 09:37:55 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: hADjYr41tZhm%2fBD3O0eDghVambNKgfmud4%2bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JV8q1LUc1knsMYuE%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=hADjYr41tZhm%252fBD3O0eDghVambNKgfmud4%252bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JV8q1LUc1knsMYuE%253d

Descrição: ESPANADOR COM PENAS E COMP. 45 CM, CABO DE PLÁSTICO -
ESPANADOR COM PENAS E COMP. 45 CM, CABO DE PLÁSTICO

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces
sos_licitatorios/prefeitura_municipa
l_de_terenos

Quantidade: 10

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.837.083/0001-17 * VENCEDOR *	MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 26,65
20.235.675/0001-27	MISSOES COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO - EIRELI	R\$ 26,70
42.351.193/0001-75	N & N COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 35,00
26.328.458/0001-68	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIRELI	R\$ 39,00
40.835.828/0001-84	VINI + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 39,75

Item 78: ESPANADOR DE PENA 60 CMT

Preço Estimado: R\$ 38,71 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,71

Quantidade	Descrição	Observação
26 Unidades	ESPANADOR DE PENA 60 CMT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 38,71

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Data: 06/10/2021 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza, para atender as necessidades dos órgãos da Administração Municipal, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:312021 / UASG:926748

Lote/Item: /45

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Espanador - Espanador – Fabricado em pena com cabo de madeira, medindo 60cm.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 30236 - ESPANADOR

Quantidade: 1.392

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.621.087/0001-38 * VENCEDOR *	ADN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 21,28
42.452.561/0001-71	GSI COMERCIO E SOLUCOES LTDA	R\$ 27,00
26.557.142/0001-48	RR COMERCIO E LICITACAO EIRELI	R\$ 29,99
37.988.227/0001-05	C & P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 50,00
24.240.240/0001-21	COMERCIAL MONTEIRO EIRELI	R\$ 50,00
24.291.891/0001-40	DISTRIBUIR HIGIENE EIRELI	R\$ 54,00

Item 79: ESMERIL PEDRA PARA AMOLAR FACA

Preço Estimado: R\$ 6,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,35

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	ESMERIL PEDRA PARA AMOLAR FACA	



Relatório gerado no dia 28/09/2022 09:37:55 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: hADjYr41tZhm%2fBD3O0eDghVambNKgfmud4%2bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JVa8q1LUc1knsMYuE%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=hADjYr41tZhm%252fBD3O0eDghVambNKgfmud4%252bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JVa8q1LUc1knsMYuE%253d

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,35

Órgão: PENIT. VALENTIM ALVES DA SILVA
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
ÁLVARO DE CARVALHO

Data: 28/04/2022 09:12
Modalidade: Convite Eletrônico
SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: DISCOS E PEDRAS ABRASIVAS, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES

Identificação: OC: 380149000012022OC00050

Descrição: PEDRA AFIAR,CARBURETO SILICIO,MED.
(203X50X25)MM,GRANUL.COMBINADA - PEDRA DE AFIAR, DE CARBURETO DE SILICIO, RETANGULAR, MED.203X50X25MM, PARA COZINHA INDUSTRIAL, GRANULACAO COMBINADA (UMA FACE MEDIA E OUTRA FINA)

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.697.784/0001-78 * VENCEDOR *	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 6,30
21.602.765/0001-71	MISSE AGRO FERRAMENTAS LTDA	R\$ 6,35
33.486.054/0001-68	LUCIENE BORGES VAZ COMERCIO E SERVICOS	R\$ 6,40
45.228.116/0001-10	IDEAL COMERCIO DE MADEIRAS LTDA	R\$ 6,99

Item 80: ESPONJA DE LÃ DE AÇO PCT C/ 08 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 3,26 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,26

Quantidade	Descrição	Observação
624 Unidades	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PCT C/ 08 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,26

Órgão: FUNDAÇÃO MUNICIPAL CRÊ-SER_DE JOÃO MOLEVADE/MG

Data: 17/02/2022 08:30

Objeto: Registro de preços visando aquisição futura e parcelada de materiais de limpeza, higiene e descartáveis para atender às necessidades dos núcleos comunitários e unidade acolhedora da Fundação Municipal Crê-Ser por um período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:929011

Descrição: Esponja Limpeza - Esponja Limpeza Material: Lã Aço , Aplicação: Limpeza Geral

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 481018 - ESPONJA LIMPEZA

Adjudicação: 18/02/2022 14:59

Homologação: 21/03/2022 16:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 850

Unidade: Pacote 8 UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.019.425/0001-03 * VENCEDOR *	COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA	R\$ 2,38
05.731.474/0001-27	ALPHA & OMEGA COMERCIAL LTDA	R\$ 2,38
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 2,38
17.591.262/0001-70	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 2,38
28.088.733/0001-49	MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,38
30.083.358/0001-96	BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 2,38
65.353.401/0001-70	COMERCIAL VENER LTDA	R\$ 5,77
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,00



Item 81: ESPONJA DUPLA FACE

Preço Estimado: R\$ 3,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,45

Quantidade	Descrição	Observação
1.138 Unidades	ESPONJA DUPLA FACE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,45

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Engenharia e Construção	Data: 05/01/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo não atendido pelo Almoarifado Central do Quartel General..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Esponja limpeza - Esponja Limpeza Material: Espuma / Fibra, Formato: Retangular, Aplicação: Utensílios Domésticos, Características Adicionais: Dupla Face,	SRP: SIM
CatMat: 481020 - ESPONJA LIMPEZA	Identificação: NºPregão:42021 / UASG:160067
	Lote/Item: /43
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/01/2022 12:52
	Homologação: 13/01/2022 11:27
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 520
	Unidade: Pacote 3 UN
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.205.399/0001-60 * VENCEDOR *	CDV COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,60
07.556.125/0001-41	F C SILVA COMERCIO DE INFORMATICA	R\$ 1,60
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 1,60
16.934.475/0001-95	CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	R\$ 9,00

Item 82: ESPONJA PARA BANHO

Preço Estimado: R\$ 4,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,27

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	ESPONJA PARA BANHO -ESPUMA E MACIA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,50

Órgão: ENSINO INFANTIL EDUCAÇÃO E CULTURA Prefeitura Municipal de Estrela do Norte/SP	Data: 19/04/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO/EMEI MARCOS	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: ESPONJA DE BANHO - ESPONJA DE BANHO	SRP: NÃO
	Identificação: 10472022
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Fonte: 54.232.136.108/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 2
	Unidade: UN.
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.688.418/0001-80 * VENCEDOR *	EMERSON BEZERRA DA SILVA	R\$ 2,50



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,80

Órgão: ENSINO FUNDAMENTAL
EDUCAÇÃO E CULTURA
Prefeitura Municipal de Estrela do Norte/SP

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO/PRÉ ESCOLA

Descrição: ESPONJA DE BANHO - ESPONJA DE BANHO

Data: 30/03/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 8602022

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: 54.232.136.108/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 2

Unidade: UN.

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.688.418/0001-80 * VENCEDOR *	EMERSON BEZERRA DA SILVA	R\$ 3,80

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,50

Órgão: ENSINO INFANTIL
DEPARTAMENTO DA EDUCAÇÃO
Prefeitura Municipal de Platina/SP

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIÊNE PARA ESCOLA PRÓ-INFÂNCIA

Descrição: ESPONJA DE BANHO - ESPONJA DE BANHO

Data: 18/02/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 3592022

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Fonte: www.transparencia.platina.sp.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 5

Unidade: PC

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.081.954/0001-92 * VENCEDOR *	L.M ATACADO EIRELI	R\$ 6,50

Item 83: FACA AÇO INOX GRANDE 12" MINIMO DE 28 CMT (COZINHA)

Preço Estimado: R\$ 39,13 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,13

Quantidade	Descrição	Observação
138 Unidades	FACA AÇO INOX GRANDE 12" MINIMO DE 28 CMT (COZINHA)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 39,13

Órgão: COMANDO DE POLICIAMENTO DE TRANSITO
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
São PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, EQUIPAMENTOS DE COZINHA, CAIXAS, PALETES, ESTRADOS, CONTENTORES E CONTAINERS, EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL - EPI'S

Data: 27/04/2022 14:54

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180196000012022OC00067

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2



Descrição: FACA MANUAL P/COZINHA, ACO INOX CROMO MOLIBDENIO, MED. 12", POLIP., BRANCA - FACA MANUAL P/COZINHA, EM ACO INOX CROMO MOLIBDENIO 4110, DUREZA 53A56RC COM TRATAMENTO SUB ZERO, MEDINDO NO MINIMO 12", COM ESPESSURA MINIMA DE 3MM, CABO EM POLIPROPILENO, INJETADO DIRETAMENTE SOBRE A ESPIGA/ELIMINANDO A POSSIBILIDADE DE SEPARAÇÃO (CABO/LAMINA), NA COR BRANCA

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.940.579/0001-54 * VENCEDOR *	PONTO MIX COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 19,85
22.235.616/0001-84	APARECIDA CANDIDA DE SOUZA BERRIO	R\$ 21,00
27.695.599/0001-81	PEDRO AUGUSTO DA CRUZ - EMPORIO	R\$ 76,54

Item 84: FACA AÇO INOX 22 CM (COZINHA)

Preço Estimado: R\$ 28,41 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,41

Quantidade	Descrição	Observação
228 Unidades	FACA AÇO INOX 22CM (COZINHA)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 28,41

Órgão: PREF.MUN.DE RIO VERDE

Data: 12/01/2022 08:30

Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de materiais de copa e cozinha e materiais de limpeza e produtos de higienização para atender as necessidades das Diversas Entidades – Direta e Indireta do Município de Rio Verde – GO, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência – Anexo, do Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:602021 / UASG:989571

Lote/Item: /113

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Faca - FACA DE COZINHA COM LÂMINA INOX E NO MÍNIMO 22 CM DE COMPRIMENTO, CABO EM POLIPROPILENO. (ITEM EXCLUSIVO ME E EPP)

Adjudicação: 02/06/2022 11:43

CatMat: 28568 - FACA

Homologação: 15/06/2022 14:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.076.792/0001-28	COMERCIAL E ATACADISTA GARCIA LTDA	R\$ 28,40
08.847.035/0001-72	SOUZA E PEREIRA LTDA	R\$ 28,40
35.556.376/0001-61	NS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 28,40
29.091.640/0001-36 * VENCEDOR *	GOIAS COMERCIO LTDA	R\$ 28,42
21.518.354/0001-00	EXCLUSIVA PRIME 85 EIRELI	R\$ 28,42
23.407.763/0001-57	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 28,42
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 28,42



Item 85: FACA AÇO INOX 21,3 CM (MESA)

Preço Estimado: R\$ 5,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,58

Quantidade	Descrição	Observação
424 Unidades	FACA AÇO INOX 21,3 CM (MESA)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,58

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 18ª Brigada de Infantaria de Fronteira 2º Batalhão de Fronteira	Data: 25/01/2022 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:132021 / UASG:160155 Lote/Item: /44 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2.100 Unidade: Unidade UF: MT
Objeto: Aquisição de Copa e Cozinha..	
Descrição: Faca mesa - Tipo: Sobremesa 0, Material Cabo: Aço Inoxidável 0, Material Lâmina: Aço Inoxidável 0,	
CatMat: 269036 - FACA MESA, MATERIAL LÂMINA:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:SOBREMESA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.912.094/0001-52	BIDDING COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,47
23.407.763/0001-57 * VENCEDOR *	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 2,48
31.206.933/0001-63	INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 2,48
20.357.366/0001-20	CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 14,90

Item 86: FIO DENTAL SEM SABOR COM 100 MTS

Preço Estimado: R\$ 4,43 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,43

Quantidade	Descrição	Observação
240 Unidades	FIO DENTAL SEM SABOR COM 100 MTS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,43

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro Município de Nova Friburgo	Data: 06/01/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:1692021 / UASG:985867 Lote/Item: /50 Ata: Link Ata Adjudicação: 12/01/2022 17:14 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 150 Unidade: Rolo 100,00 M UF: RJ
Objeto: Aquisição, sob demanda, de MATERIAL ODONTOLÓGICO, para atender as necessidades da Coordenação de Saúde Bucal da Subsecretaria de Atenção Básica, pelo período de 12 (doze) meses..	
Descrição: Fio Dental - Fio Dental Material: Resina Termoplástica/Cera E Essência , Comprimento: 100 M, Tipo: Regular , Sabor: Neutro	
CatMat: 246635 - FIO DENTAL, MATERIAL:RESINA TERMOPLÁSTICA/CERA E ESSÊNCIA, COMPRIMENTO:100 M, TIPO:REGULAR, SABOR:NEUTRO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 3,50
31.890.783/0001-50 * VENCEDOR *	RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA.	R\$ 4,20
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 5,60



Item 87: FILME PLÁSTICO DE PVC 40 CM

Preço Estimado: R\$ 9,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,45

Quantidade	Descrição	Observação
530 Unidades	FILME PLÁSTICO DE PVC 40M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,45

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	Data: 30/12/2021 14:00
Objeto: Registro De Preços Para A Aquisição De Material De Limpeza Para Atender A Demanda Das Diversas Secretárias Deste Município No Ano De 2022, Conforme Termo De Referência E Especificações..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel filme - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila 0, Comprimento: 700 NaN, Largura: 40 NaN, Apresentação: Bobina 0, Características Adicionais: Transparente 0,	SRP: SIM
CatMat: 415289 - PAPEL FILME, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO:700 M, LARGURA:40 CM, APRESENTAÇÃO:BOBINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TRANSPARENTE	Identificação: N°Pregão:1112021 / UASG:982179
	Lote/Item: /38
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/01/2022 16:29
	Homologação: 24/01/2022 14:16
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Bobina 300,00 M
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 6,50
20.755.100/0001-35	H. C. CORDEIRO	R\$ 6,70
13.538.115/0001-86	ALDEMI VIEIRA DE SOUSA	R\$ 9,05
29.648.521/0001-31 * VENCEDOR *	GLEBSON MEDEIROS BARBOSA	R\$ 9,09
05.286.366/0001-92	J P DA SILVA ATACADO E VAREJO DE ALIMENTOS	R\$ 9,09
12.254.078/0001-11	LIVRE ESCOLHA COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA	R\$ 9,09
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	R\$ 10,62
03.816.134/0001-73	ILG PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS LTDA	R\$ 15,49

Item 88: FORMA GRANDE EM ALUMÍNIO RETANGULAR 42 X 32 X 5 CMT

Preço Estimado: R\$ 72,91 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,91

Quantidade	Descrição	Observação
266 Unidades	FORMA GRANDE EM ALUMÍNIO RETANGULAR 42 X 32 X 5 CMT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 72,91

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	Data: 10/01/2022 09:30
Objeto: Aquisição de Utensílios de Cozinha para suprir as necessidades da Secretaria de Educação e Tecnologia referente ao Preparo da alimentação escolar do município de Belo Jardim.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Forma - Forma Material: Alumínio , Tamanho: Grande , Formato: Retangular , Largura: 32 CM, Comprimento: 42 CM, Altura: 5 CM, Aplicação: Bolo	SRP: SIM
CatMat: 459967 - FORMA, MATERIAL:ALUMÍNIO, TAMANHO:GRANDE, FORMATO:RETANGULAR, LARGURA:32 CM, COMPRIMENTO:42 CM, ALTURA:5 CM, APLICAÇÃO:BOLO	Identificação: N°Pregão:452021 / UASG:982333
	Lote/Item: /42
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/01/2022 11:33
	Homologação: 14/01/2022 10:51



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 150
Unidade: Unidade
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.186.469/0001-83 * VENCEDOR *	SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI	R\$ 69,00
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 69,04
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 69,04
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 69,04
21.518.354/0001-00	EXCLUSIVA PRIME 85 EIRELI	R\$ 69,04
34.290.686/0001-14	ULISSES GUIMARAES ANACLETO LOJA DE VARIEDADES	R\$ 69,04
23.407.763/0001-57	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 69,04
24.174.062/0001-88	MACHADO ARMARINHOS LTDA	R\$ 100,00

Item 89: FLANELA 40 X 60 CM

Preço Estimado: R\$ 7,29 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,29

Quantidade	Descrição	Observação
992 Unidades	FLANELA 40 X 60 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,29

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em Natal

Data: 23/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de material de limpeza, para atender às necessidades do Centro de Intendência da Marinha em Natal (CeIMNa), das Organizações Militares subordinadas ao Comando do 3º Distrito Naval (Com3ºDN) sediadas em Natal/RN e região metropolitana, além de Navios em trânsito e órgãos participantes, condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..

Identificação: NºPregão:242021 / UASG:783810

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Flanela - Flanela, material: flanela, comprimento: 60 cm, largura: 40 cm, cor: laranja, características adicionais: cantos arredondados, acabamento nas bordas em over

Quantidade: 4.760

Unidade: Unidade

UF: RN

CatMat: 300142 - FLANELA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 4,38
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 4,40
22.280.916/0001-85 * VENCEDOR *	NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,43
43.166.956/0001-70	GEYMISON DOS SANTOS COSTA	R\$ 4,43
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 4,43
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$ 4,43
34.333.903/0001-06	FL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO EIRELI	R\$ 4,43
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,43
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 4,43
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 5,00
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 8,86



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,00
42.940.109/0001-59	ARIANE CARVALHO DA SILVA 10140673407	R\$ 31,11

Item 90: FORMINHAS DE PAPEL PARA CUPCAKES 100 und

Preço Estimado: R\$ 12,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,00

Quantidade	Descrição	Observação
24 Pacotes	FORMINHAS DE PAPEL PARA CUPCAKES 100 und	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,99

Órgão: DPTO DE EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal de Campo Erê/SC	Data: 29/04/2022 00:00
Objeto: REFERENTE AQUISIÇÃO DE LANCHES PARA OS PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL, POIS OS MESMOS ESTARÃO EM PLANEJAMENTO E FORMAÇÃO CONTINUADA NO CENTRO DE CULTURA E EVENTOS COM DURAÇÃO DE 8 HORAS DE CURSO. CONFORME REQUISIÇÃO Nº183	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: FORMINHA DE CUPCAKE - FORMINHA DE CUPCAKE	SRP: NÃO
	Identificação: 5782022
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Fonte: campoere.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
83.305.235/0081-01 * VENCEDOR *	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	R\$ 10,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,00

Órgão: Fundo Municipal de Assistência Social-FM Prefeitura Municipal de Rolândia/PR	Data: 07/02/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR PREÇO para eventual aquisição de gêneros alimentícios doces para a Secretaria de Assistência Social, conforme definições no anexo I, deste edital.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: Forminhas de papel para cupcake, contendo 100 unidades, nº 1 - Forminhas de papel para cupcake, contendo 100 unidades, nº 1	SRP: SIM
	Identificação: 192022
	Lote/Item: 1/11
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.rolandia.pr.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 400
	Unidade: PCT
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.654.231/0001-68 * VENCEDOR *	CAROL DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 10,00
41.651.458/0001-98	MAX CESTAS.COM LTDA	R\$ 16,00



Preço Estimado: R\$ 3,41 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,41

Quantidade	Descrição	Observação
24 Pacotes	FORMINHAS DE PAPEL PARA DOCINHOS 100 UND	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 2,75**

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Nova Roma do Sul/RS	Data: 26/04/2022 00:00
Objeto: VALOR REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA ENCONTRO MENSAL DE IDOSOS.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: PACOTE DE FORMINHAS PARA DOCINHO - PACOTE DE FORMINHAS PARA DOCINHO	SRP: NÃO
	Identificação: 5902022
	Lote/Item: 1/13
	Ata: N/A
	Fonte: novaromadosul.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 4
	Unidade: PAC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.821.267/0001-01 * VENCEDOR *	CASA DE CARNES DE BASTIANI LTDA	R\$ 2,75

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais**R\$ 4,64**

Órgão: GASTOS COM RECURSO PRÓPRIOS Prefeitura Municipal de Palmares do Sul/RS	Data: 15/07/2021 00:00
Objeto: Aquisição de Produtos para Casa de Passagem	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: FORMINHA PARA DOCES, de papel nº 6, para doces variados, embalagem com 100 unidades - FORMINHA PARA DOCES, de papel nº 6, para doces variados, embalagem com 100 unidades	SRP: NÃO
	Identificação: 67912021
	Lote/Item: 1/128
	Ata: Link Ata
	Fonte: palmares-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 50
	Unidade: Un
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.145.819/0001-35 * VENCEDOR *	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.	R\$ 4,64

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais**R\$ 2,83**

Órgão: Município de Santo Antonio do Sudoeste	Data: 12/07/2021 09:00
Objeto: Aquisição de itens e embalagens personalizadas para os eventos da Secretária Municipal de Assistência Social conforme quantidades especificações exigências e condições estabelecidas neste documento	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: FORMINHA PARA DOCES - FORMINHA PARA DOCES	SRP: NÃO
	Identificação: MDSADS-642021-Pregão Presencial
	Lote/Item: 2/13
	Ata: N/A
	Fonte: http://transparencia.pmsas.pr.gov.br/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 10
	Unidade: PACO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.082.583/0001-14 * VENCEDOR *	LOTERICA E COMERCIO SL EIRELI	R\$ 2,83

Item 92: FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL TAM P C/ 9 UND

Preço Estimado: R\$ 11,85 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,85

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL TAM P C/ 9 UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 11,85

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Data: 17/01/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de fraldas descartáveis (geriátrica e infantil) para atender o Fundo Municipal de Saúde de Marabá..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Fralda Descartável** - Fralda Descartável Tipo: Hipoalergênico , Tipo Formato: Anatômico , Tamanho: Pequeno , Peso Usuário: Até 5 KG, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável , Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis, Reutilizáveis , Tipo Usuário: Infantil , Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado

Identificação: NºPregão:1442021 / UASG:927495

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/02/2022 14:40

Homologação: 23/02/2022 17:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.600

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.028.477/0001-22	HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 7,34
18.812.673/0001-01	UNIMARCAS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI	R\$ 9,00
33.758.116/0001-43	VITAL FORTE HOSPITALAR EIRELI	R\$ 11,36
23.912.114/0001-03 * VENCEDOR *	V G DE SOUSA FERREIRA LTDA	R\$ 12,00
13.721.423/0001-42	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,00
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 12,10
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 12,20
22.525.037/0001-76	FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 12,38
32.320.881/0001-14	PIONEIRA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,39
31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	R\$ 12,39
04.847.959/0001-18	REALMED HOSPITALAR EIRELI	R\$ 12,39
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 12,39
10.719.828/0001-58	REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 12,39
14.229.621/0001-56	ORTOMEDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 12,39
17.327.127/0001-12	NATIVU'S EIRELI	R\$ 12,39
24.176.120/0001-02	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	R\$ 12,39
14.425.382/0001-00	MEDICAL LIFE COMERCIO EIRELI	R\$ 12,39
12.591.019/0001-39	R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA	R\$ 12,39
18.932.464/0001-00	K R G BENTO EIRELI	R\$ 12,39
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,39



Item 93: FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL TAM M C/ 8 UND

Preço Estimado: R\$ 11,65 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,65

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL TAM M C/ 8 UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,65

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Data: 04/02/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higienização e lavanderia hospitalar, atendendo as secretarias municipais de Barcarena, estado do Pará.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Fralda Descartável** - Fralda Descartável Tipo Formato: Anatômico , Tamanho: Médio , Peso Usuário: Até 10 KG, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável , Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis, Reutilizáveis , Tipo Usuário: Infantil , Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado

Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:980425

Lote/Item: /77

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/03/2022 09:36

Homologação: 17/03/2022 09:54

CatMat: 358100 - FRALDA DESCARTÁVEL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 11,50
34.577.439/0001-01 * VENCEDOR *	BRASIL SHOPPING EIRELI	R\$ 11,59
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 11,75
21.239.832/0001-35	W J DA SILVA PANTOJA LTDA	R\$ 11,75

Item 94: FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL TAM G C/ 7 UND

Preço Estimado: R\$ 16,55 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,55

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL TAM G C/ 7 UND	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 16,55

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPORANGA D'AJUDA/SE

Data: 14/09/2021 09:10

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL E ADULTO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: **Fraldas descartáveis INFANTIL pacote com 07 unidades Tamanho G. Composição Cobertura macia Toque suave como algodão com rápida distribuição do xixi** - Fraldas descartáveis INFANTIL pacote com 07 unidades Tamanho G. Composição Cobertura macia Toque suave como algodão com rápida distribuição do xixi, ajuda a prevenir assaduras. Fecho ajustável abre-e-fecha permite ajustar e checar as fraldas sempre que precisar. Barreiras super impermeáveis. Maiores e mais resistentes de ponta a ponta. Celulose, polímero superabsorvente, polipropileno, polietileno, elástico, adesivos aloe vera e vitamina E, componentes atóxicos não propensos a causar irritação em contato com a pele. Elaboradas a partir de material hidrofóbico, resistente à passagem de água até 12kPa, conforme norma ABNT-NBR-13844- Determinação

Identificação: 28857

Lote/Item: 3/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 9.102

Unidade: PCT

UF: SE



Relatório gerado no dia 28/09/2022 09:37:55 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: hADjYr41TZhm%2fBD3O0eDghVambNKgfmud4%2bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JVa8q1LUc1knsMYuE%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=hADjYr41TZhm%252fBD3O0eDghVambNKgfmud4%252bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JVa8q1LUc1knsMYuE%253d

71 / 160

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.273.404/0001-66	BIODIAG DIAGNOSTICA E HOSPITALAR LTDA	R\$ 5,81
32.861.890/0001-12	LIDER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 5,93
04.935.463/0001-04	ANTONIO MARCOS DE JESUS PEREIRA LTDA	R\$ 5,98
35.153.207/0001-80	ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 6,24
17.892.706/0001-08 * VENCEDOR *	GLOBAL COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,34
32.749.202/0001-27	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA	R\$ 7,00
33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 7,50
06.345.634/0001-62	ZUMED COMERCIAL LTDA	R\$ 8,16
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 8,20
04.922.653/0001-89	NORDESTE HOSPITALAR IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 9,33
36.539.558/0001-97	VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 9,90
10.638.214/0001-41	GM FARMA COMERCIAL LTDA	R\$ 12,00
20.166.545/0001-80	DISTRIBUIDORA SUICA & PAPELARIA LTDA	R\$ 12,48
30.649.553/0001-30	DISTRIBUIDORA HOSPITALAR DE AZ LTDA	R\$ 30,00
17.177.467/0001-04	BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 30,00
35.357.677/0001-66	ARTHUR DE SANTANA FONTES	R\$ 100,00

Item 95: FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL TAM XG C/ 7 UND

Preço Estimado: R\$ 17,63 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,63

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL TAM XG C/ 7 UND	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 17,63

Órgão: CONJUNTO HOSPITALAR DO MANDAQUI-CHM
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SÃO PAULO

Data: 11/03/2022 08:34

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS

Identificação: OC: 090172000012022OC00044

Descrição: FRALDA DESC. INFANTIL,TAM.EXTRA GRANDE,PESO DO USUARIO ACIMA 12KG - FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL, FORMATO ANATOMICO, TAMANHO EXTRA GRANDE, NAO TOXICO, COMPOSICAO INTERNA FIBRA DE CELULOSE,POLIETILENO,POLIPROPILENO,FALSOTECIDO E GEL ABSORVENTE, COBERTURA EXTERNA IMPERMEAVEL EM POLIETILENO, FLEXIVEL E RESISTENTE, CAMADA INTERNA E EXTERNA SOBREPOSTAS, COM BORDAS UNIDAS ENTRE SI, FIXANDO A CAMADA INTERMEDIARIA, PESO DO USUARIO DE ACIMA DE 12,0 KG, ADESIVO EM TERMOPLASTICO, CONTORNO DE ELASTICO REFORCADO EM TODO O DIAMETRODA COXA, DE ELASTICO EM LYCRA, COM 03 FIOS, FITAS ADESIVAS REGULAVEIS, ATOXICAS, PARA FIXACAO,SISTEMA ABRE E FECHA SEM PERDA DE ADERENCIA, EMBALADO EM FILME DE POLIETILENO, COM VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC N° 142 DE 2017, ATENDENDO A RESOLUCAO GMC N°36/2004 DO INMETRO REFERENTE A ROTULAGEM

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2.448

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.446.915/0001-37	DAHER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 1,00
31.997.707/0001-48	CUIDA PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI	R\$ 1,00
13.788.417/0001-02	ZELIA LOPES DA SILVA 09360031895	R\$ 2,00
44.626.424/0001-31	LICITACOES SP CONSULTORIA LTDA	R\$ 2,00



Relatório gerado no dia 28/09/2022 09:37:55 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: hADjYr41tZhm%2fBD3O0eDghVambNKgfmud4%2bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JVa8q1LUc1knsMYuE%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=hADjYr41tZhm%252fBD3O0eDghVambNKgfmud4%252bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JVa8q1LUc1knsMYuE%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.718.543/0001-84 * VENCEDOR *	DC MEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,00
20.853.918/0001-90	M.F. COMERCIO, GERENCIAMENTO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,00
24.067.457/0001-81	FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 25,00
30.322.475/0001-65	DOCTORMED COMERCIAL EIRELI	R\$ 100,00

Item 96: FRALDAS DESCARTAVEIS INFANTIL TAM XXG C/ 20 UND

Preço Estimado: R\$ 45,92 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,92

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	FRALDAS DESCARTAVEIS INFANTIL TAM XXG C/ 20 UND	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 45,92

Órgão: MUNICÍPIO DE VALENCA / (1) MUNICÍPIO DE VALENCA

Data: 16/12/2021 08:00

Objeto: Contratação da aquisição de faldas descartáveis para atender a necessidades de consumo de usuários de serviços da Prefeitura Municipal de Valença, através do Sistema de Registro de Preços, conforme especificações constantes neste Edital e Anexos.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: FRALDAS - FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL MEGA XXG PACOTE COM 20 UNIDADES Fralda, Descartável, Infantil, Tamanho Grande 14 á 18 kg, unissex, não estéril, de uso externo único, descartável, atóxica, isenta de substancias alergênica, sem rasgos, impurezas, fiapos, emendas ou qualquer outro tipo de defeito, composta de uma capa de tela polimérica, um núcleo absorvente composto por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes, formato anatômico de cintura ajustável dotada de ajuste perfeito a qualquer tipo de paciente, com flocos de gel super absorvente distribuído em todo o núcleo, camadas externas e internas perfeitamente sobrepostas, com bordas unidas entre si, deve conter no mínimo três fios de elástico, ter absorção adequada a sua finalidade, deve apresentar maciez, superfície uniforme, livre de empelotamentos ou qualquer outro tipo de defeitos. Ter o selo do INMETRO.

Identificação: NºLicitação:911863

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/12/2021 15:28

Homologação: 16/12/2021 15:28

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 250

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	TOP VIDA - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	R\$ 44,43
	REYLIMP MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA EPP	R\$ 44,44
	ACDS COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 44,44
14.990.524/0001-81 * VENCEDOR *	WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA	R\$ 50,36

Item 97: FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM M C/ 8 UND

Preço Estimado: R\$ 23,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,20

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM M C/ 8 UND	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 23,20

Órgão: MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG

Data: 13/07/2022 09:00

Objeto: Aquisição futura e eventual de fraldas geriátricas e infantis para atender às necessidades desta Prefeitura, conforme especificações constantes deste edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO



Relatório gerado no dia 28/09/2022 09:37:55 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: hADjYr41tZhm%2fBD3O0eDghVambNKgfmud4%2bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JVa8q1LUc1knsMYuE%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=hADjYr41tZhm%252fBD3O0eDghVambNKgfmud4%252bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JVa8q1LUc1knsMYuE%253d>

Descrição: Fralda descartável geriátrica - Fralda descartável geriátrica, formato anatômico, cobertura externa impermeável, elástico nas pernas, fitas adesivas reguláveis para fixação, barreiras laterais antivazamento, tamanho M pct c/ no mínimo 8 unidades

Identificação: 44934
Lote/Item: 2/2
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 3.960
Unidade: Pct.
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.305.767/0001-54	MAT MED HOSPITALAR LTDA	R\$ 16,90
02.281.025/0001-36	MERCEARIA MARCOPAN LTDA	R\$ 17,53
* VENCEDOR *		
27.250.886/0001-88	DAMIL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 17,54
37.970.604/0001-70	C R VIEIRA PRODUTOS HOSPITALARES	R\$ 17,54
17.591.262/0001-70	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 17,54
25.052.801/0001-21	ANA FLAVIA GARCIA CHAGAS	R\$ 17,60
18.812.673/0001-01	UNIMARCAS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI	R\$ 25,68
34.351.642/0001-57	ALPHAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 34,19
65.353.401/0001-70	COMERCIAL VENER LTDA	R\$ 44,31

Item 98: FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM G C/ 8 UND

Preço Estimado: R\$ 22,82 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,82

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM G C/ 8 UND	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 22,82

Órgão: MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG

Data: 13/07/2022 09:00

Objeto: Aquisição futura e eventual de fraldas geriátricas e infantis para atender às necessidades desta Prefeitura, conforme especificações constantes deste edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Fralda descartável geriátrica - Fralda descartável geriátrica, formato anatômico, cobertura externa impermeável, elástico nas pernas, fitas adesivas reguláveis para fixação, barreiras laterais antivazamento, tamanho G pct c/ no mínimo 8 unidades (MICRO)

Identificação: 44934

Lote/Item: 3/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.170

Unidade: Pct.

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.305.767/0001-54	MAT MED HOSPITALAR LTDA	R\$ 16,80
02.281.025/0001-36	MERCEARIA MARCOPAN LTDA	R\$ 16,87
* VENCEDOR *		
27.250.886/0001-88	DAMIL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 16,88
37.970.604/0001-70	C R VIEIRA PRODUTOS HOSPITALARES	R\$ 16,88
17.591.262/0001-70	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 16,88
25.052.801/0001-21	ANA FLAVIA GARCIA CHAGAS	R\$ 16,90
18.812.673/0001-01	UNIMARCAS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI	R\$ 25,68
34.351.642/0001-57	ALPHAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 34,19
65.353.401/0001-70	COMERCIAL VENER LTDA	R\$ 44,31



Item 99: FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM GG C/ 7 UND

Preço Estimado: R\$ 22,86 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,86

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM GG C/ 7 UND	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 22,86

Órgão: MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG

Data: 13/07/2022 09:00

Objeto: Aquisição futura e eventual de fraldas geriátricas e infantis para atender às necessidades desta Prefeitura, conforme especificações constantes deste edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Fralda descartável geriátrica - Fralda descartável geriátrica, formato anatômico, cobertura externa impermeável, elástico nas pernas, fitas adesivas reguláveis para fixação, barreiras laterais antivazamento, tamanho GG/XG pct c/ no mínimo 7 unidades

Identificação: 44934

Lote/Item: 5/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 4.320

Unidade: Pct.

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.305.767/0001-54	MAT MED HOSPITALAR LTDA	R\$ 16,80
02.281.025/0001-36	MERCEARIA MARCOPAN LTDA	R\$ 16,87
* VENCEDOR *		
27.250.886/0001-88	DAMIL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 16,88
37.970.604/0001-70	C R VIEIRA PRODUTOS HOSPITALARES	R\$ 16,88
17.591.262/0001-70	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 16,88
25.052.801/0001-21	ANA FLAVIA GARCIA CHAGAS	R\$ 16,90
18.812.673/0001-01	UNIMARCAS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI	R\$ 26,04
34.351.642/0001-57	ALPHAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 34,19
65.353.401/0001-70	COMERCIAL VENER LTDA	R\$ 44,31

Item 100: FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM XG / 7 UND

Preço Estimado: R\$ 22,86 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,86

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM XG / 7 UND	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 22,86

Órgão: MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG

Data: 13/07/2022 09:00

Objeto: Aquisição futura e eventual de fraldas geriátricas e infantis para atender às necessidades desta Prefeitura, conforme especificações constantes deste edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Fralda descartável geriátrica - Fralda descartável geriátrica, formato anatômico, cobertura externa impermeável, elástico nas pernas, fitas adesivas reguláveis para fixação, barreiras laterais antivazamento, tamanho GG/XG pct c/ no mínimo 7 unidades

Identificação: 44934

Lote/Item: 5/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 4.320

Unidade: Pct.

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.305.767/0001-54	MAT MED HOSPITALAR LTDA	R\$ 16,80
02.281.025/0001-36 * VENCEDOR *	MERCEARIA MARCOPAN LTDA	R\$ 16,87
27.250.886/0001-88	DAMIL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 16,88
37.970.604/0001-70	C R VIEIRA PRODUTOS HOSPITALARES	R\$ 16,88
17.591.262/0001-70	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 16,88
25.052.801/0001-21	ANA FLAVIA GARCIA CHAGAS	R\$ 16,90
18.812.673/0001-01	UNIMARCAS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI	R\$ 26,04
34.351.642/0001-57	ALPHAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 34,19
65.353.401/0001-70	COMERCIAL VENER LTDA	R\$ 44,31

Item 101: FRALDA DESCARTAVEL TAM P PCT COM 28 UND

Preço Estimado: R\$ 54,88 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,88

Quantidade	Descrição	Observação
36 Pacotes	FRALDA DESCARTAVEL TAM P PCT COM 28 UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 54,88

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO

Data: 03/02/2022 12:30

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento de itens para kit enxoval/auxílio natalidade, em atendimento à Secretaria Municipal de Assistência Social.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Fralda descartável** - Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado, Peso Usuário: Até 10 KG, Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis, Reutilizáveis, Tipo Usuário: Infantil, Tipo Formato: Anatômico, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável,

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:984637

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/02/2022 17:29

CatMat: 358100 - FRALDA DESCARTÁVEL

Homologação: 04/02/2022 16:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.251.668/0001-28	GOLD LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 20,00
30.141.779/0001-26	FRALDAS DE FABRICA COMERCIO EIRELI	R\$ 20,41
27.236.708/0001-00	REAL RC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 30,00
37.937.325/0001-05	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 38,00
07.680.470/0001-92	ECM COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 39,00
43.449.716/0001-83	JOAO E MARIA ATELIE LTDA.	R\$ 42,90
32.237.610/0001-08 * VENCEDOR *	SOMAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 50,00
27.424.764/0001-60	FABERMINAS COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR E HIGIENE EIRELI	R\$ 50,00
37.000.324/0001-30	LICITA RIO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 50,88
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 57,00
11.038.785/0001-08	VILSON DA SILVA BRUM	R\$ 60,00
13.806.931/0001-23	ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS	R\$ 66,00
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 80,00
32.350.293/0001-23	FATIMA APARECIDA DE OLIVEIRA SILVERIO	R\$ 84,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.430.444/0001-10	CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA	R\$ 90,00
24.687.735/0001-01	ZENITE COMERCIAL LTDA	R\$ 99,90

Item 102: FRALDA DESCARTAVEL M PCT COM 90 UND

Preço Estimado: R\$ 54,18 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,18

Quantidade	Descrição	Observação
15 Pacotes	FRALDA DESCARTAVEL M PCT COM 90 UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 54,18

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR	Data: 02/05/2022 09:00
Objeto: Aquisição Eventual e Futura de Gêneros Alimentícios, Materiais de Limpeza e Materiais de Copa e Cozinha, para as Diversas Secretarias do Município.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fralda Descartável - Fralda Descartável Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado , Peso Usuário: Até 10 KG, Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis, Reutilizáveis , Tipo Usuário: Infantil , Tipo Formato: Anatômico , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável	SRP: SIM
CatMat: 358100 - FRALDA DESCARTÁVEL	Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:987921
	Lote/Item: /183
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.937.325/0001-05	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 54,00
07.158.329/0001-24	ALTEMAR ANTONIO	R\$ 54,20
41.651.458/0001-98	MAX CESTAS.COM LTDA	R\$ 54,21
* VENCEDOR *		
27.250.886/0001-88	DAMIL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 54,21
32.237.610/0001-08	SOMAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 54,21
40.087.572/0001-74	STAR PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 54,21
41.752.554/0001-22	ELLOMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 54,21

Item 103: FRALDA DESCARTAVEL G PCT COM 80 UND

Preço Estimado: R\$ 60,62 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,62

Quantidade	Descrição	Observação
15 Pacotes	FRALDA DESCARTAVEL G PCT COM 80 UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 60,62

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	Data: 03/01/2022 08:30
Objeto: Registro De Preços Para Aquisição De Itens De Higiene Pessoal Para Atender As Demandas Das Unidades De Educação Infantil Do Sistema Municipal De Ensino Da Secretaria De Educação Do Município De Campina Grande - Paraíba..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fralda descartável - Fralda Descartável Tipo Formato: Tipo "Calcinha" , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento , Tipo Usuário: Infantil , Tipo Paine: Cintura Elástica S/ Tiras	SRP: SIM
CatMat: 470964 - FRALDA DESCARTÁVEL	Identificação: N°Pregão:1472021 / UASG:981981
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/01/2022 11:32



Relatório gerado no dia 28/09/2022 09:37:55 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: hADjYr41tZhm%2fBD3O0eDghVambNKgfmud4%2bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JVa8q1LUc1knsMYuE%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=hADjYr41tZhm%252fBD3O0eDghVambNKgfmud4%252bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JVa8q1LUc1knsMYuE%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.425.382/0001-00 * VENCEDOR *	MEDICAL LIFE COMERCIO EIRELI	R\$ 0,49
21.318.384/0001-65	J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 0,49
26.466.166/0001-91	3MS TERCEIRIZACAO E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 1,00
17.602.864/0001-86	DELTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 1,12
36.782.020/0001-09	NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 300,00

Item 104: FRALDA DESCARTAVEL XG PCT COM 42 UND

Preço Estimado: R\$ 51,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,99

Quantidade	Descrição	Observação
30 Pacotes	FRALDA DESCARTAVEL XG PCT COM 42 UND	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 45,99

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Prefeitura Municipal de São Sepé/RS

Data: 24/01/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

Objeto: Aquisição de fraldas Casa de Passagem. Processo administrativo 137/2022

SRP: NÃO

Descrição: Fralda descartável infantil, tamanho XG, pacote com 80 unidades. - Fralda descartável infantil, tamanho XG, pacote com 80 unidades.

Identificação: 1252022

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Fonte: saosepe-portais.govcloud.com.br/p
ronimb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 2

Unidade: PCT

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.016.276/0001-38 * VENCEDOR *	NORANABIA PINTO CALIL	R\$ 45,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 60,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/10/2021 00:00

Objeto: "Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Material de Limpeza, Conservação e Higiene Pessoal."

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL XG: FRALDA DESCARTÁVEL ABSORVENTE E ECONÔMICA, FIBRA DE CELULOSE E POLIPROPILENO, POLÍMEROS TERMOPLÁSTICOS E SUPER ABSORVENTE, FITA REPOSICIONÁVEL E FILME DE POLIETILENO ELÁSTICO. ACIMA DE 13 KILOS, PACOTE COM 64 UNIDADES. - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL XG: FRALDA DESCARTÁVEL ABSORVENTE E ECONÔMICA, FIBRA DE CELULOSE E POLIPROPILENO, POLÍMEROS TERMOPLÁSTICOS E SUPER ABSORVENTE, FITA REPOSICIONÁVEL E FILME DE POLIETILENO ELÁSTICO. ACIMA DE 13 KILOS, PACOTE COM 64 UNIDADES.

Identificação: 00004921

Lote/Item: 1/57

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 201.28.69.179:8079/transparencia/

Quantidade: 600

Unidade: PT

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.357.402/0001-40 * VENCEDOR *	CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 60,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 49,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAJUI	Data: 06/07/2021 00:00
Objeto: A presente licitação tem por objeto, o Registro de Preços para a Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, para a Secretaria de Educação, conforme especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: FRALDA INFANTIL PROTEÇÃO PROLONGADA XG FRALDA DESCARTÁVEL COM FECHO ABRE E FECHA FÁCIL, COBERTURA MACIA, 12 HORAS DE PROTEÇÃO, GEL SUPERABSORVENTE, CAMADA EXTERNA RESPIRÁVEL. PACOTE COM 58 UNIDADES - FRALDA INFANTIL PROTEÇÃO PROLONGADA XG FRALDA DESCARTÁVEL COM FECHO ABRE E FECHA FÁCIL, COBERTURA MACIA, 12 HORAS DE PROTEÇÃO, GEL SUPERABSORVENTE, CAMADA EXTERNA RESPIRÁVEL. PACOTE COM 58 UNIDADES	SRP: SIM
	Identificação: 00005721
	Lote/Item: 1/135
	Ata: Link Ata
	Fonte: prefeiturapirajui.ddns.net:3390/Tra nsparencia/
	Quantidade: 50
	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.919.873/0001-02 * VENCEDOR *	GUSTAVO ALVAREZ FOSCHINI	R\$ 49,99

Item 105: GARFO DE AÇO INOX (MESA)

Preço Estimado: R\$ 3,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,83

Quantidade	Descrição	Observação
460 Unidades	GARFO DE AÇO INOX (MESA)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,83

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 1ªBrigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira de Roraima/7ºBIS	Data: 16/12/2021 09:00
Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha e enxoval (roupa de cama e uniformes) para atender as necessidades do CFRON RR/7º BIS e órgãos participantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Garfo mesa - Garfo de mesa, todo em aço inox, espessura do cabo 1,6 mm, dimensões: comprimento total 200 mm.	SRP: SIM
CatMat: 28550 - GARFO MESA, GARFO DE MESA	Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:160352
	Lote/Item: /100
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.100
	Unidade: Unidade
	UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.327.937/0001-09 * VENCEDOR *	BEATRIZ BRUST DE SOUZA	R\$ 3,83
23.407.763/0001-57	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 3,83
28.776.956/0001-07	R. H. GUEDES VIEIRA	R\$ 3,83
31.993.633/0001-71	CASA DO PASA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 3,83
14.378.714/0001-42	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO EIRELI	R\$ 3,83
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 3,83
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 3,83
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 3,83



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.517.495/0001-14	VIDENTE CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA	R\$ 3,83
06.773.705/0001-28	MALU MINIMERCADO EIRELI	R\$ 3,83
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 3,83
01.221.604/0001-20	SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,83
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA	R\$ 3,83
32.384.502/0001-50	LEANDRO DA SILVA FRANCAS	R\$ 3,83

Item 106: GARFO DESCARTÁVEL MÉDIO PCT 50 X 1

Preço Estimado: R\$ 7,74 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,74

Quantidade	Descrição	Observação
640 Pacotes	GARFO DESCARTÁVEL MÉDIO PCT 50 X 1	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,74

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando do 8º Distrito Naval

Data: 04/07/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102022 / UASG:789000

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a eventual e futura aquisição de MATERIAL DE CONSUMO DESCARTÁVEL, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Adjudicação: 08/07/2022 08:31

Descrição: Talher descartável - Talher Descartável Material: Plástico , Cor: Branca , Tipo: Garfo , Tamanho: Adulto

Homologação: 08/07/2022 12:41

CatMat: 401597 - TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO:GARFO, COR:BRANCA, TAMANHO:ADULTO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Pacote 50,00 UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.704.594/0001-01 * VENCEDOR *	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI	R\$ 7,74
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,74
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 7,74
30.500.671/0001-82	LA STOR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,74
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL - EIRELI	R\$ 7,74
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 7,74
42.174.992/0001-13	VANESSA APARECIDA DA SILVA SOUZA MARCENARIA	R\$ 7,74

Item 107: GARRAFA TÉRMICA 1.8 L

Preço Estimado: R\$ 59,04 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,04

Quantidade	Descrição	Observação
105 Unidades	GARRAFA TÉRMICA 1.8 L	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 59,04

Data: 28/04/2022 16:01



Relatório gerado no dia 28/09/2022 09:37:55 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: hADjYr41tZhm%2fBD3O0eDghVambNKgfmud4%2bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JV8q1LUc1knsMYuE%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=hADjYr41tZhm%252fBD3O0eDghVambNKgfmud4%252bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JV8q1LUc1knsMYuE%253d

Órgão: CTO.PROG.PENIT. DE JARDINOPOLIS
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
JARDINÓPOLIS

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: EQUIPAMENTOS DE COZINHA, RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, UTENSILIOS DE LIMPEZA, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, TECIDOS

Descrição: GARRAFA TERMICA DE PRESSAO 1,8 LITRO POLIPROPILENO PARA CAFE - GARRAFA TERMICA, DE PRESSAO, COM CAPACIDADE DE 1,8 LITRO, CORPO EM POLIPROPILENO, AMPOLA EM VIDRO, DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 13282, FUNDO DE POLIPROPILENO, COM TAMPAS EM POLIPROPILENO, TAMPAS ROSQUEAVEL DE PRESSAO, COM ALCA, DECORACAO PARA CAFE

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380259000012022OC00059

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.880.322/0002-93 * VENCEDOR *	BALEIRA LTDA.	R\$ 51,00
14.365.828/0001-58	COMERCIAL DISCON LTDA	R\$ 57,22
29.940.579/0001-54	PONTO MIX COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 68,91

Item 108: GARRAFA TÉRMICA 1000ML

Preço Estimado: R\$ 39,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,70

Quantidade	Descrição	Observação
176 Unidades	GARRAFA TÉRMICA 1000ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 39,70

Órgão: UNIVERSIDADE DE RIO VERDE

Objeto: Registro de Preços, para a futura e eventual aquisição, de forma estimada, de materiais de copa e cozinha, para atender às necessidades do Almoxarifado Central da UniRV - Universidade de Rio Verde..

Descrição: Garrafa térmica - Garrafa Térmica Material: Plástico , Capacidade: 1 L, Cor: Preta , Características Adicionais: Com Alça E Tampa (Tipo Rolha) Roscável

CatMat: 364042 - GARRAFA TÉRMICA

Data: 01/02/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:292021 / UASG:928244

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/02/2022 12:21

Homologação: 10/02/2022 10:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.556.376/0001-61 * VENCEDOR *	NS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 37,30
08.847.035/0001-72	SOUSA E PEREIRA LTDA	R\$ 37,30
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 37,30
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$ 37,30
08.608.621/0001-64	FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 37,30
42.600.732/0001-62	VIRTUE COMERCIO LTDA	R\$ 51,67



Item 109: GARRAFA TERMICA 750 ML

Preço Estimado: R\$ 31,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,00

Quantidade	Descrição	Observação
45 Unidades	GARRAFA TERMICA 750 ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 37,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Castanheira/MT	Data: 19/04/2022 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAIS DE CONSUMO E UTENSILIOS DOMESTICOS EM GERAL	Modalidade: Pregao Presencial
Descrição: GARRAFA TERMICA DE PRESSAO, 750 ML, COM ALCA E TAMP A, (TIPO INVICTA, Q - GARRAFA TERMICA DE PRESSAO, 750 ML, COM ALCA E TAMP A, (TIPO INVICTA, Q	SRP: SIM
	Identificação: 182022
	Lote/Item: 1/61
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/04/2022 10:00
	Fonte: portal.prefcastanheira-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacao.aspx
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.094.933/0001-05 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO MILENIO LTDA	R\$ 37,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 25,00

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPUÃ DO OESTE	Data: 12/04/2022 00:00
Objeto: Processo administrativo para aquisição de materiais de consumo, limpeza e higienização para a câmara municipal de Itapuã do Oeste.	Modalidade: DISPENSA
Descrição: GARRAFA TÉRMICA - GARRAFA TÉRMICA	SRP: NÃO
	Identificação: 00001122
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Fonte: www.transparencia.itapuadoeste.ro.leg.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 10
	Unidade: UND
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.175.488/0001-74 * VENCEDOR *	COMERCIAL DE ALIMENTOS BONI LTDA	R\$ 25,00

Item 110: GARRAFA TÉRMICA 5L

Preço Estimado: R\$ 59,47 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,47

Quantidade	Descrição	Observação
214 Unidades	GARRAFA TÉRMICA 5L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 59,47

Órgão: UNIVERSIDADE DE RIO VERDE	Data: 01/02/2022 08:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 28/09/2022 09:37:55 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: hADjYr41tZhm%2fBD3O0eDghVambNKgfmud4%2bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JVa8q1LUc1knsMYuE%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=hADjYr41tZhm%252fBD3O0eDghVambNKgfmud4%252bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JVa8q1LUc1knsMYuE%253d

Objeto: Registro de Preços, para a futura e eventual aquisição, de forma estimada, de materiais de copa e cozinha, para atender às necessidades do Almoxarifado Central da UniRV - Universidade de Rio Verde..

Descrição: **Garrafa Térmica** - Garrafa Térmica Material: Plástico , Capacidade: 5 L, Características Adicionais: Com Torneira, Alça E Pés Dobráveis Em Baixo.

CatMat: 370718 - GARRAFA TÉRMICA

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:292021 / UASG:928244

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/02/2022 12:22

Homologação: 10/02/2022 10:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.989.624/0001-37	FERREIRA NOGUEIRA LTDA	R\$ 43,50
08.847.035/0001-72	SOUSA E PEREIRA LTDA	R\$ 43,53
* VENCEDOR *		
35.556.376/0001-61	NS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 43,54
42.600.732/0001-62	VIRTUE COMERCIO LTDA	R\$ 107,30

Item 111: GUARDANAPO DE PAPEL 20 X 23 PCT 50 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 5,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,33

Quantidade	Descrição	Observação
796 Unidades	GUARDANAPO DE PAPEL 20 X 23 PCT 50 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,33

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

Objeto: Registro de preços de produtos de higiene e descartáveis.

Descrição: **Guardanapo de papel** - Guardanapo De Papel Material: Celulose , Largura: 21 CM, Comprimento: 23 CM, Cor: Branca , Tipo Folhas: Simples

CatMat: 301505 - GUARDANAPO DE PAPEL

Data: 03/02/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:986595

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/02/2022 09:33

Homologação: 31/03/2022 11:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.200

Unidade: Pacote 50,00 UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.300.858/0001-65	MS DE ARAUJO ATACADISTA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 1,76
22.366.329/0001-03	NICKVALLE COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 2,00
43.690.612/0001-66	ENTRE RIOS COMERCIAL LTDA	R\$ 2,29
28.206.960/0001-21	INFINITY COMERCIAL DESCARTAVEIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,44
13.021.891/0001-04	CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 2,50
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 2,60
27.106.398/0001-00	LC COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,87
13.331.317/0001-52	ANA VALERIA TONELOTTO	R\$ 3,00
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,90
41.752.554/0001-22	ELLOMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,91
* VENCEDOR *		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.659.562/0001-75	EAR MIX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,00
17.357.402/0001-40	CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 5,00
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,00
14.172.202/0001-25	SO REFIL COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 5,00
31.892.412/0001-07	MIGUEL SOARES BRAGA 80911382887	R\$ 5,00
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,00
40.790.615/0001-83	A.G DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 10,00
01.942.594/0001-12	MAGAZINE MENEGHEL LTDA	R\$ 15,00
36.044.208/0001-50	D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA	R\$ 15,00

Item 112: HASTE FLEXÍVEL 75 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 4,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,56

Quantidade	Descrição	Observação
96 Unidades	HASTE FLEXÍVEL 75 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,56

Órgão: FUNDAÇÃO MUNICIPAL CRÊ-SER_DE JOÃO MOLEVADE/MG

Data: 17/02/2022 08:30

Objeto: Registro de preços visando aquisição futura e parcelada de materiais de limpeza, higiene e descartáveis para atender às necessidades dos núcleos comunitários e unidade acolhedora da Fundação Municipal Crê-Ser por um período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:929011

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Haste Flexível - Haste Flexível Aplicação: Higiene Pessoal , Características Adicionais: Com 2 Pontas , Material Ponta: Algodão , Material Haste: Plástico

Adjudicação: 18/02/2022 14:43

CatMat: 481317 - HASTE FLEXÍVEL

Homologação: 21/03/2022 16:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Caixa 75 UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.294.192/0001-80	F V P COELHO	R\$ 3,00
37.937.325/0001-05	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 3,50
	* VENCEDOR *	
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 3,88
30.083.358/0001-96	BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 3,88
28.088.733/0001-49	MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,88
05.731.474/0001-27	ALPHA & OMEGA COMERCIAL LTDA	R\$ 3,88
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 3,88
32.160.990/0001-11	SD COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 4,00
65.353.401/0001-70	COMERCIAL VENER LTDA	R\$ 5,65
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 10,00



Item 113: ISQUEIRO

Preço Estimado: R\$ 6,53 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,53

Quantidade	Descrição	Observação
310 Unidades	ISQUEIRO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,53

Órgão: MUNICÍPIO DE AJURICABA
 Objeto: Materiais de higiene e limpeza
 Descrição: Isqueiro a gás - Isqueiro a gás

Data: 04/04/2022 08:30
 Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)
 SRP: NÃO
 Identificação: 0044/2022
 Lote/Item: 27/1
 Ata: [Link Ata](#)
 Homologação: 07/04/2022 08:13
 Fonte: www.banrisul.com.br
 Quantidade: 20
 Unidade: UNIDADE
 UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.327.551/0001-43	MERCADO UNIAO AJURICABA LTDA	R\$ 5,19
04.835.184/0001-60 * VENCEDOR *	AMANDA COMERCIO DE PAPEIS E EMBALAGENS EIRELI	R\$ 6,00
36.047.635/0001-91	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 6,00
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 6,00
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,00
44.639.579/0001-02	OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,00

Item 114: INSETICIDA AEROSOL 300ML

Preço Estimado: R\$ 14,62 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,62

Quantidade	Descrição	Observação
1.672 Unidades	INSETICIDA AEROSOL 300ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 14,62

Órgão: DR.01 - CAMPINAS
 SECRETARIA DE LOGISTICA E TRANSPORTES
 CAMPINAS
 Objeto: INSETICIDAS, PESTICIDAS E DESODORIZADORES DE USO DOMESTICO,
 COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, UTENSILIOS DE
 LIMPEZA
 Descrição: INSETICIDA DOMESTICO AEROSOL, - INSETICIDA DOMESTICO,
 AEROSOL(MATA MOSCAS,PERNILONGOS,MOSQUITO DA DENGUE E SUAS
 LARVAS, COMPOSTO DE TRANSFLUTRINA 0.03%, CIFLUTRINA 0.025%,
 EMULSIFICANTES, AGUA, SOLVENTES E PROPELENTE, PRINCIPIO ATIVO
 TRANSFLUTRINA, EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, PRODUTO
 SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM.
 DETERMINADOS PELA ANVISA

Data: 06/04/2022 16:13
 Modalidade: Dispensa de Licitação
 SRP: NÃO
 Identificação: OC: 1621031605520220C00035
 Lote/Item: 1/1
 Ata: N/A
 Fonte: www.bec.sp.gov.br
 Quantidade: 24
 Unidade: AEROSOL 300,00 MILILITRO
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.610.096/0001-04 * VENCEDOR *	NAPOLI COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 14,00
18.702.840/0001-61	SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,85



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
74.545.732/0001-01	MUCCIO & MUCCIO LTDA	R\$ 15,00

Item 115: JARRA DE PLÁSTICO 1,5 LTS

Preço Estimado: R\$ 13,63 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,63

Quantidade	Descrição	Observação
29 Unidades	JARRA DE PLÁSTICO 1,5 LTS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,63

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT	Data: 30/06/2022 09:30
Objeto: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de Copa e Cozinha, Limpeza e Higienização, em atendimento à demanda das Secretarias Municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Jarra - Jarra Material: Plástico , Modelo: Com Tampa , Aplicação: Água , Capacidade: 1,50 L, Cor: Branca , Características Adicionais: Com Bico No Corpo	Identificação: N°Pregão:332022 / UASG:988989
CatMat: 318952 - JARRA, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:1,50 L, MODELO:COM TAMPA, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM BICO NO CORPO	Lote/Item: /360
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.337.202/0001-09	ARENA MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,80
07.225.561/0001-38	R P OTENIO MERCADO	R\$ 13,74
26.148.070/0001-85 * VENCEDOR *	MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI	R\$ 13,75
13.333.523/0001-00	ORIGINAL SOLUCOES LTDA	R\$ 13,75
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 13,75
02.545.557/0001-33	COMERCIAL LUAR EIRELI	R\$ 13,75
33.955.893/0001-88	MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO EIRELI	R\$ 13,75
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 13,75

Item 116: JARRA DE PLASTICO 2 LTS

Preço Estimado: R\$ 31,16 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,16

Quantidade	Descrição	Observação
89 Unidades	JARRA DE PLASTICO 2 LTS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 31,16

Órgão: Governo do Estado do Maranhão DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO MARANHÃO	Data: 09/05/2022 09:00
Objeto: A presente licitação tem por objeto aquisição de Material de Consumo (utensílios de cozinha) para inaugurações e reestruturação de núcleos de atendimento da Defensoria Pública do Estado do Maranhão, conforme descrição e quantidades constantes no Termo de Referência, Anexo I, deste Edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Jarra - Jarra Material: Plástico , Capacidade: 2 L, Modelo: Com Tampa , Cor: Bege , Características Adicionais: Tampa Deslocável	Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:453747
	Lote/Item: 1/19
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/05/2022 11:18
	Homologação: 12/05/2022 14:53



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.701.121/0001-26 * VENCEDOR *	TEREZINHA DE JESUS OLIVEIRA CUTRIM	R\$ 30,00
38.061.965/0001-67	J R DE ARAUJO FILHO	R\$ 31,30
33.599.681/0001-05	CRYSTALLAB COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIO EIRELI	R\$ 31,35
42.592.289/0001-25	EAGLE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 31,37
28.893.280/0001-23	K R DA SILVA COMERCIO EIRELI	R\$ 31,37
34.290.686/0001-14	ULISSES GUIMARAES ANACLETO LOJA DE VARIEDADES	R\$ 31,37
09.190.613/0001-03	M W M DUTRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 31,37

Item 117: JARRA DE PLASTICO 4 LTS

Preço Estimado: R\$ 35,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,27

Quantidade	Descrição	Observação
44 Unidades	JARRA DE PLASTICO 4 LTS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 35,27

Órgão: Prefeitura Municipal de Terenos/MS

Data: 29/03/2022 00:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de material Higiene, Limpeza, Copa e Cozinha, para atender aos Departamentos e Fundos do Município de Terenos, pelo período de 12 (doze) meses, segundo as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência, Edital e seus Anexos.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 1685

Lote/Item: 1/127

Ata: N/A

Descrição: JARRA DE PLÁSTICO COM TAMPA CAPACIDADE PARA 4 LITROS - JARRA DE PLÁSTICO COM TAMPA CAPACIDADE PARA 4 LITROS

Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_terenos

Quantidade: 10

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.328.458/0001-68 * VENCEDOR *	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIRELI	R\$ 15,00
20.235.675/0001-27	MISSOES COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO - EIRELI	R\$ 30,90
40.835.828/0001-84	VINI + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 59,90

Item 118: JARRA DE VIDRO 2 LTS

Preço Estimado: R\$ 35,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,80

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	JARRA DE VIDRO 2 LTS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 35,80

Data: 04/07/2022 09:00



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Divisão de Exército
COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE
38º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de utensílios de copa e cozinha para atender as necessidades do Setor de Aproveitamento e Padaria do 38º Batalhão de Infantaria.

Descrição: Jarra - Jarra Material: Vidro , Capacidade: 02

CatMat: 419321 - JARRA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:160093

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.525.362/0001-52 * VENCEDOR *	SERVI MIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 35,80
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 35,80
08.608.621/0001-64	FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 35,80

Item 119: LEITEIRA ALUMINIO 2.700 LITROS

Preço Estimado: R\$ 62,71 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,71

Quantidade	Descrição	Observação
34 Unidades	LEITEIRA ALUMINIO 2.700 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 62,71

Órgão: UNIVERSIDADE DE RIO VERDE

Objeto: Registro de Preços, para a futura e eventual aquisição, de forma estimada, de materiais de copa e cozinha, para atender às necessidades do Almoxarifado Central da UniRV - Universidade de Rio Verde..

Descrição: Leiteira - Leiteira Material: Alumínio , Capacidade: 2,70 L, Formato: Cilíndrico , Acabamento Superficial: Polido , Características Adicionais: Cabo Isolante Térmico , Material Cabo: Polipropileno

CatMat: 249187 - LEITEIRA, MATERIAL:ALUMÍNIO, CAPACIDADE:2,70 L, FORMATO:CILÍNDRICO, ACABAMENTO SUPERFICIAL:POLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO ISOLANTE TÉRMICO, MATERIAL CABO:POLIPROPILENO

Data: 01/02/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:292021 / UASG:928244

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/02/2022 12:22

Homologação: 10/02/2022 10:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.989.624/0001-37 * VENCEDOR *	FERREIRA NOGUEIRA LTDA	R\$ 44,70
08.847.035/0001-72	SOUZA E PEREIRA LTDA	R\$ 44,72
35.556.376/0001-61	NS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 44,73
42.600.732/0001-62	VIRTUE COMERCIO LTDA	R\$ 116,67



Item 120: LEITEIRA EM ALUMÍNIO 5LITROS

Preço Estimado: R\$ 105,41 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 105,41

Quantidade	Descrição	Observação
52 Unidades	LEITEIRA EM ALUMÍNIO 5LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 105,41

Órgão: UNIVERSIDADE DE RIO VERDE	Data: 01/02/2022 08:00
Objeto: Registro de Preços, para a futura e eventual aquisição, de forma estimada, de materiais de copa e cozinha, para atender às necessidades do Almoxarifado Central da UniRV - Universidade de Rio Verde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Leiteira - Leiteira Material: Alumínio , Capacidade: 5 L, Material Cabo: Alumínio	SRP: SIM
CatMat: 343650 - LEITEIRA, MATERIAL:ALUMÍNIO, CAPACIDADE:5 L, MATERIAL CABO:ALUMÍNIO	Identificação: N°Pregão:292021 / UASG:928244
	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/02/2022 12:22
	Homologação: 10/02/2022 10:54
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.989.624/0001-37 * VENCEDOR *	FERREIRA NOGUEIRA LTDA	R\$ 69,75
35.556.376/0001-61	NS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 69,80
42.600.732/0001-62	VIRTUE COMERCIO LTDA	R\$ 176,67

Item 121: LIMPA ALUMÍNIO 500 ML

Preço Estimado: R\$ 6,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,40

Quantidade	Descrição	Observação
786 Unidades	LIMPA ALUMÍNIO 500 ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,40

Órgão: UNESP-FACUL.CIEN.HUMANAS E SOCIAIS-FRANCA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	Data: 22/02/2022 17:17
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LIMPA ALUMINIO,LIQUIDO,C/500ML - LIMPA ALUMINIO, COMPOSICAO BASICA TENSOATIVO ANIONICO,SULFONICO, CONSERVANTE,ABRASIVOS,CORANTE E VEICULO, TIPO LIQUIDO, COM VALIDADE DE 2 ANOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO,CONTENDO 500ML, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELAO REFORCADO, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA	SRP: SIM
	Identificação: OC: 102316100612022OC00010
	Lote/Item: 1/34
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 520
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.843.899/0001-11	FRANCALIMP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 1,90
20.531.237/0001-06	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI	R\$ 2,50
23.889.701/0001-29	ECOLOGY PAPER LTDA	R\$ 3,00
73.110.256/0001-25	PEG LEV SECOS E MOLHADOS LTDA	R\$ 4,00
02.835.909/0001-95 * VENCEDOR *	P.P. QUIMICA INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 4,50



Relatório gerado no dia 28/09/2022 09:37:55 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: hADjYr41tZhm%2fBD3O0eDghVambNKgfmud4%2bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JVa8q1LUc1knsMYuE%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=hADjYr41tZhm%252fBD3O0eDghVambNKgfmud4%252bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JVa8q1LUc1knsMYuE%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.997.542/0001-60	POTIQUIMICA INDUSTRIA E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	R\$ 6,00
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 22,90

Item 122: LIMPADOR MULTIUSO 500ML

Preço Estimado: R\$ 7,21 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,21

Quantidade	Descrição	Observação
1.110 Unidades	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,21

Órgão: COM.POL.INT.3(CPI-3-CEL.PAULO M.SERRAT FILHO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	Data: 12/04/2022 14:01
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA O CPI-3 E UNIDADES SUBORDINADAS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO DOMESTICO,LIQUIDO,N/IONICO,ALCAL.SEQ. - LIMPADOR MULTIUSO DOMESTICO, LIQUIDO, COMPOSTO DE LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SODIO, TENSOATIVO NAO IONICO,ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE,ETER GLICOLICO, ALCOOL,PERFUME E AGUA,COM VALIDADE 3 ANOS, EMBALADO EM FRASCO PLASTICO, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA	SRP: SIM
	Identificação: OC: 180158000012022OC00152
	Lote/Item: 1/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: FRASCO 500,00 MILILITRO
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.496.876/0001-21	ASTRA SERVICOS GERAIS EIRELI	R\$ 2,57
13.134.595/0001-10	Y R DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,50
13.021.891/0001-04	CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 5,00
74.545.732/0001-01	MUCCIO & MUCCIO LTDA	R\$ 6,20
17.357.402/0001-40	CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 10,00
* VENCEDOR *		
03.649.725/0001-01	SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI	R\$ 15,00

Item 123: LIMPA INOX 500ML

Preço Estimado: R\$ 5,22 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,22

Quantidade	Descrição	Observação
154 Unidades	LIMPA INOX 500ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,22

Órgão: MUNICIPIO DE ITAPORA / (1) PREFEITURA	Data: 25/08/2021 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E A GERÊNCIA DE EDUCAÇÃO.	Modalidade: Pregão
Descrição: LIMPA ALUMINIO - LIMPA ALUMÍNIO E INOX, UTILIZADO PARA LIMPAR E DAR BRILHO AOS ALUMÍNIOS E INOX, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DADOS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA E DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT/NBR. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO DODECIL BENZENO SULFÔNICO, ESPESSANTE, COADJUVANTE, FRAGRÂNCIA, CORANTE E ÁGUA.	SRP: SIM
	Identificação: NºLicitação:884080
	Lote/Item: 27/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/08/2021 16:12
	Homologação: 27/08/2021 16:12
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 100



Relatório gerado no dia 28/09/2022 09:37:55 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: hADjYr41tZhm%2fBD3O0eDghVambNKgfmud4%2bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JVa8q1LUc1knsMYuE%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=hADjYr41tZhm%252fBD3O0eDghVambNKgfmud4%252bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JVa8q1LUc1knsMYuE%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	LOJA STAR PLUS LTDA ME	R\$ 5,21
42.351.193/0001-75 * VENCEDOR *	N & N COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 5,22
	EFICAZ LOGISTICA ATAC COM DE PROD LIMPEZA E DESCAR	R\$ 5,22

Item 124: LIMPA PISO 1 LITRO

Preço Estimado: R\$ 15,12 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,12

Quantidade	Descrição	Observação
310 Unidades	LIMPA PISO 1 LITRO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 15,12

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR	Data: 02/05/2022 09:00
Objeto: Aquisição Eventual e Futura de Gêneros Alimentícios, Materiais de Limpeza e Materiais de Copa e Cozinha, para as Diversas Secretarias do Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Removedor - Removedor Aspecto Físico: Líquido , Diluição: 1 Litro Para 6 Litros De Água , Aplicação: Remoção Cera Acrílica E Sujeiras Em Geral , Teor Acidez: Ph De 13 A 14% , Tipo: Alcalinizantes E Solventes Especiais , Características Adicionais: Teor De Não Voláteis Mínimo De 17%	SRP: SIM
CatMat: 259298 - REMOVEDOR, TIPO:ALCALINIZANTES E SOLVENTES ESPECIAIS, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, APLICAÇÃO:REMOÇÃO CERA ACRÍLICA E SUJEIRAS EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TEOR DE NÃO VOLÁTEIS MÍNIMO DE 17%, TEOR ACIDEZ:PH DE 13 A 14%, DILUIÇÃO:1 LITRO PARA 6 LITROS DE ÁGUA	Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:987921
	Lote/Item: /227
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 180
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.046.750/0001-41 * VENCEDOR *	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 15,12
17.855.864/0001-98	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 15,12
07.158.329/0001-24	ALTEMAR ANTONIO	R\$ 15,12

Item 125: LIMPA PISO 5L

Preço Estimado: R\$ 51,53 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,53

Quantidade	Descrição	Observação
287 Unidades	LIMPA PISO 5L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 51,53

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA	Data: 08/06/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais (Limpeza, copa/cozinha, Gêneros alimentícios...) para atender diversas Secretarias do município de Ituiutaba MG.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Removedor - REMOVEDOR DESENGORDURANTE DE SUJEIRA PESADA COM ALTO PODER DE EMULSIFICAÇÃO E SAPONIFICAÇÃO DE SUJEIRA E GRAXA UTILIZADO EM PISOS FRIOS LAVÁVEIS; DILUIÇÃO MÍNIMA DE 1/10L. GALÃO COM 5 LITROS	SRP: SIM
CatMat: 150583 - REMOVEDOR	Identificação: N°Pregão:352022 / UASG:984683
	Lote/Item: /139
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000



Unidade: Lata 5,00 L

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.566.210/0001-23 * VENCEDOR *	JS DISTRIBUIDORA COMERCIAL EIRELI	R\$ 44,30
06.986.492/0001-12	MEGALIMP HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 44,30
36.976.621/0001-52	NG COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 44,30
25.497.280/0001-16	UNIJOHN SISTEMAS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 44,30
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	R\$ 44,30
86.672.029/0001-35	WESI COMERCIAL LTDA	R\$ 44,30
23.840.655/0001-73	WELTEN COMERCIAL LTDA	R\$ 94,90

Item 126: LIMPA VIDRO LIQUIDO 500ML

Preço Estimado: R\$ 17,08 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,08

Quantidade	Descrição	Observação
851 Unidades	LIMPA VIDRO LIQUIDO 500ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 17,08

Órgão: Conselho Federal de Nutricionistas da 4ª Região

Data: 16/02/2022 10:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de material de escritório, limpeza, gêneros alimentícios e equipamentos de proteção individual para o CRN-4, sob a forma de registro de preços, conforme especificações contidas no Anexo I – Termo de Referência, deste edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42021 / UASG:389220

Descrição: Limpa-Vidro - Limpa-Vidro Aspecto Físico: Líquido , Características Adicionais: Pulverizador Com Gatilho, Validade Mínima 3 Anos , Composição: Lauril Éter, Sulfato De Sódio

Lote/Item: 2/123

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/02/2022 11:22

CatMat: 300935 - LIMPA-VIDRO

Homologação: 18/02/2022 14:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 550

Unidade: Embalagem 500,00 ML

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.526.067/0001-67 * VENCEDOR *	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 17,07
30.235.521/0001-99	CLEARLIMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 17,08
39.990.729/0001-98	OSANA RAMOS DA SILVA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	R\$ 17,08
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 17,08

Item 127: LIXEIRA PLASTICA PARA COPO DESCARTÁVEL 200 ML.

Preço Estimado: R\$ 58,65 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,65

Quantidade	Descrição	Observação
9 Unidades	LIXEIRA PLASTICA PARA COPO DESCARTÁVEL 200 ML.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 58,65



Relatório gerado no dia 28/09/2022 09:37:55 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: hADjYr41tZhm%2fBD3O0eDghVambNKgfmud4%2bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JV8q1LUc1knsMYuE%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=hADjYr41tZhm%252fBD3O0eDghVambNKgfmud4%252bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JV8q1LUc1knsMYuE%253d

92 / 160

Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene e utensílios para todos os setores da Secretaria Municipal de Saúde.

Descrição: **Lixeira** - Lixeira Material: Polietileno , Capacidade: 23 L, Tipo: Redonda , Cor: Verde Bandeira , Características Adicionais: Capacidade 300 Copos/4 Tubos/Dimensões 24 X 30 Cm , Aplicação: Coleta De Copos Descartáveis

CatMat: **383071** - LIXEIRA, MATERIAL:POLIETILENO, CAPACIDADE:23 L, TIPO:REDONDA, COR:VERDE BANDEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAPACIDADE 300 COPOS/4 TUBOS/DIMENSÕES 24 X 30 CM, APLICAÇÃO:COLETA DE COPOS DESCARTÁVEIS

Data: 10/02/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52022 / UASG:984223

Lote/Item: /94

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/02/2022 09:26

Homologação: 17/02/2022 13:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 49,90
30.083.358/0001-96	BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 61,06
05.291.541/0001-30 * VENCEDOR *	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 65,00
14.937.152/0001-20	3 PODERES COMERCIO LTDA	R\$ 85,15
11.397.906/0001-08	PEG LEV SUPERMERCADO LTDA	R\$ 91,80
08.608.621/0001-64	FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 200,00
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 500,00

Item 128: LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA 50 L

Preço Estimado: R\$ 116,23 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 116,23

Quantidade	Descrição	Observação
9 Unidades	LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA 50 L	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 116,23

Órgão: Prefeitura Municipal de Terenos/MS

Objeto: Registro de preços para aquisição de material Higiene, Limpeza, Copa e Cozinha, para atender aos Departamentos e Fundos do Município de Terenos, pelo período de 12 (doze) meses, segundo as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência, Edital e seus Anexos.

Descrição: **CESTO DE LIXO C/ PEDAL (lixeira), confeccionado em material plástico resistente, capacidade aproximada de 50 litros, cor branca** - CESTO DE LIXO C/ PEDAL (lixeira), confeccionado em material plástico resistente, capacidade aproximada de 50 litros, cor branca

Data: 29/03/2022 00:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 1685

Lote/Item: 1/159

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_tereos

Quantidade: 48

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.351.193/0001-75 * VENCEDOR *	N & N COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 108,00
20.235.675/0001-27	MISSOES COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO - EIRELI	R\$ 109,00
07.837.083/0001-17	MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 131,70
15.923.311/0001-08	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 141,00
20.419.294/0001-06	EFICAZ LOGISTICA ATACADAO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 141,00
40.835.828/0001-84	VINI + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 141,20



Relatório gerado no dia 28/09/2022 09:37:55 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: hADjYr41tZhm%2fBD3O0eDghVambNKgfmud4%2bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JVa8q1LUc1knsMYuE%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=hADjYr41tZhm%252fBD3O0eDghVambNKgfmud4%252bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JVa8q1LUc1knsMYuE%253d

Item 129: LIXEIRA TELADA 20L

Preço Estimado: R\$ 48,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,25

Quantidade	Descrição	Observação
262 Unidades	LIXEIRA TELADA 20L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 48,25

Órgão: Prefeitura Municipal de Acará

Data: 18/04/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE ACARÁ/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:232022 / UASG:980403

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Lixeira - Material: Plástico, Capacidade: 20 L, Tipo: Com Tampa E Pedal, Cor: Branca, Formato: Redondo,

Adjudicação: 26/05/2022 17:08

CatMat: 316741 - LIXEIRA

Homologação: 31/05/2022 16:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.101.724/0001-09	NPE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 45,00
07.041.480/0001-88 * VENCEDOR *	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 49,88
04.470.529/0001-20	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 49,88

Item 130: LUSTRA MOVEIS 200ML

Preço Estimado: R\$ 5,63 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,63

Quantidade	Descrição	Observação
428 Unidades	LUSTRA MOVEIS 200ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,63

Órgão: EEM FRANCISCO MOREIRA FILHO

Data: 01/06/2022 13:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO ANO 2022 DA EEM FRANCISCO MOREIRA FILHO

Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)

SRP: NÃO

Identificação: 202214892

Descrição: LUSTRA MOVEIS - LUSTRA MOVEIS, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, BASE DE SILICONE, SECAGEM RAPIDA, PERFUME SUAVE, FRASCO 200.0 MILILITROS

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Fonte: www.seplag.ce.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: FRASCO 200.0 MILILITROS

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.962.920/0001-51 * VENCEDOR *	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 4,50
39.327.806/0001-24	JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA	R\$ 5,00



Relatório gerado no dia 28/09/2022 09:37:55 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: hADjYr41tZhm%2fBD3O0eDghVambNKgfmud4%2bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JV8q1LUC1knsMYuE%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=hADjYr41tZhm%252fBD3O0eDghVambNKgfmud4%252bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JV8q1LUC1knsMYuE%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.582.608/0001-98	MARIA DE FATIMA MARQUES DE SOUSA	R\$ 6,00
03.783.488/0001-69	MILTON C. L. DA SILVA	R\$ 7,00

Item 131: LUVA DE BORRACHA P

Preço Estimado: R\$ 10,63 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,63

Quantidade	Descrição	Observação
426 Pares	LUVA DE BORRACHA P	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,63

Órgão: Ensino Fundamental Prefeitura Municipal de Jóia/RS	Data: 14/03/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DE COPA E COZINHA PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: LUVA DE BORRACHA NITRILICA PARA LIMPEZA - TAMANHO P - LUVA DE BORRACHA NITRILICA PARA LIMPEZA - TAMANHO P	SRP: NÃO
	Identificação: 5772022
	Lote/Item: 1/29
	Ata: N/A
	Fonte: 186.209.87.46/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 4
	Unidade: PAR
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.826.680/0001-09 * VENCEDOR *	CLAUDIA FENSTERSEIFER BOTTURA	R\$ 7,89
89.679.260/0001-49	MERCADO JAIANI E TASSIARA LTDA	R\$ 8,99
44.497.590/0001-85	STEFANI DIAS RENZ 04317441063	R\$ 15,00

Item 132: LUVA DE BORRACHA M

Preço Estimado: R\$ 10,63 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,63

Quantidade	Descrição	Observação
630 Pares	LUVA DE BORRACHA M	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,63

Órgão: Ensino Fundamental Prefeitura Municipal de Jóia/RS	Data: 14/03/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DE COPA E COZINHA PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: LUVA DE BORRACHA NITRILICA PARA LIMPEZA - TAMANHO M - LUVA DE BORRACHA NITRILICA PARA LIMPEZA - TAMANHO M	SRP: NÃO
	Identificação: 5772022
	Lote/Item: 1/28
	Ata: N/A
	Fonte: 186.209.87.46/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 6
	Unidade: PAR
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.826.680/0001-09 * VENCEDOR *	CLAUDIA FENSTERSEIFER BOTTURA	R\$ 7,89
89.679.260/0001-49	MERCADO JAIANI E TASSIARA LTDA	R\$ 8,99
44.497.590/0001-85	STEFANI DIAS RENZ 04317441063	R\$ 15,00

Item 133: LUVA DE BORRACHA G

Preço Estimado: R\$ 12,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,75

Quantidade	Descrição	Observação
838 Pares	LUVA DE BORRACHA G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 12,75

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS	Data: 26/01/2022 09:00
Objeto: O objeto do presente Pregão é a seleção das propostas mais vantajosa para o Registro de Preços, objetivando a eventual contratação de empresa(s) para fornecimento de materiais de limpeza (balde, cera líquida, detergente,...) para atendimento da demanda dos diversos setores da Secretaria Municipal de Administração Pública - SEMAD..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva Borracha - Luva Borracha Material: Látex Antiderrapante , Uso: Limpeza Em Geral , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Sem Forro	SRP: SIM
CatMat: 327841 - LUVA BORRACHA, MATERIAL:LÁTEX ANTIDERRAPANTE, TAMANHO:GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM FORRO, USO:LIMPEZA EM GERAL	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:982921
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 754
	Unidade: Par
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI	R\$ 9,00
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 9,80
44.223.965/0001-19 * VENCEDOR *	RG LUNA LTDA	R\$ 10,00
36.495.092/0001-75	RV COMPANY COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 22,20

Item 134: LUVA DE BORRACHA CANO LONGO (LÁTEX)

Preço Estimado: R\$ 17,44 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,44

Quantidade	Descrição	Observação
460 Pares	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO (LÁTEX)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 16,05

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA Defensoria Pública do Estado de Rondônia	Data: 20/01/2022 09:00
Objeto: Equipamentos de proteção individual.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva borracha - Luva Borracha Material: Látex , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Anatômica, Antiderrapante , Tipo: Cano Longo	SRP: SIM
CatMat: 366698 - LUVA BORRACHA	Identificação: N°Pregão:352021 / UASG:926224
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 336



Unidade: Par

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.297.457/0001-10 * VENCEDOR *	M N ANDRADE FILHO LTDA	R\$ 5,69
36.495.092/0001-75	RV COMPANY COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 26,40

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 18,83**

Órgão: MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO	Data: 27/12/2021 10:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de Materiais de Limpeza, visando atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do município.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: LUVA DE BORRACHA C/ FORRO CANO LONGO E PALMA ANTIDERRAPANTE PARA MANUSEIO DE PRODUTOS QUÍMICOS - LUVA DE BORRACHA C/ FORRO CANO LONGO E PALMA ANTIDERRAPANTE PARA MANUSEIO DE PRODUTOS QUÍMICOS	SRP: SIM
	Identificação: 34170
	Lote/Item: 51/51
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 80
	Unidade: PAR
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.547.417/0001-25	GEISIMAR BARBOSA AMERICO EIRELI	R\$ 17,65
43.351.307/0001-40 * VENCEDOR *	S N B DE SANTANA AG. DE SERV. E NEG. EM GERAL	R\$ 20,00

Item 135: LUVA DE MALHA PIGMENTADA ALGODÃO PRETA TRICOTADA TAM M

Preço Estimado: R\$ 12,28 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,28

Quantidade	Descrição	Observação
30 Pares	LUVA DE MALHA PIGMENTADA ALGODÃO PRETA TRICOTADA TAM M	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 12,28**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA Prefeitura Municipal de Pirassununga PIRASSUNUNGA	Data: 22/07/2022 15:17
Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LUVA DE SEGURANCA,75% ALGODÃO 25% POLIESTER (MALHA TRICOTADA 4FIOS) - LUVA DE SEGURANCA, EM 75% ALGODÃO 25% POLIESTER (MALHA TRICOTADA 4FIOS), NO TAMANHO UNICO, NA COR NATURAL E/OU PRETA, PARA PROTECAO DE USUARIO DE CONSTRUÇÃO CIVIL, USO DOMÉSTICO, LIMPEZA, MECÂNICA,JARDINAGEM, CANO LONGO, COM PUNHO EM ELÁSTICO,TRICOTADO, DORSO NORMAL, PALMA COM PIGMENTOS DE PVC, FORRO DE ALGODÃO E POLIÉSTER, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ATENDER A NORMA BS EN 388:2003, BS EN 420:2003, A1:2009, DEVERÁ TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO VÁLIDO	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 853600801002022OC00024
	Lote/Item: 1/23
	Ata: N/A
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: PAR
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.391.464/0001-22	EDNEIA DA SILVA BOROTTO	R\$ 3,40
35.761.275/0001-22 * VENCEDOR *	TATICO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 3,45
28.439.173/0001-20	S. V. M. EMERGENCIAS MEDICAS EIRELI	R\$ 30,00



Relatório gerado no dia 28/09/2022 09:37:55 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: hADjYr41tZhm%2fBD3O0eDghVambNKgfmud4%2bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JVa8q1LUc1knsMYuE%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=hADjYr41tZhm%2fBD3O0eDghVambNKgfmud4%252bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JVa8q1LUc1knsMYuE%253d

97 / 160

Item 136: LUVA DE MALHA PIGMENTADA ALGODÃO PRETA TRICOTADA TAM G

Preço Estimado: R\$ 12,28 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,28

Quantidade	Descrição	Observação
30 Pares	LUVA DE MALHA PIGMENTADA ALGODÃO PRETA TRICOTADA TAM G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,28

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
 Prefeitura Municipal de Pirassununga
 PIRASSUNUNGA

Data: 22/07/2022 15:17**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** OC: 853600801002022OC00024**Lote/Item:** 1/23**Ata:** N/A**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** PAR**UF:** SP**Objeto:** Aquisição de equipamentos de proteção individual.

Descrição: LUVA DE SEGURANCA,75% ALGODÃO 25% POLIESTER (MALHA TRICOTADA 4FIOS) - LUVA DE SEGURANCA, EM 75% ALGODÃO 25% POLIESTER (MALHA TRICOTADA 4FIOS), NO TAMANHO UNICO, NA COR NATURAL E/OU PRETA, PARA PROTECAO DE USUARIO DE CONSTRUÇÃO CIVIL, USO DOMÉSTICO, LIMPEZA, MECÂNICA,JARDINAGEM, CANO LONGO, COM PUNHO EM ELÁSTICO,TRICOTADO, DORSO NORMAL, PALMA COM PIGMENTOS DE PVC, FORRO DE ALGODÃO E POLIÉSTER, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ATENDER A NORMA BS EN 388:2003, BS EN 420:2003, A1:2009, DEVERA TER CERTIFICADO DE APROVACAO DO MINISTÉRIODO TRABALHO VÁLIDO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.391.464/0001-22	EDNEIA DA SILVA BOROTTO	R\$ 3,40
35.761.275/0001-22 * VENCEDOR *	TATICO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 3,45
28.439.173/0001-20	S. V. M. EMERGENCIAS MEDICAS EIRELI	R\$ 30,00

Item 137: MÁSCARA DESCARTÁVEL CX 50 UND

Preço Estimado: R\$ 41,62 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,62

Quantidade	Descrição	Observação
1.634 Unidades	MÁSCARA DESCARTÁVEL CX 50 UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 41,62

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
 Tribunal de Justica do Estado do acre

Data: 09/02/2022 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:102022 / UASG:925509**Lote/Item:** /3**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 140**Unidade:** Caixa 50,00 UN**UF:** AC

Objeto: Aquisição de materiais médico, odontológico, fisioterápicos para atender as necessidades do Poder Judiciário do Estado do Acre, em especial para o Centro Médico, conforme as condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: Máscara - Máscara Tipo: Procedimento , Características Adicionais: 3 Camadas,Filtro Bacteriológico 95% (1 Micron) , Tipo Uso: Descartável , Tipo Fixação: 4 Tiras Fixação, Clip Nasal Alumínio Embutido , Formato: Adulto

CatMat: 381343 - MÁSCARA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.316.509/0001-62	MARIA FRANCIMAR DA SILVA ANDRADE CADAXO 65269780291	R\$ 18,00
10.940.181/0001-90	CONSTRU-MED COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 25,00
05.586.495/0001-04	5 ELEMENTOS COMERCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICOS LTDA	R\$ 30,00



Relatório gerado no dia 28/09/2022 09:37:55 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: hADjYr41tZhm%2fBD3O0eDghVambNKgfmud4%2bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JVa8q1LUc1knsMYuE%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=hADjYr41tZhm%252fBD3O0eDghVambNKgfmud4%252bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JVa8q1LUc1knsMYuE%253d

98 / 160

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.219.136/0001-62 * VENCEDOR *	ATLAS EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 31,00
14.425.382/0001-00	MEDICAL LIFE COMERCIO EIRELI	R\$ 31,84
44.837.833/0001-87	CLNA7 COMERCIAL LTDA	R\$ 32,00
37.028.350/0001-76	DABES DISTRIBUIDORA & COMERCIO LTDA	R\$ 45,00
05.234.897/0001-31	NATEK - NATUREZA E TECNOLOGIA, INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS BIOTECNOLOGICOS EIRELI	R\$ 45,00
41.113.359/0001-52	DPNT COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 50,00
22.173.882/0001-20	AC EMPREEDIMENTOS E NEGOCIOS EIRELI	R\$ 50,00
36.813.448/0001-71	MDL SOUZA COMERCIO EIRELI	R\$ 100,00

Item 138: MAÇARICO DE COZINHA - LANÇA CHAMAS

Preço Estimado: R\$ 158,31 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 158,31

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	MAÇARICO DE COZINHA - LANÇA CHAMAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 158,31

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

4º Regimento de Cavalaria Blindado

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo e permanente do PASA, em favor da GCALC do 4º RCB..

Descrição: **Macarico** - MAÇARICO CULINÁRIO. Macarico portátil, material: , controle manual da chama, controle de fluxo de ar, botão de acendimento, funcionamento diretamente no refil de gás butano. Incluso 4 frasco de refil.

CatMat: 50652 - MACARICO

Data: 28/04/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 12022 / UASG: 160431

Lote/Item: /48

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.407.763/0001-57 * VENCEDOR *	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 157,47
14.378.714/0001-42	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO EIRELI	R\$ 157,47
41.053.476/0001-78	CENTAURO ARTIGOS MILITARES EIRELI	R\$ 160,00

Item 139: NAFTALINA PCT 50G

Preço Estimado: R\$ 4,42 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,42

Quantidade	Descrição	Observação
254 Unidades	NAFTALINA PCT 50G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 4,42

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Data: 11/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 28/09/2022 09:37:55 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: hADjYr41tZhm%2fBD3O0eDghVambNKgfmud4%2bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JVa8q1LUc1knsMYuE%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=hADjYr41tZhm%252fBD3O0eDghVambNKgfmud4%252bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JVa8q1LUc1knsMYuE%253d>

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de limpeza higiene pessoal e descartáveis, destinado ao atendimento das diversas secretarias/fundos municipais e o instituto de previdência do Município de Castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses..

Descrição: Serviço especializado de limpeza - NAFTALINA, ideal para combater traças, mofos e odores. Embalagem plástica com 50g. Item exclusivo ME/EPP/MEI

CatSer: 25194 - SERVICO ESPECIALIZADO DE LIMPEZA

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:952021 / UASG:980447

Lote/Item: /123

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.150

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.154.476/0001-09 * VENCEDOR *	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 1,23
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 3,54
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,00
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 4,90
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA	R\$ 4,90
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 4,90
32.145.254/0001-94	EDSON Q. SOUSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 4,90
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 4,93
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 4,93
39.307.875/0001-76	J DUARTE DA SILVA EIRELI	R\$ 4,93
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 4,93
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 4,93

Item 140: PA PARA LIXO EM ALUMÍNIO 60CM

Preço Estimado: R\$ 13,09 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,09

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	PA PARA LIXO EM ALUMÍNIO 60CM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,09

Órgão: PREFEITURA MUNIC DE TUNAS DO PARANA / (2) TUNAS DO PARANA PR

Data: 24/11/2021 08:30

Objeto: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de Materiais de Limpeza e Higiene, conforme especificações contidas no Anexo I Termo de Referência do Edital.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: PA - LIXO - PÁ PARA LIXO: de uso doméstico, pá em alumínio, medida mínima da pá 18 centímetros, com cabo em madeira, medida aproximada 60 centímetros, com variação entre 5 cm para mais ou para menos.

Identificação: N°Licitação:906057

Lote/Item: 23/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/12/2021 16:01

Homologação: 06/12/2021 16:01

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 130

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	SG ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 13,08
21.782.356/0001-02 * VENCEDOR *	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS	R\$ 13,10
	P. A. S. PROGRAMA DE ALIMENTACAO SOC. - IND. E COM	R\$ 13,10
	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 13,10



Item 141: PA PARA LIXO EM PLASTICO CABO 80 CM

Preço Estimado: R\$ 13,32 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,32

Quantidade	Descrição	Observação
184 Unidades	PA PARA LIXO EM PLASTICO CABO 80 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,32

Órgão: Conselho Federal de Nutricionistas da 4ª Região

Data: 16/02/2022 10:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de material de escritório, limpeza, gêneros alimentícios e equipamentos de proteção individual para o CRN-4, sob a forma de registro de preços, conforme especificações contidas no Anexo I – Termo de Referência, deste edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42021 / UASG:389220

Lote/Item: 2/144

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/02/2022 11:22

Homologação: 18/02/2022 14:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: RJ

Descrição: Pá Coletora Lixo - Pá Coletora Lixo Comprimento Cabo: 80 CM, Características Adicionais: Cabo E Coletor Em Ângulo De 90º , Material Cabo: Alumínio Revestido Com Plástico , Material Coletor: Plástico

CatMat: 371135 - PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR:PLÁSTICO, MATERIAL CABO:ALUMÍNIO REVESTIDO COM PLÁSTICO, COMPRIMENTO CABO:80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO E COLETOR EM ÂNGULO DE 90º

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.526.067/0001-67 * VENCEDOR *	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 13,31
30.235.521/0001-99	CLEARLIMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 13,32
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,32
39.990.729/0001-98	OSANA RAMOS DA SILVA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	R\$ 13,32

Item 142: PALHA DE AÇO Nº 0 25G

Preço Estimado: R\$ 5,42 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,42

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	PALHA DE AÇO Nº 0 25G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,42

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Data: 07/06/2022 09:10

Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:612022 / UASG:453187

Descrição: Esfregão - PALHA DE AÇO, Nº 0, LIMPEZA GERAL, PACOTE COM 25 GRAMAPALHA DE AÇO, Material: aço carbono, Referência: nº 0, Aplicação: limpeza geral, Peso: pacotecom 25 g.

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RO

CatMat: 30279 - ESFREGAO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.811.487/0001-71 * VENCEDOR *	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.626.830/0001-40	RANDOMIX EMBALAGENS LTDA	R\$ 2,50
07.345.999/0001-50	PINHEIRO'S COMERCIO DE PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA	R\$ 2,50
19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 2,50
18.604.271/0001-11	ROGERIO DUARTE DE CARVALHO	R\$ 2,50
05.508.816/0001-44	AC DISTRIBUIDORA IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI	R\$ 20,00

Item 143: PALHA DE AÇO INOXIDÁVEL N. 1/ 25G

Preço Estimado: R\$ 4,38 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,38

Quantidade	Descrição	Observação
354 Unidades	PALHA DE AÇO INOXIDÁVEL N. 1/ 25G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,38

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE CAMPO GRANDE	Data: 04/07/2022 09:30
Objeto: Registro de preços de materiais de limpeza, acondicionamento e embalagem e copa e cozinha que serão empregados na Seção de Material de Intendência, Seção de Subsistência e Grupo de Saúde da Base Aérea de Campo Grande..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Palha aço - Palha Aço Material: Aço Carbono , Aplicação: Limpeza Em Geral , Abrasividade: Média , Características Adicionais: N° 1	SRP: SIM
CatMat: 304925 - PALHA AÇO	Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:120638
	Lote/Item: /49
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/07/2022 11:21
	Homologação: 01/08/2022 17:22
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 542
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.094.561/0001-84	A SANCHES COMERCIO DE FERRAMENTAS	R\$ 2,42
43.014.420/0001-30	ZELO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE HIGIENE LTDA	R\$ 2,46
41.912.094/0001-52	BIDDING COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,46
03.257.078/0001-84	YOUSSIF AMIM YOUSSIF	R\$ 2,47
64.317.761/0001-54	CRISTIENE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO EIRELI	R\$ 2,47
18.511.696/0001-86	3 F COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 2,47
29.704.594/0001-01	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI	R\$ 2,47
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 5,00
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,00
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,00
* VENCEDOR *		
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 10,00



Item 144: PALITO DENTAL CX 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 1,41 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,41

Quantidade	Descrição	Observação
312 Unidades	PALITO DENTAL CX 100 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,41

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR	Data: 02/05/2022 09:00
Objeto: Aquisição Eventual e Futura de Gêneros Alimentícios, Materiais de Limpeza e Materiais de Copa e Cozinha, para as Diversas Secretarias do Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Palito - PALITO DE DENTE, CURTO, FINO, FEITO EM MADEIRA CAIXA COM 100 PALITOS.	SRP: SIM
CatMat: 28797 - PALITO, PALITO	Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:987921
	Lote/Item: /206
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.158.329/0001-24	ALTEMAR ANTONIO	R\$ 1,40
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$ 1,41
* VENCEDOR *		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 1,41
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 1,41

Item 145: PANO PARA LIMPAR CHÃO 50 X 70 CM

Preço Estimado: R\$ 8,36 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,36

Quantidade	Descrição	Observação
1.026 Unidades	PANO PARA LIMPAR CHÃO 50 X 70 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,30

Órgão: FUNDAÇÃO OSORIO FUNDAÇÃO OSORIO	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: Material de limpeza para atender necessidades urgentes da Fundação Osorio	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PANO PARA LIMPEZA - PANO DE CHÃO MODELO DM 12 - 50X70	SRP: NÃO
CatMat: 137057 - PANO PARA LIMPEZA	Identificação: Dispensa de Licitação N° 16/2022 / UASG: 164204
	Lote/Item: 3/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.340.850/0001-92	RAFE DISTRIBUIDORA E SERVICOS DE MANUTENCAO PREDIAL LTDA	R\$ 6,30
* VENCEDOR *		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,43

Órgão: Câmara Municipal de Camapuã/MS	Data: 09/03/2022 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, LIPEZA, COPA).	Modalidade: Pregão
Descrição: PANO DE CHÃO, ALVEJADO, DE ALGODÃO - PANO DE CHÃO, ALVEJADO, DE ALGODÃO	SRP: NÃO
	Identificação: 93
	Lote/Item: 1/34
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_camapua
	Quantidade: 24
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.386.784/0001-09 * VENCEDOR *	AILTON RODRIGUES VIEIRA	R\$ 10,40
11.110.303/0001-83	COMERCIAL JERE DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,45

Item 146: PANO DE COPA ABERTO C/ ESTAMPA 40 x 60 CMT

Preço Estimado: R\$ 9,46 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,46

Quantidade	Descrição	Observação
534 Unidades	PANO DE COPA ABERTO C/ ESTAMPA 40 X 60 CMT	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,88

Órgão: Ensino Fundamental Prefeitura Municipal de Jóia/RS	Data: 14/03/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DE COPA E COZINHA PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: PANO COPA - PANO COPA	SRP: NÃO
	Identificação: 5772022
	Lote/Item: 1/31
	Ata: N/A
	Fonte: 186.209.87.46/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 12
	Unidade: Un
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
89.679.260/0001-49 * VENCEDOR *	MERCADO JAIANI E TASSIARA LTDA	R\$ 10,88

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,20

Órgão: Câmara Municipal de Angélica/MS	Data: 25/02/2022 00:00
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de consumo para atender as necessidades da Câmara Municipal de Angélica/MS.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Pano de copa 42x65cm - Pano de copa 42x65cm	SRP: NÃO
	Identificação: 66
	Lote/Item: 1/49
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_angelica
	Quantidade: 12



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.464.587/0001-09 * VENCEDOR *	MINIMERCADO SOLDERA EIRELI	R\$ 7,20

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 10,29

Órgão: SEC.MUN.ADMINISTRAÇÃO E ORGÃOS SUBORDIN Prefeitura Municipal de Nova Palma/RS	Data: 12/01/2022 00:00
Objeto: EMPENHO PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE MATERIAL D ELIMPEZA PARA USO NO PRÉDIO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: Pano de copa de algodão felpudo, 65cm x 44 cm, 80% algodão - Pano de copa de algodão felpudo, 65cm x 44 cm, 80% algodão	SRP: NÃO
	Identificação: 252022
	Lote/Item: 1/14
	Ata: N/A
	Fonte: novapalma.gov.br.cloud/pronimtb/
	Quantidade: 3
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
91.022.632/0008-88 * VENCEDOR *	COOPERATIVA AGRICOLA MISTA NOVA PALMA LTDA	R\$ 10,29

Item 147: PANELA DE PRESSÃO 10L

Preço Estimado: R\$ 236,06 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 236,06

Quantidade	Descrição	Observação
39 Unidades	PANELA DE PRESSÃO 10L	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 236,06

Órgão: Prefeitura Municipal de Poconé/MT	Data: 25/02/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE POCONÉ MT.	Modalidade: Pregão
Descrição: PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS, VÁLVULA DE SEGURANÇA, VÁLVULA DE SILICONE - PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS, VÁLVULA DE SEGURANÇA, VÁLVULA DE SILICONE	SRP: SIM
	Identificação: 32022
	Lote/Item: 1/52
	Ata: N/A
	Adjudicação: 25/02/2022 00:00
	Fonte: transparencia.pedra.pe.gov.br/Cida dao/ConsultaLicitacoes.aspx
	Quantidade: 18
	Unidade: UN
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.789.321/0001-17 * VENCEDOR *	OLMI INFORMATICA LTDA	R\$ 176,00
26.148.070/0001-85	MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI	R\$ 177,18
22.328.534/0001-84	L F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 355,00
22.120.115/0001-52	ANTONIO TERTULIANO RODRIGUES JUNIOR	R\$ 355,88



Item 148: PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO 20L

Preço Estimado: R\$ 556,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 556,67

Quantidade	Descrição	Observação
92 Unidades	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO 20L	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 556,67

Órgão: MUNICÍPIO DE RIACHUELO/SE	Data: 22/02/2022 09:00
Objeto: Contratação (ões) de empresa (s) para a aquisição de MATERIAIS UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA COZINHA com o intuito de atender as demandas das ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE RIACHUELO/SE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: PANELA - PANELA, TIPO PRESSÃO, em alumínio Dimensões • Capacidade: 20 L • Altura: 38 cm • Largura: 34,5 cm • Profundidade: 44 cm • Espessura: 3,5mm Características • Fabricada em alumínio 100% puro, polido, linha industrial. • Com alças ou com alça e cabo laterais, anatômicos, atóxicos e antitérmicos. • Com válvulas e sistema de segurança: válvula de trabalho (alívio de pressão), com ferramenta para limpeza; válvula de segurança repetitiva, em silicone (que não resseca); válvula de travamento que não permita abertura da panela caso haja pressão localizada no cabo da tampa; com pino de alívio.	Identificação: 36730
	Lote/Item: 21/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 6
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.177.467/0001-04 * VENCEDOR *	BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 400,00
31.377.259/0001-80	LARAS COMERCIAL EIRELI	R\$ 470,00
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 800,00
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 1.400,00

Item 149: PANELA EM ALUMÍNIO BATIDO 50L

Preço Estimado: R\$ 500,23 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 500,23

Quantidade	Descrição	Observação
46 Unidades	PANELA EM ALUMÍNIO BATIDO 50L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 500,23

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	Data: 09/02/2022 14:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PARÁ.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Caçarola - Material: Alumínio, Capacidade: 50 L, Características Adicionais: Com Tampa,	Identificação: NºPregão:112022 / UASG:980551
CatMat: 290927 - CAÇAROLA, MATERIAL:ALUMÍNIO, CAPACIDADE:50 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/02/2022 11:54
	Homologação: 03/03/2022 15:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.931.812/0001-00	GESERV COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 500,20
04.470.529/0001-20 * VENCEDOR *	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 500,25



Relatório gerado no dia 28/09/2022 09:37:55 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: hADjYr41tZhm%2fBD3O0eDghVambNKgfmud4%2bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JVa8q1LUc1knsMYuE%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=hADjYr41tZhm%252fBD3O0eDghVambNKgfmud4%252bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JVa8q1LUc1knsMYuE%253d

106 / 160

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.047.949/0001-97	JC COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL EIRELI	R\$ 500,25
05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA	R\$ 500,25
00.886.392/0001-38	COLD CENTER BALCOES BALANCAS E MIUDEZAS LTDA	R\$ 645,25

Item 150: PANELA EM ALUMÍNIO BATIDO 30L

Preço Estimado: R\$ 203,65 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 203,65

Quantidade	Descrição	Observação
58 Unidades	PANELA EM ALUMÍNIO BATIDO 30L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 203,65

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 50º Batalhão de Infantaria de Selva</p> <p>Objeto: Aquisição de Utensílios e Equipamentos para Cozinha Industrial.</p> <p>Descrição: Panela - Panela Material: Alumínio , Capacidade: 30 L, Características Adicionais: Caçarola Grande Em Material Reforçado</p> <p>CatMat: 267910 - PANELA</p>	<p>Data: 28/01/2022 08:30</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:202021 / UASG:160103</p> <p>Lote/Item: /4</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 08/02/2022 13:33</p> <p>Homologação: 21/02/2022 13:37</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 6</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: MA</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.327.937/0001-09 * VENCEDOR *	BEATRIZ BRUST DE SOUZA	R\$ 203,65
34.597.398/0001-07	JW COSTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 203,65
00.732.085/0001-00	GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	R\$ 203,65
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	R\$ 203,65
26.517.495/0001-14	VIDENTE CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA	R\$ 203,65

Item 151: PANELA EM ALUMÍNIO BATIDO 6 LTS

Preço Estimado: R\$ 132,88 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 132,88

Quantidade	Descrição	Observação
38 Unidades	PANELA EM ALUMÍNIO BATIDO 6 LTS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 132,88

<p>Órgão: SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC - AR/MT</p> <p>Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA MEDIANTE REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DO SESC MATO GROSSO, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES EXPRESSAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.</p>	<p>Data: 24/05/2022 09:30</p> <p>Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: 41661</p> <p>Lote/Item: 48/48</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: licitanet.com.br</p>
--	---



Descrição: CAÇAROLA MODELO HOTEL - CAÇAROLA MODELO HOTEL, N° 26, COM TAMPA, EM ALUMÍNIO. DIMENSÕES APROXIMADAS: DIÂMETRO: 26 CM, ALTURA APROXIMADA: 13CM. ESPESSURA MÍNIMA DE: 2MM, CAPACIDADE APROXIMADA: 6 L.

Quantidade: 20
Unidade: UN.
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.816.663/0001-30	MULTIBAR COMERCIO DE PRODUTOS PARA HOTEIS E RESTAURANTES LTDA	R\$ 103,54
24.343.114/0001-00	C L COELHO COMERCIO REPRESENTACOES	R\$ 110,00
08.053.973/0001-09	COMERCIAL MAKFER DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 130,00
42.868.813/0001-48	CAPTIVE IND E COM LTDA	R\$ 158,00
26.148.070/0001-85	MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI	R\$ 162,86
* VENCEDOR *		

Item 152: PANELA DE ALUMINIO BATIDO 8 LITROS

Preço Estimado: R\$ 306,07 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 306,07

Quantidade	Descrição	Observação
23 Unidades	PANELA DE ALUMINIO BATIDO 8 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 306,07

Órgão: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS/SE

Data: 09/02/2022 08:00

Objeto: Sistema de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos tipo mobiliário, hospitalar, escolar, cozinha, eletroeletrônico e informática, para atender as demandas das Secretarias e demais órgãos participantes, conforme condições, quantidades e exigências no Anexo I – Termo de Referência do edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 35975

Lote/Item: 14/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 30

Unidade: UND

UF: SE

Descrição: Panela - Panela Caldeirão Industrial em Alumínio Fundido modelo Caçarola com tampa - Panela - Panela Caldeirão Industrial em Alumínio Fundido modelo Caçarola com tampa, cabo de madeira nº 28 medidas aproximadas: Altura 14 cm, Diâmetro 28cm, Espessura 3 mm, Capacidade 8 litros.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.101.288/0001-30	IVANETE BARBOSA DE SANTANA	R\$ 306,00
07.484.142/0001-10	COMERCIAL S. ALMEIDA EIRELI	R\$ 306,10
* VENCEDOR *		
26.889.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 306,10

Item 153: PAPEL ALUMÍNIO 7.5 M X 45 CM

Preço Estimado: R\$ 8,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,00

Quantidade	Descrição	Observação
282 Unidades	PAPEL ALUMÍNIO 7.5 M X 45 CM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,00

Órgão: MUNICÍPIO DE AJURICABA

Data: 04/04/2022 08:30

Objeto: Materiais de higiene e limpeza

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)

SRP: NÃO

Descrição: Bobina de papel alumínio, 45 cm x 7,5 m - Bobina de papel alumínio, 45 cm x 7,5 m

Identificação: 0044/2022

Lote/Item: 7/1



Relatório gerado no dia 28/09/2022 09:37:55 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: hADjYr41tZhm%2fBD3O0eDghVambNKgfmud4%2bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JV8q1LUc1knsMYuE%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=hADjYr41tZhm%252fBD3O0eDghVambNKgfmud4%252bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JV8q1LUc1knsMYuE%253d

108 / 160

Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 07/04/2022 08:13
Fonte: www.banrisul.com.br
Quantidade: 10
Unidade: BOBINA
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.034.228/0001-14 * VENCEDOR *	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 8,00
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 8,00
36.047.635/0001-91	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 8,00
12.327.551/0001-43	MERCADO UNIAO AJURICABA LTDA	R\$ 8,99
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 22,08

Item 154: PAPEL MANTEIGA 75 X 30 CM

Preço Estimado: R\$ 8,73 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,73

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	PAPEL MANTEIGA 75 X 30 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,73

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE BRASÍLIA

Objeto: Aquisição de materiais de Copa e Cozinha.

Descrição: Papel manteiga - Material: Celulose Vegetal, Gramatura: 40 G/M2, Aplicação: Culinária Em Geral, Comprimento: 750 CM, Largura: 29 CM,

CatMat: 445763 - PAPEL MANTEIGA, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:40 G/M2, COMPRIMENTO:750 CM, LARGURA:29 CM, APLICAÇÃO:CULINÁRIA EM GERAL

Data: 03/06/2022 10:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:242022 / UASG:120006

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.384.409/0001-02	CENTRO OESTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL LTDA	R\$ 4,95
09.482.201/0001-47 * VENCEDOR *	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 4,97
02.528.743/0001-64	COPEL COMERCIAL DE PECAS LTDA	R\$ 5,00
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 20,00

Item 155: PAPEL TOALHA PCT 02 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 11,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,24

Quantidade	Descrição	Observação
662 Unidades	PAPEL TOALHA PCT 02 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,24

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SÃO DOMINGOS/SE

Data: 16/02/2022 09:00



Relatório gerado no dia 28/09/2022 09:37:55 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: hADjYr41tZhm%2fBD3O0eDghVambNKgfmud4%2bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JVa8q1LUc1knsMYuE%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=hADjYr41tZhm%252fBD3O0eDghVambNKgfmud4%252bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JVa8q1LUc1knsMYuE%253d>

Objeto: REGISTRAR PREÇOS para AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS MÉDICO/HOSPITALAR dos itens fracassados na licitação anterior, que atenderão a população usuária do Sistema Único de Saúde – SUS do município de São Domingos/SE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência – Anexo I deste Edital.

Descrição: PAPEL TOALHA COMUM PACOTE COM 2 UND - PAPEL TOALHA COMUM PACOTE COM 2 UND

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 36178

Lote/Item: 29/29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 500

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.345.634/0001-62	ZUMED COMERCIAL LTDA	R\$ 6,72
39.966.868/0001-86	TECNOLMED GESTAO CLINICA LTDA	R\$ 7,00
* VENCEDOR *		
13.163.794/0001-56	MONTALTEC SERVICOS LTDA	R\$ 20,00
24.794.078/0001-93	ECEGH SERVICOS DE GESTAO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 40,00
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 65,00

Item 156: PAPEL HIGIÊNICO 30 MTS X 10 CMT - PCT 4 X 1

Preço Estimado: R\$ 7,51 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,51

Quantidade	Descrição	Observação
3.640 Unidades	PAPEL HIGIÊNICO 30 MTS X 10 CMT - PCT 4 X 1	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,51

Órgão: FUNDAÇÃO MUNICIPAL CRÊ-SER_DE JOÃO MOLEVADE/MG

Data: 17/02/2022 08:30

Objeto: Registro de preços visando aquisição futura e parcelada de materiais de limpeza, higiene e descartáveis para atender às necessidades dos núcleos comunitários e unidade acolhedora da Fundação Municipal Crê-Ser por um período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:929011

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/02/2022 15:00

Homologação: 21/03/2022 16:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 900

Unidade: Pacote 4 UN

UF: MG

Descrição: Papel Higiênico - Papel Higiênico Material: Celulose Virgem , Cor: Branca , Largura: 10 CM, Características Adicionais: Picotado, Folha Dupla

CatMat: 443004 - PAPEL HIGIÊNICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.591.262/0001-70	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 7,00
30.019.425/0001-03	COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA	R\$ 7,77
* VENCEDOR *		
05.731.474/0001-27	ALPHA & OMEGA COMERCIAL LTDA	R\$ 7,77
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 7,77
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 7,77
28.088.733/0001-49	MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,77
30.083.358/0001-96	BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 7,77
20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO LTDA	R\$ 7,77
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 15,00
65.353.401/0001-70	COMERCIAL VENER LTDA	R\$ 17,40



Item 157: PAPEL TOALHA INTERFOLHA 20X21 PCT 1000 FLS

Preço Estimado: R\$ 32,63 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,63

Quantidade	Descrição	Observação
1.168 Unidades	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 20X21 PCT 1000 FLS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 32,63

Órgão: DIR.ENS.-REG.TABOAO DA SERRA
SECRETARIA DA EDUCACAO
TABOÃO DA SERRA

Data: 19/04/2022 16:05**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO

Objeto: ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, CAFES, CHAS, ACHOCOLATADOS
E OUTRAS BEBIDAS SOLUVEIS, ACUCARES E ARTIGOS PARA CONFEITARIAS

Identificação: OC: 080288000012022OC00040

Descrição: TOALHA DE PAPEL-SIMPLES-INTERFOLHADA INSTITUCIONAL - TOALHA DE
PAPEL-SIMPLES-INTERFOLHADA INSTITUCIONAL, CLASSE 01, QUANTIDADE DE
DOBRAS 02 DOBRAS, NA COR BRANCA, EXTRA LUXO, ALVURA ISO MAIOR A
85,0 %, QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 5MM2/M2, TEMPO DE
ABSORCAO DE AGUA MENOR QUE 6 SEGUNDOS, CAPACIDADE DE ABSORCAO
DE AGUA MAIOR QUE 5 G/G, QUANTIDADE DE FUROS MENOR QUE 10MM2/M2,
RESISTENCIA A TRACAO A UMIDO MAIOR QUE 90 N/M (NEWTON POR METRO),
CONFORME NORMA DA ABNT NBR 15464-7 E 15134, CARACTERISTICA
COMPLEMENTARES: MATERIA PRIMA 100% CELULOSE, DIMENSAO DA FOLHA
(23 X 21)CM, EMBALAGEM APROPRIADA, ROTULAGEM
CONTENDO:C/IDENTIFICACAO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE FOLHAS E
DIMENSAO DA FOLHA,NOME DO FABRICANTE, CNPJ, EMAIL E TELEFONE DO
SAC

Lote/Item: 1/2**Ata:** N/A**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** PACOTE 1000,00 FOLHA**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.313.867/0001-74	V.R. DA SILVA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E DESCARTAVEIS	R\$ 24,25
40.137.744/0001-77	SOLANGE CRISTINA DE OLIVEIRA 19924724836	R\$ 29,00
13.521.590/0001-40 * VENCEDOR *	ISAAC JOAO DE ABREU 06267086488	R\$ 33,00
44.908.857/0001-80	IVONE MITIKO KASSAI 09565117830	R\$ 34,50
44.274.757/0001-49	DISTRIBUIDORA BACCARELLI & FURLAN LTDA	R\$ 35,00
62.839.618/0001-05	DETROIT COMERCIO DE PAPEL E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 40,00

Item 158: PALITO (TIPO PICOLÉ) PCT 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 8,36 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,36

Quantidade	Descrição	Observação
164 Pacotes	PALITO (TIPO PICOLÉ) PCT 100 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,87

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO PR**Data:** 14/02/2022 09:00

Objeto: Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios, de acordo com as condições e especificações constantes do edital,
inclusive seus anexos, notadamente o anexo I, que veicula o Termo de
Referência.

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:22022 / UASG:980842

Descrição: Palito - Material: Madeira, Comprimento: 10 CM, Aplicação: Picolé,
Características Adicionais: Certificação Ambientaal, Tipo: Pontas Redondas, Cor:
Variada,

Lote/Item: /156**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 432392 - PALITO

Relatório gerado no dia 28/09/2022 09:37:55 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: hADjYr41tZhm%2fBD3O0eDghVambNKgfmud4%2bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JVa8q1LUc1knsMYuE%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=hADjYr41tZhm%252fBD3O0eDghVambNKgfmud4%252bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JVa8q1LUc1knsMYuE%253d

Quantidade: 120
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.811.487/0001-71 * VENCEDOR *	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 7,87

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 8,25

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC
Objeto: Aquisição de Material de Expediente (Parte II) para atender o Instituto de Educação Profissional e Tecnológica - IEPTEC - Dom Moacyr e Unidades Descentralizadas..
Descrição: Palito - PALITO PARA PICOLE; PACOTE COM 100 UNIDADES - EM MADEIRA; ACONDICIONADO EM PACOTE. UN 6
CatMat: 28797 - PALITO, PALITO

Data: 29/11/2021 10:15
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:3122021 / UASG:927996
Lote/Item: /15
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 9
Unidade: Pacote 100,00 UN
UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.650.136/0001-96 * VENCEDOR *	RICHARD S MIRANDA	R\$ 8,25

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 8,95

Órgão: FMAS - DEPTO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
Prefeitura Municipal de Restinga Seca/RS
Objeto: VALOR REFERENTE à DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA USO NAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NOS PROJETOS PIM/PCF.
Descrição: PALITO DE PICOLÉ, com 100 unidades - PALITO DE PICOLÉ, com 100 unidades

Data: 18/11/2021 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 378932021
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: restingaseca-portais.govcloud.com.br/PronimTB/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 2
Unidade: PAC
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.411.007/0001-69 * VENCEDOR *	PAULO SERGIO PREZA FIGUEIRA	R\$ 8,95

Item 159: PALITO (TIPO ESPETINHO) PCT 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 5,29 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,29

Quantidade	Descrição	Observação
172 Pacotes	PALITO (TIPO ESPETINHO) PCT 100 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 5,29



Relatório gerado no dia 28/09/2022 09:37:55 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: hADjYr41tZhm%2fBD3O0eDghVambNKgfmud4%2bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JVa8q1LUC1knsMYuE%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=hADjYr41tZhm%252fBD3O0eDghVambNKgfmud4%252bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JVa8q1LUC1knsMYuE%253d

Órgão: INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOIEIRO

Objeto: Contratação De Empresa Para Fornecimento Futuro E Eventual De Material De Limpeza, Para Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Saúde, Fundo Municipal De Educação, Fundo Municipal De Assistência Social E Departamentos Da Prefeitura Municipal..

Descrição: Palito - Palito Material: Madeira , Aplicação: Churrasco , Comprimento: 25 C
CatMat: 334771 - PALITO

Data: 14/02/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42022 / UASG:982477

Lote/Item: /75

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/02/2022 08:39

Homologação: 22/02/2022 08:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.876.269/0001-50 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 5,29
07.631.411/0001-24	MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 5,29
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 5,29
43.551.486/0001-69	AUSTRALIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,29

Item 160: PENEIRA DE PLASTICO MIN. DE 20 CM

Preço Estimado: R\$ 9,31 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,31

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	PENEIRA DE PLASTICO MIN. DE 20 CM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,31

Órgão: Fundo Municipal do Desenv.Social - Vinc
Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS

Objeto: Pesquisa de preço e compra de outros materiais para artesanato, solicitado pela Sec. do Desenvolvimento Social conforme pedido de compra nº 1707.

Descrição: Peneira plástica 25cm - Peneira plástica 25cm

Data: 09/05/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 7942022

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Fonte: 186.216.241.106:8181/pronimtb/ind ex.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 30

Unidade: Un

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
92.787.290/0001-83 * VENCEDOR *	JOSE ANTONIO PINZON	R\$ 8,95
20.146.769/0001-20	V.B.B. COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 8,99
34.955.034/0001-51	MANOEL JOBER DIAS DE SOUZA	R\$ 9,99



Item 161: PEDRA SANITÁRIA 25G

Preço Estimado: R\$ 2,77 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,77

Quantidade	Descrição	Observação
535 Unidades	PEDRA SANITÁRIA 25G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,77

Órgão: Companhia de Saneamento do Pará	Data: 13/05/2022 09:00
Objeto: Aquisição de produtos de higiene e limpeza para atender as necessidades dos setores operacionais da COSANPA em Belém, Marabá e Santarém, conforme especificações constantes no Termo de Referência de nº DPL/001/2022.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Desodorante - PEDRA SANITÁRIA , TIPO ARREDONDA, 98,99%	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:92022 / UASG:925802
	Lote/Item: 1/20
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/05/2022 16:18
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 460
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.307.875/0001-76	J DUARTE DA SILVA EIRELI	R\$ 1,80
83.317.248/0001-08	R C F MACHADO	R\$ 2,00
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 2,05
41.587.658/0001-29	FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,29
41.081.966/0001-88	LIZ PARA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,30
16.646.573/0001-27	A.R DA C BARRA EIRELI	R\$ 3,20
42.458.725/0001-78	ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 3,50
09.165.782/0001-93	F F DE ALENCAR EIRELI	R\$ 5,00
* VENCEDOR *		

Item 162: PENTE PARA CABELO COM CABO

Preço Estimado: R\$ 6,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,58

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	PENTE PARA CABELO COM CABO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,58

Órgão: Prefeitura Municipal de Terenos/MS	Data: 29/03/2022 00:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de material Higiene, Limpeza, Copa e Cozinha, para atender aos Departamentos e Fundos do Município de Terenos, pelo período de 12 (doze) meses, segundo as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência, Edital e seus Anexos.	Modalidade: Pregão
Descrição: Pente Cabelo Dentes Largos Cabo Médio - Embalagem: 1 Unidade	SRP: SIM
Composição: Plástico Dimensão: 21,5cm Cor: Sortido - Pente Cabelo Dentes Largos Cabo Médio - Embalagem: 1 Unidade	Identificação: 1685
Composição: Plástico Dimensão: 21,5cm Cor: Sortido	Lote/Item: 1/137
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipa_l_de_terenos
	Quantidade: 72
	UF: MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.328.458/0001-68 * VENCEDOR *	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIRELI	R\$ 2,90
20.235.675/0001-27	MISSOES COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO - EIRELI	R\$ 5,90
40.835.828/0001-84	VINI + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,95

Item 163: PILHA AA ALCALINA 02 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 9,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,30

Quantidade	Descrição	Observação
210 Unidades	PILHA AA ALCALINA 02 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 9,30

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo TRE SP	Data: 14/01/2022 13:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente...	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pilha - Pilha Modelo: Aa , Tamanho: Pequena , Características Adicionais: Cartela Com 2 Unidades , Tensão Nominal: 1,5 V, Sistema Eletroquímico: Alcalina	SRP: SIM
CatMat: 363401 - PILHA, TAMANHO:PEQUENA, MODELO:AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CARTELA COM 2 UNIDADES, SISTEMA ELETROQUÍMICO:ALCALINA, TENSÃO NOMINAL:1,5 V	Identificação: N°Pregão:1082021 / UASG:70018
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 132
	Unidade: Embalagem 2,00 UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.573.964/0001-70	EMMENZA VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA.	R\$ 5,44
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 5,46
00.670.468/0001-93	COMPRES COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,46
28.697.784/0001-78 * VENCEDOR *	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 6,00
19.225.144/0001-74	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCA O LTDA	R\$ 6,00
11.420.095/0001-19	STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS EIRELI	R\$ 8,00
28.239.961/0001-72	MGSERV GESTAO AMBIENTAL EM TECNOLOGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	R\$ 10,00
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUCA O LTDA	R\$ 12,00
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 14,61
39.334.587/0001-00	ALEXANDRE FREIRE	R\$ 20,00

Item 164: PILHA AAA ALCALINA 02 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 10,08 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,08

Quantidade	Descrição	Observação
434 Unidades	PILHA AAA ALCALINA 02 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 10,08

Data: 12/07/2022 08:40
Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 28/09/2022 09:37:55 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: hADjYr41tZhm%2fBD3O0eDghVambNKgfmud4%2bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JVa8q1LUc1knsMYuE%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=hADjYr41tZhm%252fBD3O0eDghVambNKgfmud4%252bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JVa8q1LUc1knsMYuE%253d

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

9ºBatalhão de Engenharia de Combate

Objeto: Aquisição de material de combate a incêndio, material de expediente e material de instrução..

Descrição: Pilha - Pilha Tamanho: Palito , Modelo: Aaa , Sistema Eletroquímico: Lithium , Tensão Nominal: 1,5

CatMat: 432380 - PILHA

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:160132

Lote/Item: /184

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 350

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.848.671/0001-78	ELAINE NEVES DE MEDEIROS	R\$ 2,30
36.336.388/0001-43 * VENCEDOR *	REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755	R\$ 2,86
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 3,72
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 12,50
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 29,00

Item 165: PILHA GRANDE COMUM

Preço Estimado: R\$ 7,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,75

Quantidade	Descrição	Observação
74 Unidades	PILHA GRANDE COMUM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS PEDRAS

Data: 14/02/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE PAPELARIA, PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, POR 12 (DOZE) MESES.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: PILHA GRANDE - PILHA GRANDE

Identificação: 00006921

Lote/Item: 1/137

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: riopedasbras.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.594.268/0001-31 * VENCEDOR *	LICITAPIRA DO A AO Z COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,80

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,71

Órgão: MUNICIPIO DE CATANDUVA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Data: 01/12/2021 09:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE PILHAS ALCALINAS DIVERSAS E BATERIAS PARA USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E DEMAIS SECRETARIAS DA MUNICIPALIDADE

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: PILHA - PILHA GRANDE D

Identificação: N°Licitação:908538

Lote/Item: 4/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/01/2022 11:19

Homologação: 10/01/2022 11:19

Fonte: www.licitacoes-e.com.br



Quantidade: 200

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.329.927/0001-20 * VENCEDOR *	ELIZABETE ALEIXO	R\$ 7,37
	PLANETA DISTRIBUIDORA E SOLUCOES EIRELI	R\$ 10,04

Item 166: PILHA MEDIA COMUM

Preço Estimado: R\$ 5,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,20

Quantidade	Descrição	Observação
248 Unidades	PILHA MEDIA COMUM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	Data: 25/01/2022 09:00
Objeto: Registro De Preços Para A Aquisição De Material De Expediente Para Atender A Demanda Das Diversas Secretárias Deste Município No Ano De 2022, Conforme Termo De Referência E Especificações..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pilha - Tamanho: Média 0, Modelo: Aa 0, Sistema Eletroquímico: Alcalina 0, Tensão Nominal: 1,5 NaN,	SRP: SIM
CatMat: 341044 - PILHA, TAMANHO:MÉDIA, MODELO:AA, SISTEMA ELETROQUÍMICO:ALCALINA, TENSÃO NOMINAL:1,5 V	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:982179
	Lote/Item: /196
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/02/2022 12:25
	Homologação: 03/02/2022 18:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 112
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.621.913/0001-49 * VENCEDOR *	D. P. DUTRA INFORMATICA LTDA	R\$ 2,75
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 2,87
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 2,87
20.755.100/0001-35	H. C. CORDEIRO	R\$ 2,90
17.992.219/0001-17	J DA COSTA GERMANO	R\$ 3,00
13.573.964/0001-70	EMMENA VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA.	R\$ 5,00
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 6,20
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 16,00

Item 167: POTE PLASTICO CAPAC. 1 KG COM TAMPA (SAL)

Preço Estimado: R\$ 11,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,20

Quantidade	Descrição	Observação
190 Unidades	POTE PLASTICO CAPAC. 1 KG COM TAMPA (SAL)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,20

Órgão: MUNICÍPIO DE GUAPORÉ

Data: 21/02/2022 10:00



Relatório gerado no dia 28/09/2022 09:37:55 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: hADjYr41tZhm%2fBD3O0eDghVambNKgfmud4%2bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JVa8q1LUc1knsMYuE%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=hADjYr41tZhm%252fBD3O0eDghVambNKgfmud4%252bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JVa8q1LUc1knsMYuE%253d

Objeto: REGISTRO PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E DE COZINHA PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO E CASA DE ACOLHIMENTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE GUAPORÉ/RS.

Descrição: POTE PLASTICO RETANGULAR COM TAMPA, capacidade de 1 litro - para acondicionar alimentos. - POTE PLASTICO RETANGULAR COM TAMPA, capacidade de 1 litro - para acondicionar alimentos.

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre

SRP: NÃO

Identificação: 0014/2022

Lote/Item: 45/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 24/02/2022 17:23

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.047.635/0001-91 * VENCEDOR *	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 11,20
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA	R\$ 11,20
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$ 11,20
18.473.803/0001-29	FRANCIELI HAIDUK RIGO LTDA	R\$ 11,20
41.340.483/0001-50	MYLENA SOUZA DOS SANTOS 60037251090	R\$ 11,20

Item 168: POTE PLASTICO CAPAC. 1 KG COM TAMPA (CAFÉ)

Preço Estimado: R\$ 11,63 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,63

Quantidade	Descrição	Observação
202 Unidades	POTE PLASTICO CAPAC. 1 KG COM TAMPA (CAFÉ)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,63

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

Campus Inconfidentes

Data: 09/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:158305

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MG

Objeto: Aquisição de embalagens, ingredientes e insumos para o Setor de Alimentos, por meio de Sistema de Registro de Preços (SRP).

Descrição: Pote alimentos - Pote Alimentos Material: Plástico , Aplicação:

Acondicionamento De Alimentos , Capacidade: 1 L, Cor: Incolor , Características

Adicionais: Com Tampa Rosqueável , Formato: Redondo

CatMat: 330916 - POTE ALIMENTOS, MATERIAL:PLÁSTICO, FORMATO:REDONDO, COR:INCOLOR, CAPACIDADE:1 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA ROSQUEÁVEL, APLICAÇÃO:ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.906.038/0001-60 * VENCEDOR *	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 11,63
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 11,63
07.687.929/0001-80	DIAS EMBALAGENS E ALIMENTOS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,63
23.854.471/0001-62	OLIVEIRA & LIMA COMERCIO DE RIO POMBA LTDA	R\$ 11,63



Item 169: POTE PLÁSTICO PARA CAPAC 2 KG (AÇÚCAR)

Preço Estimado: R\$ 19,39 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,39

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	POTE PLÁSTICO PARA CAPAC 2 KG (AÇÚCAR)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 19,39

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPINA GRANDE - PB	Data: 11/01/2022 10:00
Objeto: Aquisição de itens multiuso de utilização no dia a dia de cozinha e outras atividades domésticas, de suma necessidade para os órgãos geridos pela secretaria municipal de saúde, pelo período de 12(doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pote - Pote Material: Plástico , Capacidade: 2 L, Características Adicionais: Tampa Hermética Com Travas	SRP: NÃO
CatMat: 437046 - POTE	Identificação: N°Pregão:167592021 / UASG:927671
	Lote/Item: /76
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/01/2022 14:26
	Homologação: 20/01/2022 08:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.631.411/0001-24	MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 18,97
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 18,97
07.324.070/0001-44	OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 19,00
11.186.469/0001-83 * VENCEDOR *	SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI	R\$ 20,00
23.407.763/0001-57	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 20,00

Item 170: POTE PLASTICO COM TAMPA CAPAC. 250 ML

Preço Estimado: R\$ 4,38 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,38

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	POTE PLASTICO COM TAMPA CAPAC. 250 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,38

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais Campus Inconfidentes	Data: 09/06/2022 09:00
Objeto: Aquisição de embalagens, ingredientes e insumos para o Setor de Alimentos, por meio de Sistema de Registro de Preços (SRP).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pote Alimentos - Pote Alimentos Material: Plástico , Aplicação: Acondicionamento De Alimentos , Capacidade: 250 ML, Características Adicionais: Descartável, Com Tampa, Plástico Resistente, Atóxi	SRP: SIM
CatMat: 311829 - POTE ALIMENTOS, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:250 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCARTÁVEL, COM TAMPA, PLÁSTICO RESISTENTE, ATÓXI, APLICAÇÃO:ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS	Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:158305
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.687.929/0001-80 * VENCEDOR *	DIAS EMBALAGENS E ALIMENTOS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,12



Relatório gerado no dia 28/09/2022 09:37:55 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: hADjYr41tZhm%2fBD3O0eDghVambNKgfmud4%2bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JVa8q1LUC1knsMYuE%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=hADjYr41tZhm%252fBD3O0eDghVambNKgfmud4%252bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JVa8q1LUC1knsMYuE%253d

119 / 160

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 3,12
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 3,12
23.854.471/0001-62	OLIVEIRA & LIMA COMERCIO DE RIO POMBA LTDA	R\$ 3,12
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 3,20
28.753.966/0001-19	BELLA AGRONEGOCIOS LTDA	R\$ 5,00
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,00

Item 171: POTE DE VIDRO 2L

Preço Estimado: R\$ 28,69 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,69

Quantidade	Descrição	Observação
41 Unidades	POTE DE VIDRO 2 L COM TAMPA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 27,50

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Paraíba	Data: 09/12/2021 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA, ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, CAMA, MESA E BANHO, CAPA PARA ENCOSTO E ASSENTO DE CADEIRA E MATERIAIS DE CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO, para atender à demanda dos diversos setores da UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pote vidro - Pote vidro, capacidade: 3.000 ml, características adicionais: com tampa rosqueável em plástico	SRP: SIM
CatMat: 466845 - POTE VIDRO, CAPACIDADE:3.000 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA ROSQUEÁVEL EM PLÁSTICO	Identificação: N°Pregão:312021 / UASG:153065
	Lote/Item: /58
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 123
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI	R\$ 25,00
11.301.724/0001-91	QUALY COMERCIAL EIRELI	R\$ 30,00
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 29,87

Órgão: FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA AO ENSINO E À CULTURA	Data: 17/11/2021 09:00
Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a Aquisição de Materiais de Consumo para Ambiente Hospitalar (Máscaras, Luvas, Seringas, Aventais, Óculos, Jalecos, Esfigmomanômetro, etc.), para atender às necessidades do projeto intitulado "Ação de apoio aos cursos de graduação em medicina de Universidades Federais que não possuem hospitais universitários próprios, para fins de utilização nos cenários de práticas para o internato - UFMS/CPTL"..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pote Vidro - Pote Vidro Altura: 19,50 CM, Capacidade: 2.000 ML, Diâmetro: 14 CM, Características Adicionais: Com Tampa Rosqueável Em Plástico ,	SRP: NÃO
CatMat: 417015 - POTE VIDRO, DIÂMETRO:14 CM, ALTURA:19,50 CM, CAPACIDADE:2.000 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA ROSQUEÁVEL EM PLÁSTICO	Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:453714
	Lote/Item: 4/75
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.201.601/0001-50	MEDLAB PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 29,87
* VENCEDOR *		



Item 172: PORTA BUCHA E DETERGENTE

Preço Estimado: R\$ 8,28 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,28

Quantidade	Descrição	Observação
132 Unidades	PORTA BUCHA E DETERGENTE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,28

Órgão: DELEG.SECC.POLICIA DE SJCAMPOS
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Data: 06/05/2022 10:02

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA

Identificação: OC: 180280000012022OC00019

Lote/Item: 1/8

Descrição: PORTA DETERGENTE P/COZINHA,POLIP(PP),3 COMPARTIM.

Ata: [Link Ata](#)

(1REDONDO/2RETANG.) - PORTA DETERGENTE PARA COZINHA, EM POLIPROPILENO (PP), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO MINIMO (25 X 14 X 3,5)CM (COMP.X LARG.X ALT.), COM 3 COMPARTIMENTOS: 1 REDONDO E 2 RETANGULARES (DETERGENTE, ESPONJA, SABAO), DE PIA, SEM FIXACAO

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 17

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.940.579/0001-54 * VENCEDOR *	PONTO MIX COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,00
27.695.599/0001-81	PEDRO AUGUSTO DA CRUZ - EMPORIO	R\$ 9,87
34.464.135/0001-20	MARIA BERNADETE DE CAMPOS 01022343882	R\$ 9,98

Item 173: PRATO PLASTICO (MERENDA) 18 CM

Preço Estimado: R\$ 4,69 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,69

Quantidade	Descrição	Observação
474 Unidades	PRATO PLASTICO (MERENDA) 18 CM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,20

Órgão: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS/SE

Data: 09/02/2022 08:00

Objeto: Sistema de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos tipo mobiliário, hospitalar, escolar, cozinha, eletroeletrônico e informática, para atender as demandas das Secretarias e demais órgãos participantes, conforme condições, quantidades e exigências no Anexo I – Termo de Referência do edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 35975

Descrição: Pratos de plásticos de polietileno - Pratos de plásticos de polietileno, fundo para merenda escolar em material de polipropileno, atóxico capacidade 500 ml densidade 223 mm

Lote/Item: 16/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 3.500

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.484.142/0001-10 * VENCEDOR *	COMERCIAL S. ALMEIDA EIRELI	R\$ 4,20
26.889.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 4,20



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,18

Órgão: Prefeitura Municipal de Ibaté	Data: 24/01/2022 00:00
Objeto: HOTELARIA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PRATO DE PLÁSTICO ESCOLA PARA MERENDA AZUL - PRATO DE PLÁSTICO ESCOLA PARA MERENDA AZUL	SRP: SIM
	Identificação: 40010821
	Lote/Item: 1/117
	Ata: N/A
	Fonte: 200.205.131.110:5656/transparencia/
	Quantidade: 300
	Unidade: PC
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.977.074/0001-08 * VENCEDOR *	ROGERIO REDIGOLO	R\$ 5,18

Item 174: PRATO DE VIDRO REFEIÇÃO

Preço Estimado: R\$ 7,55 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,55

Quantidade	Descrição	Observação
644 Unidades	PRATO DE VIDRO REFEIÇÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,55

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU	Data: 01/07/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de copa e cozinha e materiais de limpeza para Secretaria de Educação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Prato - Prato Material: Vidro , Cor: Branca , Dimensões: 19 X 19 X 2 C	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:622022 / UASG:987779
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/07/2022 09:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.313.427/0001-54 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO CICONATO LTDA	R\$ 7,54
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 7,54
46.494.814/0001-20	SIRLEI BUERA DE OLIVEIRA 08781459904	R\$ 7,54
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	R\$ 7,57

Item 175: PRATO DESCARTÁVEL N 18 (PLASTICO EMB. 10 UNIDADES)

Preço Estimado: R\$ 4,09 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,09

Quantidade	Descrição	Observação
678 Unidades	PRATO DESCARTÁVEL N 18 (PLASTICO EMB. 10 UNIDADES)	



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,09

Órgão: INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOIEIRO	Data: 14/02/2022 09:00
Objeto: Contratação De Empresa Para Fornecimento Futuro E Eventual De Material De Limpeza, Para Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Saúde, Fundo Municipal De Educação, Fundo Municipal De Assistência Social E Departamentos Da Prefeitura Municipal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Prato - Prato Material: Plástico , Tamanho: Pequeno , Características Adicionais: Descartável	SRP: SIM
CatMat: 274391 - PRATO, MATERIAL:PLÁSTICO, TAMANHO:PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCARTÁVEL	Identificação: NºPregão:42022 / UASG:982477
	Lote/Item: /72
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/02/2022 08:39
	Homologação: 22/02/2022 08:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: Pacote 10,00 UN
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.631.411/0001-24 * VENCEDOR *	MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 4,01
41.722.633/0001-90	BLUE LIFE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,01
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 4,01
22.909.366/0001-10	Y M S DA SILVA EIRELI	R\$ 4,01
34.674.089/0001-93	ROMEO - SERVICOS DE LIMPEZA E MONITORAMENTO LTDA	R\$ 4,01
43.551.486/0001-69	AUSTRALIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,01
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 4,01
22.265.371/0001-38	WILSON COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,01
36.441.415/0001-48	ECO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 4,01
26.937.823/0001-31	VML COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 4,81

Item 176: PRATO DESCARTÁVEL (PLASTICO) EMB. 10 UNIDADES 21 CM

Preço Estimado: R\$ 4,29 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,29

Quantidade	Descrição	Observação
556 Unidades	PRATO DESCARTÁVEL (PLASTICO) EMB. 10 UNIDADES 21 CM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,29

Órgão: Prefeitura Municipal de Caracol/MS	Data: 25/04/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA ATENDER OS EVENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL MS	Modalidade: Pregão
Descrição: Prato Refeição Descartável 21cm, Plástico Branco ,Pacote com 10 unidades. - Prato Refeição Descartável 21cm, Plástico Branco ,Pacote com 10 unidades.	SRP: SIM
	Identificação: 1256
	Lote/Item: 1/9
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipaL_de_caracol
	Quantidade: 100
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.793.277/0001-07 * VENCEDOR *	VAGNER CRISTALDO NETO LTDA	R\$ 3,85
29.617.288/0001-20	JOSIANE MARIM DE SOUZA	R\$ 3,90
12.132.818/0001-47	JOSEMAR ARGUELHO FIGUEREDO	R\$ 5,11



Relatório gerado no dia 28/09/2022 09:37:55 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: hADjYr41tZhm%2fBD3O0eDghVambNKgfmud4%2bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JVa8q1LUc1knsMYuE%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=hADjYr41tZhm%25fBD3O0eDghVambNKgfmud4%252bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JVa8q1LUc1knsMYuE%253d

123 / 160

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.483.300/0001-93	DANYELLE LOPES VILALBA MELLO 05937008138	R\$ 15,00

Item 177: PRATO DESCARÁVEL DE PAPELÃO Nº 22

Preço Estimado: R\$ 14,42 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,42

Quantidade	Descrição	Observação
60 Pacotes	PRATO DESCARÁVEL DE PAPELÃO Nº 22	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 14,42

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR	Data: 25/04/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de Material de Expediente para uso nos trabalhos de diversos Departamentos da administração. Os produtos deverão ser entregues de forma parcelada, de acordo com as necessidades da contratante, por um período de 12 meses a contar da assinatura da Ata..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Prato - Prato Material: Papelão , Aplicação: Serviço Informal , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Descartável	SRP: SIM
CatMat: 222381 - PRATO, MATERIAL:PAPELÃO, APLICAÇÃO:SERVIÇO INFORMAL, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCARTÁVEL	Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:987993
	Lote/Item: /182
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/05/2022 13:23
	Homologação: 09/06/2022 17:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Pacote 10,00 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
78.732.302/0001-41	REEDPEL MAGAZINE - EIRELI	R\$ 14,25
04.026.567/0001-98	A R SCHUSTER PAPEIS	R\$ 14,50
* VENCEDOR *		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 14,50

Item 178: PRENDEDOR PARA ROUPAS (PLASTICO) 12 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 4,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,70

Quantidade	Descrição	Observação
132 Pacotes	PRENDEDOR PARA ROUPAS (PLASTICO) 12 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,70

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE Prefeitura Municipal de Campina das Missões/RS	Data: 28/03/2022 00:00
Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE ESCOLAS, CRAS E DEMAIS SECRETARIAS	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: Prendedor de roupa de plástico, pacote com 12 unidades. Possui garras em forma de serrilha para mai - Prendedor de roupa de plástico, pacote com 12 unidades. Possui garras em forma de serrilha para mai	SRP: SIM
	Identificação: 72022
	Lote/Item: 1/201
	Ata: N/A
	Fonte: campinadasmissoes.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.618.814/0001-60 * VENCEDOR *	EMPORIO SANTA FE LTDA	R\$ 4,50
39.316.408/0001-02	CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	R\$ 4,80
35.449.721/0001-68	T. DOS SANTOS MORAIS LTDA	R\$ 4,80

Item 179: PRENDEDOR PARA ROUPAS (MADEIRA) COM 12 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 4,53 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,53

Quantidade	Descrição	Observação
314 Pacotes	RENDEDOR PARA ROUPAS (MADEIRA) COM 12 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 4,37

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA	Data: 16/05/2022 09:00
Objeto: Registro de preços visando eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza, pelo prazo de 12 meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pregador De Roupa - Prendedor de roupas de madeira/plástico, pacote com 12 unidades, no formato retangular; medindo no mínimo 5cm; acondicionado de forma adequada.	SRP: SIM
CatMat: 71650 - PREGADOR DE ROUPA	Identificação: N°Pregão:472022 / UASG:986681
	Lote/Item: /203
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.570
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.943.233/0001-00 * VENCEDOR *	SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 1,18
17.864.155/0001-79	EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 2,86
03.289.120/0001-49	W. SANCHES & CIA LTDA	R\$ 3,00
26.492.712/0001-69	SANCHES & DELBONI PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,80
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 4,70

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE Prefeitura Municipal de Campina das Missões/RS	Data: 28/03/2022 00:00
Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE ESCOLAS, CRAS E DEMAIS SECRETARIAS	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: Prendedor de roupa de plástico, pacote com 12 unidades. Possui garras em forma de serrilha para mai - Prendedor de roupa de plástico, pacote com 12 unidades. Possui garras em forma de serrilha para mai	SRP: SIM
	Identificação: 72022
	Lote/Item: 1/201
	Ata: N/A
	Fonte: campinadasmissoes.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.618.814/0001-60 * VENCEDOR *	EMPORIO SANTA FE LTDA	R\$ 4,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.316.408/0001-02	CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	R\$ 4,80
35.449.721/0001-68	T. DOS SANTOS MORAIS LTDA	R\$ 4,80

Item 180: RABEIRA EM ALUMÍNIO 2L

Preço Estimado: R\$ 36,29 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,29

Quantidade	Descrição	Observação
104 Unidades	RABEIRA EM ALUMÍNIO 2L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 36,29

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT	Data: 30/06/2022 09:30
Objeto: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de Copa e Cozinha, Limpeza e Higienização, em atendimento à demanda das Secretarias Municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Caneca - Caneca Material: Alumínio , Uso: Copa E Cozinha , Altura: 16 CM, Capacidade: 2 L, Diâmetro: 16 CM, Características Adicionais: Alça Lateral Fechada Em Madeira, Com Bico	Identificação: N°Pregão:332022 / UASG:988989
	Lote/Item: /357
	Ata: Link Ata
CatMat: 343359 - CANECA, MATERIAL:ALUMÍNIO, CAPACIDADE:2 L, DIÂMETRO:16 CM, ALTURA:16 CM, USO:COPA E COZINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ALÇA LATERAL FECHADA EM MADEIRA, COM BICO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.337.202/0001-09	ARENA MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 35,49
21.058.617/0001-38	GUIABA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 36,48
26.148.070/0001-85 * VENCEDOR *	MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI	R\$ 36,50
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 36,50
13.333.523/0001-00	ORIGINAL SOLUCOES LTDA	R\$ 36,50

Item 181: RALADOR DE ALIMENTOS EM INOX (4 FACES)

Preço Estimado: R\$ 18,87 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,87

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	RALADOR DE ALIMENTOS EM INOX (4 FACES)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 18,87

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Base Administrativa do CCOMGEX	Data: 02/05/2022 08:30
Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha e uniformes para o setor de abastecimento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Ralador alimento - Ralador manual com quatro faces em aço inox.	Identificação: N°Pregão:222021 / UASG:160528
	Lote/Item: /69
	Ata: Link Ata
CatMat: 28401 - RALADOR MANUAL DE ALIMENTO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 102
	Unidade: Unidade



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.614.788/0001-80 * VENCEDOR *	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 18,59
33.935.894/0001-60	CORREA COMERCIO DE PRODUTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 18,59
14.378.714/0001-42	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO EIRELI	R\$ 18,59
03.599.727/0001-25	L.H. DE SOUZA FREITAS	R\$ 18,59
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	R\$ 20,00

Item 182: RASTELO DE PLÁSTICO TIPO VASSOURA 22 DENTES

Preço Estimado: R\$ 21,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,33

Quantidade	Descrição	Observação
311 Unidades	RASTELO DE PLÁSTICO TIPO VASSOURA 22 DENTES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 30,00

Órgão: AGRICULTURA Prefeitura Municipal de Estrela do Norte/SP	Data: 18/04/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: RASTELO PLASTICO - RASTELO PLASTICO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO	SRP: NÃO
	Identificação: 10272022
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: 54.232.136.108/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 2
	Unidade: UN.
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.368.462/0001-43 * VENCEDOR *	EMILIA ROSA DE LIMA	R\$ 30,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,50

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS LAGOAS	Data: 08/03/2022 00:00
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Materiais de Limpeza e Higienização para atender às necessidades da Câmara Municipal de Três Lagoas, conforme especificações contidas no Termo de Referência, anexo II do Edital.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: VASSOURA PARA GRAMA - 22 DENTES (RASTELO DE PLÁSTICO) - VASSOURA PARA GRAMA - 22 DENTES (RASTELO DE PLÁSTICO)	SRP: NÃO
	Identificação: 00001722
	Lote/Item: 1/38
	Ata: Link Ata
	Fonte: gestaofin.treslagoas.ms.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 3
	Unidade: UN
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.188.998/0001-40 * VENCEDOR *	FENIX DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,50



Órgão: GOVERNADORIA Prefeitura Municipal de São Sepé/RS	Data: 07/02/2022 00:00
Objeto: Compra de rastelo plástico para a Assessoria de Esportes. Processo 373/2022	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: Rastelo - Rastelo Compra de rastelo plástico para a Assessoria de Esportes. Processo 373/2022	SRP: NÃO
	Identificação: 3052022
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: saosepe-portais.govcloud.com.br/p ronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 4
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.083.168/0001-70 * VENCEDOR *	CLAUDIA RAMINELLI SILVA	R\$ 21,50

Item 183: RASTELO DE FERRO TIPO VASSOURA 16 DENTES

Preço Estimado: R\$ 25,05 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,05

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	RASTELO DE FERRO TIPO VASSOURA 16 DENTES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 25,05

Órgão: PENIT. ORLANDO BRANDO FILINTO SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA IARAS	Data: 24/06/2022 10:42
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: IMPLEMENTOS E FERRAMENTAS DE JARDINAGEM, FERRAMENTAS MANUAIS DE CORTE, NAO ACIONADAS POR FORCA MOTRIZ, ALICATES, JOGOS E CONJUNTOS DE FERRAMENTAS MANUAIS, TRANSPORTADORES MANUAIS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA SOLDA E TRATAMENTO TERMICO DE METAIS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA OFICINA MECANICA E_BORRACHARIA, MATERIAIS PARA TELHADO E REVESTIMENTOS DE PAREDE, CABOS DE FERRAMENTAS MANUAIS, MATERIAIS, PECAS DE REPOSICAO, ACESSORIOS, PARA MANUTENCAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DE SERVICOS GERAIS.	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: RASTELO EM FERRO,TAMANHO DE 16 DENTES,CABO DE MADEIRA - RASTELO, EM FERRO, COM TAMANHO DE 16 DENTES, COM CABO DE MADEIRA	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 3801560000120220C00194
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.602.765/0001-71 * VENCEDOR *	MISSE AGRO FERRAMENTAS LTDA	R\$ 14,63
56.780.901/0001-06	COMERCIAL AGROPECUARIA SCARPARO LTDA.	R\$ 25,40
39.651.892/0001-26	OLIVEIRA AGRICOLA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 27,90
30.690.006/0001-07	F. A. COMERCIAL LTDA	R\$ 28,43
33.316.374/0001-70	DELTA COMERCIO DE MAQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 28,90



Preço Estimado: R\$ 54,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,33

Quantidade	Descrição	Observação
149 Unidades	REGISTRO PARA GÁS C/ MANGUEIRA 1,20 MTS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 44,00**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL	Data: 05/04/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE ÁGUA E GÁS PARA AS ESCOLAS DO ENSINO MÉDIO, FUNDAMENTAL, INFANTIL; ADMINISTRAÇÃO; SAÚDE; RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA DO MUNICÍPIO DE GUAPIAÇU	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: KIT REGISTRO REGULADOR: KIT REGULADOR REGISTRO DE GÁS + MANGUEIRA E ABRAÇADEIRAS. REGULADOR DE GÁS: COM MANGUEIRA 1,20CM E 2 ABRAÇADEIRAS. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO, PODE SER UTILIZADO EM EQUIPAMENTOS DOMÉSTICOS QUE CONSOMEM ATÉ 1 QUILOGRAMA DE GÁS - KIT REGISTRO REGULADOR: KIT REGULADOR REGISTRO DE GÁS + MANGUEIRA E ABRAÇADEIRAS. REGULADOR DE GÁS: COM MANGUEIRA 1,20CM E 2 ABRAÇADEIRAS. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO, PODE SER UTILIZADO EM EQUIPAMENTOS DOMÉSTICOS QUE CONSOMEM ATÉ 1 QUILOGRAMA DE GÁS GLP POR HORA E UMA PRESSÃO DE 2,8KPA, CALIBRADO PARA MAIOR APROVEITAMENTO DO GÁS DE BOTIJÃO. COMPOSIÇÃO: CORPO, TAMPA, E COMPONENTES INTERNOS: ZAMAC, ALUMÍNIO E AÇO. CONEXÃO DE ENTRADA: BORBOLETA COM ROSCA DE 5/8 - 11UNC - 2A. CONEXÃO DE SAÍDA: BICO PARA MANGUEIRA DE DIÂMETRO 12MM, MANGUEIRA PVC, ABRAÇADEIRA EM AÇO. CONTÉM: 1 REGULADOR DE GÁS, 1 MANGUEIRA DE PVC, 2 ABRAÇADEIRAS DE AÇO.	Identificação: 00004422
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: 187.9.146.42:8079/Transparencia/
	Quantidade: 20
	Unidade: UND
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.986.289/0001-03 * VENCEDOR *	SANDRA PONTANI GAS	R\$ 44,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 60,00**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAGUASSU	Data: 11/02/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO RECARGA DE GÁS, VASILHAME E ACESSÓRIOS, VISANDO ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS E SUBPREFEITURA DO DISTRITO DA NOVA PORTO XV DO MUNICÍPIO DE BATAGUASSU, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: REGULADOR DE GÁS - REGULADOR DE GÁS	Identificação: 00002022
	Lote/Item: 1/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: 45.182.157.6:8079/transparencia/
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.702.412/0001-85 * VENCEDOR *	POLISINI E PIOVEZANI LTDA	R\$ 60,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 59,00**

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Nova Roma do Sul/RS	Data: 09/02/2022 00:00
Objeto: VALOR REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DA CASA DO IDOSO.	Modalidade: Dispensa por Limite
	SRP: NÃO
Descrição: REGULADOR DE GÁS - REGULADOR DE GÁS	Identificação: 1732022
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A



Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.038.927/0001-62 * VENCEDOR *	AGROPECUARIA NOVA ROMA LTDA	R\$ 59,00

Item 185: RODO DE MADEIRA 40 CM

Preço Estimado: R\$ 9,09 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,09

Quantidade	Descrição	Observação
288 Unidades	RODO DE MADEIRA 40 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,09

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHINHAS

Data: 11/07/2022 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higiene e consumo, para atender as necessidades dos diversos setores da Administração Pública..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Rodo - Rodo Material Suporte: Madeira , Comprimento Suporte: 40 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Cor: Parda , Material Cabo: Madeira

Identificação: N°Pregão:392022 / UASG:987517

Lote/Item: /62

CatMat: 307412 - RODO, MATERIAL CABO:MADEIRA, MATERIAL SUPORTE:MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE:40 CM, COR:PARDA, QUANTIDADE BORRACHAS:2 UN

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916	R\$ 8,50
37.516.954/0001-61 * VENCEDOR *	ALYSON SIDNEI TEODORO ANTUNES - COMERCIO DE ALIMENTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 8,63
29.530.767/0001-04	BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 8,63
16.579.174/0001-90	ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 8,63
41.607.510/0001-09	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 8,63
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 8,63
23.580.712/0001-22	NTI TRANSPORTES INTELIGENTES LTDA	R\$ 12,00

Item 186: RODO DE MADEIRA 60 CM

Preço Estimado: R\$ 12,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,24

Quantidade	Descrição	Observação
444 Unidades	RODO DE MADEIRA 60 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,24

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE

Data: 13/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de material de limpeza para os diversos departamentos do Município de Formosa do Oeste - PR..

Descrição: Rodo - Material Cabo: Madeira, Material Suporte: Madeira, Comprimento Suporte: 60 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Cabo Revestido Em Plástico,

CatMat: 471301 - RODO

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:292022 / UASG:987561

Lote/Item: /49

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/07/2022 08:17

Homologação: 28/07/2022 14:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 54

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.191.505/0001-68 * VENCEDOR *	ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,24
37.952.094/0001-09	BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 12,24
39.761.214/0001-16	CA INDUSTRIA QUIMICA E DOMISSANITARIOS EIRELI	R\$ 12,24
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 12,24
17.855.864/0001-98	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 12,24
11.081.390/0001-98	R V DE SOUZA	R\$ 12,24
28.362.472/0001-03	D NEULS MIOTTO TRANSPORTES EIRELI	R\$ 12,24
11.759.140/0001-64	VALDIR JOSE PINTO LTDA	R\$ 12,24

Item 187: RODO DE PLASTICO 40 CM

Preço Estimado: R\$ 17,64 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,64

Quantidade	Descrição	Observação
402 Unidades	RODO DE PLASTICO 40 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 17,64

Órgão: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS

Objeto: Produtos de Higienização, conforme descrições e quantidades constantes no Anexo I do Termo de Referência PAD 3414/2022-TRE-AM (Anexo I deste Edital)..

Descrição: Rodo - Rodo Material Suporte: Plástico , Comprimento Suporte: 40 CM, Quantidade Borrachas: 1 UN, Cor: Suporte E Cabo Prata , Material Cabo: Plástico

CatMat: 228863 - RODO, MATERIAL CABO:PLÁSTICO, MATERIAL SUPORTE:PLÁSTICO, COMPRIMENTO SUPORTE:40 CM, COR:SUPORTE E CABO PRATA, QUANTIDADE BORRACHAS:1 UN

Data: 10/06/2022 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:342022 / UASG:70003

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/06/2022 17:35

Homologação: 07/07/2022 22:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.147.224/0001-59	QUALY OBRAS, INSTALACOES, REFORMAS, LOCACAO E SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 17,25
23.318.893/0001-13 * VENCEDOR *	MEGA COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL LTDA	R\$ 17,30
33.624.968/0001-48	M L DA ROCHA SERVICOS	R\$ 17,30
33.194.223/0001-96	ELOHIM COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 17,37
43.159.926/0001-37	B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI	R\$ 17,37
46.218.034/0001-58	KAROLINY FERREIRA OLIVEIRA 01899310274	R\$ 19,25



Item 188: RODO CEPA (ALUMÍNIO) 60 CMT CABO 1,50 CM

Preço Estimado: R\$ 25,47 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,47

Quantidade	Descrição	Observação
376 Unidades	RODO CEPA (ALUMÍNIO) 60 CMT CABO 1,50 CM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 25,47

Órgão: COMANDO DE POLICIAMENTO DE CHOQUE
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SÃO PAULO

Data: 13/04/2022 11:42

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: GUARNICOES DE CAMA, MESA E ARTIGOS DE PANO, RECIPIENTES E UTILIDADES DE USO DOMESTICO, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, ACESSORIOS OU SUPRIMENTOS PARA INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE CALEFACAO, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, INSETICIDAS, PESTICIDAS E DESODORIZADORES DE USO DOMESTICO, UTENSILIOS DE LIMPEZA

Identificação: OC: 180168000012022OC00120

Lote/Item: 1/31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 101

Unidade: UNIDADE

UF: SP

Descrição: RODO COM CEPA DE ALUMINIO POLIDO, 60 CM - RODO, COM CEPA DE ALUMINIO POLIDO, CEPA MEDINDO 60 CM, BORRACHA: NATURAL, DUPLA; SUBSTITUIVEL, CABO DE ALUMINIO, COM 150 CM, GANCHO DE ALUMINIO, SEM ROSCA COM REBITE DE ALUMINIO MACICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.398.064/0001-01 * VENCEDOR *	PARILIMP COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 23,40
44.105.119/0001-02	CLEAN LIMP COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 26,14
02.732.641/0001-66	VARRELAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 26,88
44.259.090/0001-05	DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LUX LTDA	R\$ 29,70

Item 189: SABÃO BARRA PCT 5 X 1

Preço Estimado: R\$ 11,43 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,43

Quantidade	Descrição	Observação
1.266 Unidades	SABÃO BARRA PCT 5 X 1	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,43

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

Data: 10/02/2022 10:15

Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Escritório e Limpeza), para atender a demanda do CBMAC..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Sabão barra - Sabão barra, sabao em barra

Identificação: N°Pregão:3372021 / UASG:927996

CatMat: 30414 - SABAO EM BARRA

Lote/Item: /64

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/02/2022 12:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Unidade

UF: AC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.146.814/0001-52	D L RAMOS	R\$ 11,00
28.572.074/0001-11	E C O MOURA	R\$ 11,30
22.173.882/0001-20 * VENCEDOR *	AC EMPREEDIMENTOS E NEGOCIOS EIRELI	R\$ 12,00
14.358.816/0001-04	M V AQUINO LTDA	R\$ 12,00
22.172.177/0001-08	MS SERVICOS, COMERCIO E REPRESENTACOES - EIRELI	R\$ 12,00
01.279.761/0001-97	DISBRAS COMERCIO EIRELI	R\$ 12,00
34.038.376/0001-07	REAL DREAMS EIRELI	R\$ 13,00

Item 190: SABÃO EM PÓ 1KG

Preço Estimado: R\$ 16,88 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,88

Quantidade	Descrição	Observação
2.890 Unidades	SABÃO EM PÓ 1KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 16,88

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DE SERGIPE - CREA/SE	Data: 13/06/2022 08:30
Objeto: Aquisição de material de limpeza..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sabão pó - Sabão Pó Aspecto Físico: Pó , Composição: Tensoativo Aniônico, Tamponantes E Corantes , Características Adicionais: Branqueador Óptico, Essência, Alvejante E Carga	SRP: NÃO
CatMat: 436764 - SABÃO PÓ	Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:927163
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/06/2022 14:57
	Homologação: 08/08/2022 09:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 35
	Unidade: Pacote 1 KG
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.940.061/0001-86	GIROMIX COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 5,14
02.081.582/0001-03	W.C.S. COMERCIAL DE MATERIAIS DE ESCRITORIO E DE LIMPEZA LTDA	R\$ 6,50
19.197.721/0001-61 * VENCEDOR *	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 6,55
32.875.635/0001-29	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 6,55
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 6,55
35.357.677/0001-66	ARTHUR DE SANTANA FONTES	R\$ 6,55
08.674.645/0001-11	PREVENTTIVA COMERCIO DE PRODUTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 6,55
45.550.499/0001-49	SUELI NAIARA SANTANA FONTES	R\$ 7,50
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 100,00



Item 191: SABÃO EM PÓ 500 G

Preço Estimado: R\$ 7,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,99

Quantidade	Descrição	Observação
1.300 Unidades	SABÃO EM PÓ 500 G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,99

Órgão: MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE/RO	Data: 22/06/2022 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E OUTROS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: SABAO EM PO DE 1ª QUALIDADE - SABAO EM PO DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM DE 500 G	SRP: NÃO
	Identificação: 43384
	Lote/Item: 36/36
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 174
	Unidade: UND
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.912.727/0001-55 * VENCEDOR *	START SHOP GLOBAL LTDA	R\$ 5,99
17.165.203/0001-30	AUTO-LIM CONTROLE DE VETORES E PRAGAS EIRELI	R\$ 5,99
46.298.926/0001-06	D A DOS REIS IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 12,00

Item 192: SABONETE PARA BEBE 90G

Preço Estimado: R\$ 5,21 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,21

Quantidade	Descrição	Observação
570 Unidades	SABONETE PARA BEBE 90G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,21

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MARACAÇUMÉ/MA	Data: 03/02/2022 11:00
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de kits enxovais (auxílio natalidade), para recém-nascidos destinados a gestantes em situação de vulnerabilidade social, atendidas pela Secretaria Municipal de Assistência Social	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Sabonete infantil. Especificação: sabonete infantil - Sabonete infantil. Especificação: sabonete infantil, neutro, 90 g, dermatologicamente testado e hipoalérgico, embalado individualmente, embalagem com dados de identificação do produto (composição, peso e validade) e marca do fabricante.	SRP: SIM
	Identificação: 34127
	Lote/Item: 14/14
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 240
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.030.230/0001-45	PLANEJAR EIRELI	R\$ 2,62
37.937.325/0001-05 * VENCEDOR *	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 3,00
13.806.931/0001-23	ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS	R\$ 10,00
31.513.715/0001-71	JORCELITA SANTANA OLIVEIRA 81297688368	R\$ 14,70
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 20,00



Item 193: SABONETE PARA ADULTO 90G

Preço Estimado: R\$ 2,82 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,82

Quantidade	Descrição	Observação
528 Unidades	SABONETE PARA ADULTO 90G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,82

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES	Data: 04/07/2022 09:30
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene pessoal.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sabonete - Sabonete Aspecto Físico: Sólido , Tipo: Com Perfume , Características Adicionais: Com Creme Hidratante E Glicerinado , Peso: 90 G, Formato: Retangular	SRP: SIM
CatMat: 292880 - SABONETE, ASPECTO FÍSICO:SÓLIDO, PESO:90 G, TIPO:COM PERFUME, FORMATO:RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CREME HIDRATANTE E GLICERINADO	Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:980277
	Lote/Item: /52
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/07/2022 14:06
	Homologação: 06/07/2022 11:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 540
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.937.528/0001-85	GEO COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS OPERACIONAIS EIRELI	R\$ 1,20
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 1,75
	* VENCEDOR *	
33.442.649/0001-11	MAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 2,25
03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA	R\$ 2,49
45.296.529/0001-32	M. N. C. A. DA MATA LTDA	R\$ 2,49
02.692.154/0001-17	JULYO COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,49
29.243.221/0001-72	ANDRIA MAKLOUF SIQUEIRA	R\$ 2,49
04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 3,25
63.726.400/0001-07	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA	R\$ 7,00

Item 194: SABONETE LIQUIDO INFANTIL

Preço Estimado: R\$ 28,82 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,82

Quantidade	Descrição	Observação
450 Unidades	SABONETE LIQUIDO INFANTIL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 28,82

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHAPADÃO DO SUL/MS	Data: 24/05/2022 09:00
Objeto: Registro de preços visando aquisição de itens de higiene infantil para o Kit de gestante de demanda da Atenção Primária, em atendimento ao Fundo Municipal de saúde.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: SABONETE LÍQUIDO INFANTIL - SABONETE LÍQUIDO INFANTIL	SRP: SIM
	Identificação: 42097
	Lote/Item: 5/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 250
	Unidade: FRASC
	UF: MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.686.937/0001-87 * VENCEDOR *	LEMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 14,50
15.910.375/0001-66	FARMACIA SANRIVAL LTDA	R\$ 20,79
07.508.571/0001-80	MULTIPLICAR COMPRAS & COMERCIO EIRELI	R\$ 30,00
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 50,00

Item 195: SABONETE LIQUIDO PARA AS MÃOS 250ML

Preço Estimado: R\$ 17,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,93

Quantidade	Descrição	Observação
694 Unidades	SABONETE LIQUIDO PARA AS MÃOS 250ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 17,93

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR	Data: 02/05/2022 09:00
Objeto: Aquisição Eventual e Futura de Gêneros Alimentícios, Materiais de Limpeza e Materiais de Copa e Cozinha, para as Diversas Secretarias do Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sabonete Líquido - Sabonete Líquido Aspecto Físico: Líquido Cremoso Perolado , Acidez: Neutro PH, Aplicação: Comercial , Cor: Azul	SRP: SIM
CatMat: 229357 - SABONETE LÍQUIDO	Identificação: NºPregão:262022 / UASG:987921
	Lote/Item: /237
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Frasco 250,00 ML
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.937.325/0001-05	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 17,90
12.811.487/0001-71 * VENCEDOR *	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 17,94
07.158.329/0001-24	ALTEMAR ANTONIO	R\$ 17,94
17.513.233/0002-71	UNHA & COR COSMETICOS EIRELI	R\$ 17,94

Item 196: SACO PARA LIXO 15 L PCT 20X1

Preço Estimado: R\$ 5,09 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,09

Quantidade	Descrição	Observação
1.801 Unidades	SACO PARA LIXO 15 L PCT 20X1	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,09

Órgão: Câmara Municipal do Assú/RN	Data: 09/02/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, PARA SEREM UTILIZADOS NA CÂMARA MUNICIPAL DE ASSU/RN.	Modalidade: Licitação dispensável
Descrição: SACO PARA LIXO DE USO DOMÉSTICO, DE POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 15 - SACO PARA LIXO DE USO DOMÉSTICO, DE POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 15	SRP: NÃO
	Identificação: 102022
	Lote/Item: 1/22
	Ata: N/A
	Adjudicação: 09/02/2022 00:00



Quantidade: 350

Unidade: pct

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.179.272/0001-04 * VENCEDOR *	A F P COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,99
01.878.243/0001-90	J EDILSON DA CUNHA	R\$ 5,09
04.057.403/0001-28	G C DE CARVALHO EIRELI	R\$ 5,19

Item 197: SACO PARA LIXO 30 L PCT 10 X 1

Preço Estimado: R\$ 5,71 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,71

Quantidade	Descrição	Observação
1.756 Unidades	SACO PARA LIXO 30 L PCT 10 X 1	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,71

Órgão: Câmara Municipal do Assú/RN

Data: 09/02/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, PARA SEREM UTILIZADOS NA CÂMARA MUNICIPAL DE ASSU/RN.

Modalidade: Licitação dispensável

SRP: NÃO

Descrição: SACO PARA LIXO DE USO DOMÉSTICO, DE POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 30 - SACO PARA LIXO DE USO DOMÉSTICO, DE POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 30

Identificação: 102022

Lote/Item: 1/23

Ata: N/A

Adjudicação: 09/02/2022 00:00

Fonte: 201.73.145.55:8109/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx

Quantidade: 250

Unidade: pct

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.179.272/0001-04 * VENCEDOR *	A F P COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,49
04.057.403/0001-28	G C DE CARVALHO EIRELI	R\$ 5,64
01.878.243/0001-90	J EDILSON DA CUNHA	R\$ 5,99

Item 198: SACO PARA LIXO 50 L PCT 10 X 1

Preço Estimado: R\$ 6,12 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,12

Quantidade	Descrição	Observação
1.776 Unidades	SACO PARA LIXO 50 L PCT 10 X 1	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,12

Órgão: Câmara Municipal do Assú/RN

Data: 09/02/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, PARA SEREM UTILIZADOS NA CÂMARA MUNICIPAL DE ASSU/RN.

Modalidade: Licitação dispensável

SRP: NÃO

Identificação: 102022



Descrição: SACO PARA LIXO DE USO DOMÉSTICO, DE POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 50 - SACO PARA LIXO DE USO DOMÉSTICO, DE POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 50

Lote/Item: 1/24
Ata: N/A
Adjudicação: 09/02/2022 00:00
Fonte: 201.73.145.55:8109/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx
Quantidade: 250
Unidade: pct
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.179.272/0001-04 * VENCEDOR *	A F P COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,99
04.057.403/0001-28	G C DE CARVALHO EIRELI	R\$ 6,17
01.878.243/0001-90	J EDILSON DA CUNHA	R\$ 6,19

Item 199: SACO PARA LIXO 100 L PCT 5X1

Preço Estimado: R\$ 6,49 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,49

Quantidade	Descrição	Observação
11.742 Unidades	SACO PARA LIXO 100 L PCT 5X1	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,49

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

Data: 22/06/2022 08:30

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual Aquisição parcelada de materiais de limpeza, higiene, descartáveis e utensílios..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo Material: Plástico Biodegradável , Altura: 105 CM, Aplicação: Coleta De Lixo , Capacidade: 100 L, Largura: 75 C

Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:984239

Lote/Item: /170

CatMat: 403318 - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:100 L, LARGURA:75 CM, ALTURA:105 CM, APLICAÇÃO:COLETA DE LIXO, MATERIAL:PLÁSTICO BIODEGRADÁVEL

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.280

Unidade: Pacote 10,00 UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.782.859/0001-02 * VENCEDOR *	FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,76
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	R\$ 3,76
25.052.801/0001-21	ANA FLAVIA GARCIA CHAGAS	R\$ 3,76
11.251.668/0001-28	GOLD LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 5,50
65.353.401/0001-70	COMERCIAL VENER LTDA	R\$ 15,69

Item 200: SACO PARA LIXO 200 LTS PCT 100X1

Preço Estimado: R\$ 172,41 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 172,41

Quantidade	Descrição	Observação
662 Unidades	SACO PARA LIXO 200 LTS PCT 100X1	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 172,41



Relatório gerado no dia 28/09/2022 09:37:55 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: hADjYr41tZhm%2fBD3O0eDghVambNKgfmud4%2bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JV8q1LUc1knsMYuE%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=hADjYr41tZhm%252fBD3O0eDghVambNKgfmud4%252bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JV8q1LUc1knsMYuE%253d>

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	Data: 25/02/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza geral e de alta concentração, de higiene e utensílios, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Porta-Copo - Saco de lixo 200 LT normal PRETO, com medidas mínimas de 105 x 90 cm, com espessura mínima de 14 micras, o plástico bem como o fundo do saco deve ser reforçado e resistente, para evitar rasgos e vazamentos, pacote c/100 unidades. O produto deverá estar em conformidade com a norma da ABNT 9191/2008.	Identificação: NºPregão:142022 / UASG:454524
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
CatMat: 66419 - PORTA - COPO	Adjudicação: 26/04/2022 16:20
	Homologação: 06/05/2022 11:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 424
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
73.244.337/0001-18	MULTI ACAO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA	R\$ 170,00
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 172,00
02.995.568/0001-15 * VENCEDOR *	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 172,97
33.345.645/0001-15	JONAS FARIAS & CIA LTDA	R\$ 172,97
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 172,97
34.711.455/0001-37	K. DA SILVA FERREIRA GESTAO E SERVICOS	R\$ 172,97
08.608.621/0001-64	FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 172,97

Item 201: SACO PARA GELADINHA PCT 100 X 1 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 8,86 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,86

Quantidade	Descrição	Observação
346 Unidades	SACO PARA GELADINHA PCT 100 X 1 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 8,86

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA	Data: 11/05/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição materiais odontológicos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Saco - Material: Plástico, Altura: 24 CM, Cor: Incolor, Transmitância: Transparente, Largura: 4 CM,	SRP: SIM
CatMat: 398513 - SACO, MATERIAL:PLÁSTICO, COR:INCOLOR, ALTURA:24 CM, LARGURA:4 CM, TRANSMITÂNCIA:TRANSPARENTE	Identificação: NºPregão:332022 / UASG:985041
	Lote/Item: /39
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/05/2022 14:46
	Homologação: 02/06/2022 15:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Embalagem 100,00 UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.366.888/0001-10	DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA	R\$ 1,87
65.353.401/0001-70 * VENCEDOR *	COMERCIAL VENER LTDA	R\$ 10,61
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 10,61
28.259.514/0001-85	CLEVER FERREIRA COSTA 01175363693	R\$ 10,61
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 10,61



Item 202: SACO PARA CACHORRO QUENTE 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 9,28 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,28

Quantidade	Descrição	Observação
394 Pacotes	SACO PARA CACHORRO QUENTE 100 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,01

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU	Data: 08/06/2022 08:30
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene e utensílios domésticos para atender a demanda das diversas secretarias deste Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Saco - Material: Plástico, Aplicação: Acondicionamento Cachorro Quente, Altura: 120 MM, Largura: 200 MM, Transmitância: Monolúcido,	SRP: SIM
CatMat: 395773 - SACO, MATERIAL:PLÁSTICO, APLICAÇÃO:ACONDICIONAMENTO CACHORRO QUENTE, ALTURA:120 MM, LARGURA:200 MM, TRANSMITÂNCIA:MONOLÚCIDO	Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:983339
	Lote/Item: 8/73
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/07/2022 11:38
	Homologação: 20/07/2022 08:07
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Embalagem 100,00 UN
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.506.205/0001-43	JOAO ROBERTO SILVEIRA LOPES	R\$ 13,00
21.473.435/0001-23	MAURICIO LIMA RODRIGUES & CIA LTDA	R\$ 13,02
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,55

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÊ/BA	Data: 12/04/2022 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros e materiais de limpeza, higiene e utensílios domésticos a serem utilizados pelas Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Ibiassucê – Bahia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Saco - Saco, material: plástico, aplicação: acondicionamento cachorro quente, altura: 120 mm, largura: 200 mm, transmitância: monolúcido	SRP: SIM
CatMat: 395773 - SACO, MATERIAL:PLÁSTICO, APLICAÇÃO:ACONDICIONAMENTO CACHORRO QUENTE, ALTURA:120 MM, LARGURA:200 MM, TRANSMITÂNCIA:MONOLÚCIDO	Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:983539
	Lote/Item: 15/145
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/04/2022 08:52
	Homologação: 19/04/2022 11:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.589.296/0001-90	JOSE NEVES FERREIRA	R\$ 4,50
29.687.668/0001-30	POTENCIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,60
* VENCEDOR *		



Item 203: SACO PLASTICO TRANSP. 40X20 P/ 2 KG PCT COM 100 UND

Preço Estimado: R\$ 49,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,40

Quantidade	Descrição	Observação
382 Unidades	SACO PLASTICO TRANSP. 40X20 P/ 2 KG PCT COM 100 UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 49,40

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 18ªBrigada de Infantaria de Fronteira 2ªCompanhia de Fronteira	Data: 09/05/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:32022 / UASG:160153 Lote/Item: /18 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 50 Unidade: Pacote 1000,00 UN UF: MS
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais descartáveis de uso geral em prol do 2ª Companhia de Fronteira, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	
Descrição: Saco - Material: Plástico Transparente, Tipo Uso: Geral, Capacidade: 2 KG, Aplicação: Acondicionamento De Alimentos, Largura: 20 CM, Espessura: 7 Micra, Comprimento: 40 CM, Transmitância: Transparente,	
CatMat: 253163 - SACO, MATERIAL:PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO USO:GERAL, CAPACIDADE:2 KG, APLICAÇÃO:ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, LARGURA:20 CM, ESPESSURA:7 MICRA, COMPRIMENTO:40 CM, TRANSMITÂNCIA:TRANSPARENTE	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.138.326/0001-54 * VENCEDOR *	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 48,86
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 48,86
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 49,86
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 50,00

Item 204: SACO PLASTICO TRANSP. 45X35 P 5 KG PCT 100 UND

Preço Estimado: R\$ 72,46 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,46

Quantidade	Descrição	Observação
372 Unidades	SACO PLASTICO TRANSP. 45X35 P 5 KG PCT 100 UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 72,46

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG	Data: 10/03/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e outros..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Saco - Saco Material: Plástico Transparente , Altura: 45 CM, Aplicação: Acondicionamento De Alimentos , Capacidade: 5 KG, Largura: 35 C	SRP: SIM Identificação: NºPregão:212022 / UASG:984643 Lote/Item: /72 Ata: Link Ata Adjudicação: 25/04/2022 15:24 Homologação: 25/04/2022 16:25 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 50 Unidade: Unidade UF: MG
CatMat: 307144 - SACO	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.251.668/0001-28 * VENCEDOR *	GOLD LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 39,60
30.083.358/0001-96	BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 39,80
65.186.835/0001-23	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	R\$ 40,00
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 45,00
22.639.468/0001-63	L. BACKES	R\$ 53,02
06.009.747/0001-97	EF BRASIL INDUSTRIA LTDA	R\$ 56,08
65.353.401/0001-70	COMERCIAL VENER LTDA	R\$ 75,04
20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO LTDA	R\$ 87,00
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 100,00
35.322.200/0001-45	FABIANA D. CARVALHO LTDA.	R\$ 100,00
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 115,00
29.126.669/0001-06	TREZE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 119,00

Item 205: SACO PLASTICO TRANSPARENTE P/ 10 KG PCTO 100 UND

Preço Estimado: R\$ 77,84 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 77,84

Quantidade	Descrição	Observação
390 Unidades	SACO PLASTICO TRANSPARENTE P/ 10 KG PCTO 100 UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 77,84

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG

Data: 10/03/2022 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e outros..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Saco - Saco Material: Plástico Transparente , Altura: 80 CM, Capacidade: 10 KG, Cor: Incolor , Largura: 60 CM, Características Adicionais: Bobina Picotada , Tipo Uso: Acondicionamento De Alimentos

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:212022 / UASG:984643

Lote/Item: /73

CatMat: 291494 - SACO, MATERIAL:PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO

Ata: [Link Ata](#)

USO:ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, COR:INCOLOR, CAPACIDADE:10 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BOBINA PICOTADA, ALTURA:80 CM, LARGURA:60 CM

Adjudicação: 25/04/2022 15:24

Homologação: 25/04/2022 16:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.251.668/0001-28 * VENCEDOR *	GOLD LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 39,60
30.083.358/0001-96	BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 39,80
65.186.835/0001-23	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	R\$ 40,00
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 45,00
06.009.747/0001-97	EF BRASIL INDUSTRIA LTDA	R\$ 56,08
65.353.401/0001-70	COMERCIAL VENER LTDA	R\$ 75,04
20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO LTDA	R\$ 87,00
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 100,00
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 100,00
35.322.200/0001-45	FABIANA D. CARVALHO LTDA.	R\$ 100,00
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 115,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.126.669/0001-06	TREZE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 136,52

Item 206: SACO PLASTICO PARA 20 KG

Preço Estimado: R\$ 98,43 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 98,43

Quantidade	Descrição	Observação
44 Unidades	SACO PLASTICO PARA 20 KG EMBALGEM PLASTICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 98,43

Órgão: Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna	Data: 13/05/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Material Descartável para abastecimento e distribuição entre os setores desta Instituição, pelo período de 12 (doze) meses, e que se encontram claramente descritos no mapa de relação de material ao final do Termo de Referência (Anexo I), do Edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Saco - Saco Material: Plástico Transparente , Capacidade: 20 KG, Aplicação: Acondicionamento De Alimentos	SRP: NÃO
CatMat: 332023 - SACO	Identificação: N°Pregão:642022 / UASG:925449
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/06/2022 15:51
	Homologação: 07/06/2022 15:10
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 800
	Unidade: Pacote 100 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.907.641/0001-18 * VENCEDOR *	PINHEIROS COMERCIO EIRELI	R\$ 48,05
41.081.966/0001-88	LIZ PARA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 52,50
07.931.806/0001-42	GUAJARA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 100,00
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 100,00
42.254.594/0001-07	G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 100,00
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 190,00

Item 207: SACOLA PLASTICA 25X35

Preço Estimado: R\$ 38,31 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,31

Quantidade	Descrição	Observação
510 Pacotes	SACOLA PLASTICA 25X35	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 34,99

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DEPARTAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Prefeitura Municipal de Cruzália/SP	Data: 01/04/2022 00:00
Objeto: SOLICITAÇÃO DE RESERVA PARA COMPRA DE SACOLAS PLÁSTICAS PARA DISPENSA DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA MUNICIPAL – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE – RECURSO PAB ESTADO.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: SACOLA PLASTICA 25X35 C/ 1000 ECONOMICA - SACOLA PLASTICA 25X35 C/ 1000 ECONOMICA	SRP: NÃO
	Identificação: 6302022
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A



Fonte: 45.173.233.130:81/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 20

Unidade: PC

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.767.776/0001-23 * VENCEDOR *	MARCOPLAST COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 34,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 49,98

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Prefeitura Municipal de Saudades/SC

Objeto: VALOR EMPENHADO CONFORME PROCESSO DE COMPRA RELATIVO A AQUISIÇÃO DE SACOLAS PLASTICAS PARA USO NAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Descrição: SACOLA PLÁSTICA 25X35 C/1000. - SACOLA PLÁSTICA 25X35 C/1000.

Data: 17/03/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 9912022

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: saudades.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.888.148/0001-04 * VENCEDOR *	ATILIO SIMON & CIA LTDA	R\$ 49,98

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,95

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E EPI'S, DESTINADOS AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICIPIO

Descrição: SACOLA PLÁSTICA PP 2 KG, 25X35CM, PACOTE C/ 1000 UNIDADES - SACOLA PLÁSTICA PP 2 KG, 25X35CM, PACOTE C/ 1000 UNIDADES

Data: 17/02/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00006522

Lote/Item: 1/73

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/

Quantidade: 40

Unidade: PCT

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.655.938/0001-01 * VENCEDOR *	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 29,95

Item 208: SACO DE PAPEL PARA PIPOCA C/ 100 UND

Preço Estimado: R\$ 9,12 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,12

Quantidade	Descrição	Observação
10 Pacotes	SACO DE PAPEL PARA PIPOCA C/ 100 UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,12



Relatório gerado no dia 28/09/2022 09:37:55 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: hADjYr41tZhm%2fBD3O0eDghVambNKgfmud4%2bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JVa8q1LUc1knsMYuE%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=hADjYr41tZhm%252fBD3O0eDghVambNKgfmud4%252bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JVa8q1LUc1knsMYuE%253d

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUATUBA
Objeto: RP - Aquisição de material de higiene e Limpeza..
Descrição: Saco - Material: Papel, Altura: 20 CM, Aplicação: Acondicionamento De Alimentos, Cor: Branca, Espessura: 6 CM, Largura: 13 CM,

Data: 28/06/2022 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:352022 / UASG:982691
Lote/Item: /86
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 01/07/2022 15:17
Homologação: 01/08/2022 08:22
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Pacote 50,00 UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.856.981/0001-43 * VENCEDOR *	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 2,99
18.285.097/0001-91	BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA	R\$ 3,78
30.083.358/0001-96	BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 20,60

Item 209: SHAMPOO ADULTO EMBALAGEM MIN. DE 350ML

Preço Estimado: R\$ 13,76 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,76

Quantidade	Descrição	Observação
98 Unidades	SHAMPOO ADULTO EMBALAGEM MIN. DE 350ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,76

Órgão: Prefeitura Municipal de Terenos/MS
Objeto: Registro de preços para aquisição de material Higiene, Limpeza, Copa e Cozinha, para atender aos Departamentos e Fundos do Município de Terenos, pelo período de 12 (doze) meses, segundo as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência, Edital e seus Anexos.
Descrição: Shampoo Adulto para uso diário , com ph balanceado, fórmula sem sal e ativos que atuam suavemente sobre os cabelos proporcionando uma hidratação profunda. Composição: água, sodium laureth sulfate, cocamidopropyl betaine, cocamide dea, perfume, glicerol, po - Shampoo Adulto para uso diário , com ph balanceado, fórmula sem sal e ativos que atuam suavemente sobre os cabelos proporcionando uma hidratação profunda. Composição: água, sodium laureth sulfate, cocamidopropyl betaine, cocamide dea, perfume, glicerol, polyquaternium - 10, peg - 14m, acrylates/c10-30 alkyl acrylate crosspolymer, methylparaben, disodium edta, guar hydroxypropyltrimonium chloride, methylchloroisothiazolinone, methylisothiazolinone, ci 19140, malpighia glabra extract, punica, granatum extract, sodium hydroxide, ci 14720, peg - 150 distearate , dimethicone copolyol. O produto deverá vir acondicionado em embalagem plástica com tampa flip top contendo 500 ml. Deverá constar na embalagem: marca, dados de identificação do fabricante, modo de usar, precauções, composição e código de barras.

Data: 29/03/2022 00:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 1685
Lote/Item: 1/48
Ata: N/A
Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_terenos
Quantidade: 60
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.235.675/0001-27 * VENCEDOR *	MISSOES COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO - EIRELI	R\$ 8,90
20.419.294/0001-06	EFICAZ LOGISTICA ATACADAO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 13,90
42.351.193/0001-75	N & N COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 14,00
40.835.828/0001-84	VINI + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 18,25



Item 210: SHAMPOO INFANTIL EMBALAGEM MIN. DE 350ML

Preço Estimado: R\$ 16,39 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,39

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	SHAMPOO INFANTIL EMBALAGEM MIN. DE 350ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,90

Órgão: CRECHES E PRÉ ESCOLAS
DEPTO. DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Prefeitura Municipal de Anhembi/SP –

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL. DEPARTAMENTO
EDUCAÇÃO INFANTIL. (CRECHE NOVA ANHEMBI).

Descrição: SHAMPOO INFANTIL - SHAMPOO INFANTIL

Data: 21/03/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 13202022

Lote/Item: 8/1

Ata: N/A

Fonte: 189.1.153.180:8080/pronimtb/index
.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.437.393/0001-00 * VENCEDOR *	REINALDO MOMI SUPERMERCADO	R\$ 15,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,90

Órgão: ENSINO INFANTIL
DEPARTAMENTO DA EDUCAÇÃO
Prefeitura Municipal de Platina/SP

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE HIGIENE PARA CRECHE ESCOLA ADÃO DE
CAMARGO LIMA

Descrição: SHAMPOO INFANTIL - SHAMPOO INFANTIL

Data: 08/03/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 5042022

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Fonte: www.transparencia.platina.sp.gov.br/
pronimtb/index.asp?acao=1&item
=2

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.009.119/0001-86 * VENCEDOR *	LINO FRALDAS LTDA	R\$ 15,90

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,29

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA
Descrição: SHAMPOO INFANTIL - SHAMPOO INFANTIL

Data: 07/03/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00000522

Lote/Item: 1/82

Ata: N/A

Fonte: 177.222.239.46:8040/transparencia
/

Quantidade: 80
Unidade: 00001
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.456.878/0001-90 * VENCEDOR *	A.M.F.DOMINGUES	R\$ 17,29

Item 211: SODA CAUSTICA 1KG

Preço Estimado: R\$ 22,07 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,07

Quantidade	Descrição	Observação
528 Unidades	SODA CAUSTICA 1KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 22,07

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 02/02/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (limpeza) para atender as necessidades da Gerência de Patrimônio, Materiais e Documentação da Agência de Defesa Sanitária Agrosilvopastoril do Estado de Rondônia - IDARON.

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:7102021 / UASG:925373

Lote/Item: /37

Descrição: Balde Transporte Material - SODA CÁUSTICA EM PÓ - uso geral pacote 1 Kg.Nota Explicativa: Levando em consideração a limitação do sistema ComprasNet no que diz respeito ao cadastramento de itens. Os licitantes devem-se atentar para o disposto na Discrção Complementar e no Anexo III desse edital, visto que a Discrção Inicial no sistema ComprasNet pode não representar o real objeto.

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/02/2022 12:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.335.703/0001-48	IMPOL COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 22,00
24.584.199/0001-00	BRS SERVICOS DE MONTAGENS DE ESTRUTURAS EIRELI	R\$ 22,10
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	R\$ 22,10
07.933.407/0001-10	S. ALMEIDA EIRELI	R\$ 22,10
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	R\$ 22,10
43.233.965/0001-37 * VENCEDOR *	FRIGORIFICO NELORE EIRELI	R\$ 22,70
23.962.182/0001-87	R. B. CARLETTO	R\$ 29,90

Item 212: SUPORTE PARA COPO DESCARTAVEL

Preço Estimado: R\$ 77,63 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 77,63

Quantidade	Descrição	Observação
59 Unidades	SUPORTE PARA COPO DESCARTAVEL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 77,63

Órgão: FUNDACAO C.A.S.A. - DRM CAMPINAS
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
CAMPINAS

Data: 15/03/2022 09:07

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 1713131704820220C00004



Objeto: Aquisição de materiais de refeitório, copa e cozinha para a Divisão Regional Metropolitana Campinas-DRMC e Centros de Atendimento Socioeducativo ao Adolescente – CASA subordinados.

Descrição: DISPENSER P/COPO POLIPROPILENO E POLIESTIRENO PARA 100 COPOS DE 200 ML - DISPENSER P/COPO, DE POLIPROPILENO NA BASE DO DISPENSADOR E BOCAL SAIDA COPO, POLIESTIRENO NO TUBO DE ARMAZENAMENTO, TIPO VERTICAL TUBULAR PARA ARMAZENAR COPOS INVERSOS (BOCA P/ BAIXO), BOTAO PARA DISPENSAR COPO, COM CAPACIDADE MINIMA PARA 100 COPOS DE 200 ML, MEDINDO NO MINIMO 55 X 14 X 20 CM (ALT X LARG X PROF), DEVERA SER FORNECIDO COM SUPORTE PARA FIXAR NA PAREDE

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.958.241/0001-31	ZANCAPEL COMERCIO DE SUPRIMENTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI	R\$ 67,90
22.247.619/0001-38	ART FLEX MERCANTIL COMERCIAL EIRELI	R\$ 75,00
30.379.727/0001-92	SANDALO EQUIPAMENTOS E PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL LTDA	R\$ 90,00
43.690.612/0001-66	ENTRE RIOS COMERCIAL LTDA	R\$ 90,00
13.331.317/0001-52	ANA VALERIA TONELOTTO	R\$ 100,00
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 156,74
37.119.920/0001-33 * VENCEDOR *	EVOL COMERCIO, SERVICIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 200,00
30.500.671/0001-82	LA STOR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 200,00

Item 213: SUPORTE PARA PAPEL HIGIENICO

Preço Estimado: R\$ 50,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,30

Quantidade	Descrição	Observação
65 Unidades	SUPORTE PARA PAPEL HIGIENICO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 50,30

Órgão: COMANDO POLIC.INT.-6 SANTOS
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
PRAIA GRANDE

Data: 01/04/2022 08:38

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ACESSORIOS PARA CABOS, CORDAS E CORRENTES, EQUIPAMENTOS PARA RECARGA DE MUNICAO, PECAS, ACESSORIOS E MATERIAIS DE REPOSICAO OU MANUTENCAO DE MOBILIARIOS, ACESSORIOS OU SUPRIMENTOS PARA INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE CALEFACAO, PECAS E ACESSORIOS PARA MATERIAIS DE CONSTRUCAO, VALVULAS DE CONTROLE, CABOS DE FERRAMENTAS MANUAIS, ACESSORIOS AUTOMOTIVOS

Identificação: OC: 1801540000120220C00241

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 7

Unidade: UNIDADE

UF: SP

Descrição: SUPORTE PARA ROLOS DE PAPEL HIGIENICO,DE PAREDE,REDONDO,BRANCO,ABS - SUPORTE PARA ROLOS DE PAPEL HIGIENICO, DO TIPO DE PAREDE, FORMATO REDONDO, NA COR BRANCA, FIXADO ATRAVES DE BUCHAS E PARAFUSOS QUE ACOMPANHAM O PRODUTO, CONFECCIONADO EM PLASTICO ABS, COM CAPACIDADE PARA 01 ROLO DE 300 A 400 METROS, LARGURA DE 10CM, COM AS DIMENSOES DE APROXIMADAMENTE (27X27X12,5)CM=(AXLXP)

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.586.131/0001-03 * VENCEDOR *	SANDPLAST COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	R\$ 45,00
22.361.017/0001-07	PALOMA O DOS SANTOS ABBRUZZINI	R\$ 45,90
44.214.396/0001-45	FENIX COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS UNIPessoal LTDA	R\$ 60,00



Item 214: TAPETE DE TECIDO EM ALGODÃO 40 X 70

Preço Estimado: R\$ 11,55 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,55

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	TAPETE DE TECIDO EM ALGODÃO 40 X 70	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,75

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE-OUTROS RECURSOS Prefeitura Municipal de Ubiretama/RS	Data: 16/03/2022 00:00
Objeto: REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL UTILIZADO NA UBS	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: TAPETE - TAPETE	SRP: NÃO
	Identificação: 5952022
	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A
	Fonte: portaltransparencia.ubiretama.rs.gov.br/PronimTB/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 3
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.138.587/0001-49 * VENCEDOR *	LIVRARIA, BAZAR E CENTRAL DE UTILIDADES UBIRETAMA LTDA	R\$ 11,75

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,00

Órgão: SERVIÇOS URBANOS Prefeitura Municipal de Tapera/RS	Data: 10/03/2022 00:00
Objeto: Referente compra de material copa e cozinha para Setor de Obras .	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: TAPETE - TAPETE	SRP: NÃO
	Identificação: 8832022
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Fonte: 177.22.94.131:8081/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 6
	Unidade: Un
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.133.289/0001-40 * VENCEDOR *	FORTS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS LTDA	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,89

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RUBIACEA	Data: 03/03/2022 00:00
Objeto: Aquisição de produtos de limpeza e materiais de higiene para os diversos setores desta municipalidade.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: TAPETE - TAPETE	SRP: NÃO
	Identificação: 00001122
	Lote/Item: 1/45
	Ata: Link Ata
	Fonte: 187.9.70.98:8079/transparencia/
	Quantidade: 151
	Unidade: UN
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.134.447/0001-47 * VENCEDOR *	RILLCLEAN COMERCIAL LTDA	R\$ 12,89

Item 215: TAPETE ANTIDERRAPANTE 80 X 40 CMT

Preço Estimado: R\$ 100,46 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,46

Quantidade	Descrição	Observação
145 Unidades	TAPETE ANTIDERRAPANTE 80 X 40 CMT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 100,46

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MUNDAÚ	Data: 25/04/2022 14:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tapete - Tapete, material superfície: vinil sintético, tipo: antiderrapante, largura: 40 cm, comprimento: 80 cm, cor básica: cinza, espessura: 10 mm	SRP: SIM
CatMat: 358732 - TAPETE, MATERIAL SUPERFÍCIE:VINIL SINTÉTICO, TIPO:ANTIDERRAPANTE, LARGURA:40 CM, COMPRIMENTO:80 CM, COR BÁSICA:CINZA, ESPESSURA:10 MM	Identificação: N°Pregão:152022 / UASG:982861
	Lote/Item: /81
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/05/2022 09:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.876.269/0001-50 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 29,40
34.400.156/0001-81	JOSUE CORREIA DA SILVA COMERCIO DE TAPETES	R\$ 60,00
02.812.282/0001-57	KANARO ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO EIRELI	R\$ 100,00
29.605.776/0001-17	R.W.M. CASTRO COMERCIO DE PISOS E TAPETES	R\$ 100,00
10.261.012/0001-23	TIE TAPETES - EIRELI	R\$ 100,00
32.236.322/0001-20	RRD COMERCIO E SERVICO DE TAPECARIA E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA PROFISSIONAL EIRELI	R\$ 153,80
03.835.661/0001-25	NM CONFECOES LTDA	R\$ 160,00

Item 216: TAMBOR DE PLASTICO 50 LTS

Preço Estimado: R\$ 148,78 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 148,78

Quantidade	Descrição	Observação
65 Unidades	TAMBOR DE PLASTICO 50 LTS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 148,78

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Industrial Marabá	Data: 06/01/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo para UNIEPES.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:158512
	Lote/Item: /99
	Ata: Link Ata



Descrição: Tambor - Tambor, material: plástico, volume: 50 l, aplicação: transporte combustível, características adicionais: com duas alças laterais, tambor transparente

CatMat: 313589 - TAMBOR, MATERIAL:PLÁSTICO, VOLUME:50 L, APLICAÇÃO:TRANSPORTE COMBUSTÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM DUAS ALÇAS LATERAIS, TAMBOR TRANSPARENTE

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.128.777/0001-88	PREMOLD COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 123,00
34.579.133/0001-86	REI DO PARAFUSO COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 123,33
34.737.085/0001-07	MERCAUTIL COMERCIO DE FERRAMENTAS E UTILIDADES LTDA	R\$ 200,00
* VENCEDOR *		

Item 217: TAMBOR DE PLÁSTICO 100 LTS

Preço Estimado: R\$ 185,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 185,95

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	TAMBOR DE PLÁSTICO 100 LTS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 206,59

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO REGIONAL XINGÚ

Data: 07/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de materiais de consumo tais como gêneros alimentícios, material de copa e cozinha, higiene e limpeza, material de expediente, aviamentos, elétrico e eletrônico, material para reforma ou construção, acondicionamento, ferramentas e outros destinados a implementação das ações, atividades e programas desenvolvidos pela Coordenação Regional do Xingu e Coordenações Técnicas Locais (CTL's)..

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:194031

Lote/Item: /163

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Bombona - Material: Plástico, Aplicação: Acondicionamento Produto Perigoso, Capacidade: 100 L, Cor: Azul, Características Adicionais: Alça E Tampa Removível,

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MT

CatMat: 392730 - BOMBONA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ALÇA E TAMPA REMOVÍVEL, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:100 L, APLICAÇÃO:ACONDICIONAMENTO PRODUTO PERIGOSO, COR:AZUL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 206,59
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 165,31

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU

Data: 19/04/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de formação sociopolítica e Qualificação Profissional para 30 (trinta) mulheres, no segmento de Agricultura Familiar em comunidades rurais do município de Caruaru/PE, do 2º Distrito Rural, com experiência em gênero e direitos das mulheres para execução do projeto "FORMAÇÃO DE MULHERES DA AGRICULTURA FAMILIAR COM BASE NOS PRINCÍPIOS DA AGROECOLOGIA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:482022 / UASG:982381

Lote/Item: 1/62

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Bombona - Bombona Características Adicionais: Alça E Tampa Removível, Material: Plástico, Capacidade: 100 L, Aplicação: Acondicionamento Produto Perigoso, Cor: Azul

Adjudicação: 26/04/2022 09:01

Homologação: 26/04/2022 12:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 392730 - BOMBONA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ALÇA E TAMPA REMOVÍVEL, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:100 L, APLICAÇÃO:ACONDICIONAMENTO PRODUTO PERIGOSO, COR:AZUL

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.483.800/0001-92	SODIC-SOCIEDADE PARA O DESENVOLVIMENTO INTEGRADO NAS CIDADES LTDA	R\$ 165,31
06.125.670/0001-10 * VENCEDOR *	PAULIANO LAMEC MATIAS DOS SANTOS	R\$ 165,31

Item 218: TAMBOR DE PLÁSTICO 200 LTS

Preço Estimado: R\$ 219,11 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 219,11

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	TAMBOR DE PLÁSTICO 200 LTS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 219,11

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	Data: 18/05/2022 10:00
Objeto: Aquisição de material de construção, hidráulico, ferramentas e equipamentos, para atender a Prefeitura Municipal de Santa Izabel através de suas secretarias jurisdicionadas e fundos municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tambor - Material: Plástico, Volume: 200 L, Tipo Tampa: Removível, Tipo Fechamento Tampa: Encaixe, Aplicação: Armazenamento Rejeitos Sólidos, Cor: Cinza,	SRP: SIM
CatMat: 329890 - TAMBOR, MATERIAL:PLÁSTICO, VOLUME:200 L, TIPO TAMPA:REMOVÍVEL, TIPO FECHAMENTO TAMPA:ENCAIXE, APLICAÇÃO:ARMAZENAMENTO REJEITOS SÓLIDOS, COR:CINZA	Identificação: NºPregão:132022 / UASG:455288
	Lote/Item: 2/33
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/06/2022 10:24
	Homologação: 23/06/2022 15:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 45
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 138,75
37.425.288/0001-56	J M DE JESUS VIEIRA EIRELI	R\$ 138,75
39.408.279/0001-82	I A S COSTA SERVICOS E COMERCIO EM GERAL EIRELI	R\$ 138,75
39.341.389/0001-74	A J & M SERVICOS E COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 138,75
17.810.956/0001-51	DAILSON DA SILVA SOUZA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 138,75
24.765.177/0001-47 * VENCEDOR *	A R DO NASCIMENTO EIRELI	R\$ 140,00
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 700,00

Item 219: TABUA PARA CORTAR CARNE (PLASTICO) 50 X 30 CM

Preço Estimado: R\$ 81,51 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,51

Quantidade	Descrição	Observação
58 Unidades	TABUA PARA CORTAR CARNE (PLASTICO) 50 X 30 CM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 81,51

Órgão: PREFEITURA DE PRAIA GRANDE PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE	Data: 19/04/2022 11:20
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS PLÁSTICOS DE COZINHA	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: OC: 855800801002022OC00024
	Lote/Item: 1/25



Relatório gerado no dia 28/09/2022 09:37:55 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: hADjYr41tZhm%2fBD3O0eDghVambNKgfmud4%2bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JV8q1LUc1knsMYuE%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=hADjYr41tZhm%252fBD3O0eDghVambNKgfmud4%252bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JV8q1LUc1knsMYuE%253d

Descrição: TABUA P/MANIPULACAO,POLIPROPILENO,(50X30)CM,8MM,LISA,VERDE - TABUA P/MANIPULACAO, DE POLIPROPILENO (PP), MEDINDO NO MINIMO (50 X 30)CM (CXL), COM ALTURA MINIMA DE 08MM, NO FORMATO RETANGULAR, LISA, SEM CABO, NA COR VERDE

Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 142
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
64.650.583/0001-89	TROPIC'S COMERCIAL DE UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 70,00
43.160.776/0001-81	MARCOS DA COSTA MELLO 08221236810	R\$ 85,03
29.940.579/0001-54 * VENCEDOR *	PONTO MIX COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 89,50
01.080.347/0001-54	SIMAPI COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 89,50
11.211.419/0001-09	FABIO G. DA SILVA COMERCIAL	R\$ 89,50
11.975.701/0001-62	A MORAES EIRELI	R\$ 89,50
29.588.052/0001-02	J. DA S.N. SANTANA LIMPEZA	R\$ 232,00

Item 220: TOALHA DE BANHO ADULTO 70 X 1,40 CM

Preço Estimado: R\$ 32,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,00

Quantidade	Descrição	Observação
304 Unidades	TOALHA DE BANHO ADULTO 70 X 1,40 CM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 32,00

Órgão: HOSP. EST. ESPEC. REAB. DR. FRANCISCO R. ARANTES
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ITU

Data: 18/04/2022 07:58

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de Material de Cama, Mesa e Banho e Artigo de Higiene Pessoal (Lençol, toalha de banho), através de Pregão Eletrônico - Participação Exclusiva.

Identificação: OC: 090203000012022OC00013

Lote/Item: 1/2

Descrição: TOALHA DE BANHO, 90% ALG/10% POL, MED (0,70X1,40)M, 480G/M2, FELPA DUPLA, BRAN - TOALHA DE BANHO, PARA ADULTO, COMPOSICAO DO TECIDO 90% ALGODAO E 10% POLIESTER, PESANDO NO MINIMO 480G/M2, FELPA DUPLA, PRE-LAVADO, PRE-ENCOLHIDO, MEDINDO (LXC) NO MINIMO DE (0,70X1,40)M, NA COR BRANCA, LISO, SEM LOGO, COM COSTURA REFORCADA EM TODA A VOLTA, RESISTENCIA A LAVAGEM INDUSTRIAL, ETIQUETA DE ACORDO COM A RESOLUCAO DA CONMETRO N. 02 DE 06/05/2008, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLASTICO

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.380.848/0001-00	SILVIA DIKSZTEJN	R\$ 24,00
58.062.951/0001-75 * VENCEDOR *	CONFECOES GIGANTEX LTDA	R\$ 29,00
61.192.233/0001-28	DIKSZTEJN CIA LTDA	R\$ 43,00
37.020.966/0001-09	DARU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 50,00
39.368.635/0001-81	HUAN VINICIUS DE MORAIS PIRES 37551716866	R\$ 50,00
07.464.831/0001-63	WELLINGTON RICARDO SIMONETTI	R\$ 50,00
41.040.749/0001-40	KVTEX TEXTIL LTDA	R\$ 65,00
42.106.787/0001-10	RIMALE COMERCIO DE PRODUTOS HOTELARIA HOSPITALAR LTDA	R\$ 100,00
43.301.274/0001-23	INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA MAC EIRELI	R\$ 120,00
10.430.444/0001-10	CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA	R\$ 150,00
04.707.044/0001-07	M J HAMUCHE - EVENTOS	R\$ 150,00



Item 221: TOALHA DE ROSTO 45 X 70

Preço Estimado: R\$ 19,47 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,47

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	TOALHA DE ROSTO 45 X 70	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,47

Órgão: Prefeitura Municipal de Caracol/MS	Data: 25/04/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA ATENDER OS EVENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL MS	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: Toalha de Rosto Felpuda - 100% Algodão 45x70cm (Branco) - Toalha de Rosto Felpuda - 100% Algodão 45x70cm (Branco)	Identificação: 1256
	Lote/Item: 1/39
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_caracol
	Quantidade: 150
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.617.288/0001-20 * VENCEDOR *	JOSIANE MARIM DE SOUZA	R\$ 14,20
12.132.818/0001-47	JOSEMAR ARGUELHO FIGUEREDO	R\$ 14,21
03.793.277/0001-07	VAGNER CRISTALDO NETO LTDA	R\$ 30,00

Item 222: TOALHA DE MESA 2,20 X 1,40 EM TECIDO

Preço Estimado: R\$ 39,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,00

Quantidade	Descrição	Observação
18 Unidades	TOALHA DE MESA 2,20 X 1,40 EM TECIDO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 39,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada 30 Batalhão de Infantaria Mecanizado	Data: 13/07/2022 08:00
Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes e Materiais de Consumo - PASA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Toalha Mesa - Toalha Mesa Material: Poliéster, Comprimento: 2,20 M, Diâmetro: Não Aplicável M, Largura: 1,40 M, Formato: Retangular	SRP: SIM
CatMat: 215922 - TOALHA MESA, MATERIAL:POLIÉSTER, FORMATO:RETANGULAR, COMPRIMENTO:2,20 M, LARGURA:1,40 M, DIÂMETRO:NÃO APLICÁVEL M	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:160206
	Lote/Item: /61
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 65
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.259.386/0001-08 * VENCEDOR *	FARED COMERCIAL LTDA	R\$ 35,33
46.287.656/0001-38	NIPSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 35,33
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 35,33
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 50,00



Relatório gerado no dia 28/09/2022 09:37:55 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: hADjYr41tZhm%2fBD3O0eDghVambNKgfmud4%2bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JVa8q1LUc1knsMYuE%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=hADjYr41tZhm%25fBD3O0eDghVambNKgfmud4%252bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JVa8q1LUc1knsMYuE%253d

Item 223: TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL PCT 100 X 1

Preço Estimado: R\$ 23,63 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,63

Quantidade	Descrição	Observação
302 Unidades	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL PCT 100 X 1	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 23,63

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

18ªBrigada de Infantaria de Fronteira

2ªCompanhia de Fronteira

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais descartáveis de uso geral em prol do 2ª Companhia de Fronteira, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Touca - Touca Material: Tnt , Aplicação: Cozinha Industrial , Cor: Branca , Tipo: Descartável , Características Adicionais: Tamanho Único Com Elástico

CatMat: 369561 - TOUCA, TIPO:DESCARTÁVEL, MATERIAL:TNT, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:COZINHA INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTICO

Data: 09/05/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:160153

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.950.671/0001-07 * VENCEDOR *	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 21,29
31.411.095/0001-60	ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA	R\$ 21,29
44.223.965/0001-19	RG LUNA LTDA	R\$ 21,29
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 22,29
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 32,00

Item 224: VASSOURA CERDA DE NYLON

Preço Estimado: R\$ 19,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,70

Quantidade	Descrição	Observação
342 Unidades	VASSOURA CERDA DE NYLON	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 19,70

Órgão: AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO MARANHÃO - AGED/MA

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de material de limpeza, a fim de atender as demandas da Sede e das Unidades Regionais da Agência Estadual de Defesa Agropecuária do Maranhão-AGED-MA..

Descrição: Vassoura - Vassoura de Nylon - Tamanho: 40 cm; Tipo: Cerdas pelo sintético; Cabo: de madeira rosqueável; Medidas: 30 cm x 1,20 m x 4,5 cm; Requisito: Igual ou superior a condor.

CatMat: 151014 - VASSOURA

Data: 09/05/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:102022 / UASG:456880

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/05/2022 14:18

Homologação: 10/06/2022 14:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 160

Unidade: Unidade

UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.249.840/0001-20 * VENCEDOR *	PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 14,00
20.628.085/0001-64	MARGHESS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 15,00
40.194.606/0001-20	E S AMORIM	R\$ 15,00
26.374.448/0001-69	ARCO YRIS COMERCIO EIRELI	R\$ 16,00
01.501.826/0001-05	VITAL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 17,90
42.458.725/0001-78	ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 20,00
26.886.975/0001-52	N. M. DE S. CUTRIM	R\$ 40,00

Item 225: VASSOURA DE PALHA

Preço Estimado: R\$ 17,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,60

Quantidade	Descrição	Observação
311 Unidades	VASSOURA DE PALHA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Data: 04/02/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higienização e lavanderia hospitalar, atendendo as secretarias municipais de Barcarena, estado do Pará.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Comprimento Cepa: 40 CM, Características Adicionais: Cabo Plastificado: 1,20 M; Cerdas: 9 Cm

Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:980425

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 421697 - VASSOURA, MATERIAL CERDAS:PIAÇAVA, COMPRIMENTO CEPA:40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO PLASTIFICADO: 1,20 M; CERDAS: 9 CM

Adjudicação: 08/03/2022 09:33

Homologação: 17/03/2022 09:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7.332

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.552.709/0001-62	IRMAOS ANJOS LTDA	R\$ 15,00
28.355.705/0001-40	L PINHEIRO DA SILVA EIRELI	R\$ 18,00
34.577.439/0001-01	BRASIL SHOPPING EIRELI	R\$ 19,80
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 20,00
23.146.066/0001-90	STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 23,00
40.508.894/0001-40	S DA C SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 23,00
16.836.634/0001-19	M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI	R\$ 23,00
21.239.832/0001-35	W J DA SILVA PANTOJA LTDA	R\$ 23,90
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 23,91
11.757.923/0001-09 * VENCEDOR *	R M DOS S PINHEIRO	R\$ 23,92
12.320.177/0001-54	MAXX QUIMICA E SISTEMAS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 23,92
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 23,92
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 23,92
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 23,92
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 23,92
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 23,92



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 23,92
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI	R\$ 33,92

Item 226: VASSOURA DE PELO

Preço Estimado: R\$ 21,54 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,54

Quantidade	Descrição	Observação
385 Unidades	VASSOURA DE PELO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 21,54

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 13ª Companhia de Comunicações	Data: 28/06/2022 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:160429 Lote/Item: /72 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.600 Unidade: Unidade UF: RS
Objeto: Eventual aquisição de material de higiene, limpeza e expediente.	
Descrição: Vassoura - Material Cerdas: Pêlo Sintético 0, Comprimento Cepa: 30 NaN, Características Adicionais: Cabo Plastificado: 1,20 M; Cerdas: 4,50 Cm 0,	
CatMat: 421695 - VASSOURA, MATERIAL CERDAS:PÊLO SINTÉTICO, COMPRIMENTO CEPAS:30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO PLASTIFICADO: 1,20 M; CERDAS: 4,50 CM	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.715.183/0001-80 * VENCEDOR *	ISAUQUE LAVORATTI 09616737961	R\$ 11,10
17.939.589/0001-90	MAEPE MATERIAIS PARA EMPRESAS LTDA	R\$ 11,34
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 11,34
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 11,34
32.040.295/0001-16	JONATHAN AFONSO DO PRADO	R\$ 18,00
09.110.229/0001-53	SÃO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 29,20
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 30,00
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 50,00

Item 227: VASSOURA DE PALHA (VASCULHAR)

Preço Estimado: R\$ 27,13 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,13

Quantidade	Descrição	Observação
148 Unidades	VASSOURA DE PALHA (VASCULHAR)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 23,00

Órgão: ESTADO DE SAO PAULO FUNDAÇÃO SANTO ANDRÉ	Data: 01/03/2022 00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação N° 3/2022 / UASG: 927142 Lote/Item: 2/1 Ata: N/A
Objeto: Aquisição de Vassouras.	
Descrição: VASSOURA - VASSOURA LIMPA TETO - MATERIAL: FIBRA DE COCO E SISAL; CABO DE 1,80M, PARA ALCANÇAR A SUPERFÍCIE COMPLETAMENTE.	



Relatório gerado no dia 28/09/2022 09:37:55 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: hADjYr41tZhm%2fBD3O0eDghVambNKgfmud4%2bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JVa8q1LUc1knsMYuE%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=hADjYr41tZhm%252fBD3O0eDghVambNKgfmud4%252bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JVa8q1LUc1knsMYuE%253d

CatMat: 474917 - CÂMERA VÍDEO, TIPO:CFTV DIGITAL COLORIDA, RESOLUÇÃO:1920 X 1080 PIXELS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ÂNGULO DE VISÃO 63°, DISTÂNCIA FOCAL DE 4.27MM, DIMENSÕES APROXIMADAS:13 X 13 MM, MATERIAL:PLÁSTICO, TENSÃO NOMINAL:12 V

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 13

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.137.744/0001-77 * VENCEDOR *	SOLANGE CRISTINA DE OLIVEIRA 19924724836	R\$ 23,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 31,25

Órgão: Câmara Municipal de Camapuã/MS

Data: 09/03/2022 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMNETÍCIOS, LIPEZA, COPA).

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: VASSOURA PARA TIRAR TEIA DE ARANHA - VASSOURA PARA TIRAR TEIA DE ARANHA

Identificação: 93

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_campua

Quantidade: 4

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.110.303/0001-83 * VENCEDOR *	COMERCIAL JERE DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 31,00
01.386.784/0001-09	AILTON RODRIGUES VIEIRA	R\$ 31,50

Item 228: XÍCARAS DE VIDRO PARA CAFÉ 50 ML

Preço Estimado: R\$ 6,15 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,15

Quantidade	Descrição	Observação
48 Unidades	XÍCARAS DE VIDRO PARA CAFÉ 50 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,24

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica
BASE AÉREA DE BOA VISTA

Data: 19/01/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Materiais de Copa e Cozinha SRP 007- 2021.

Identificação: NºPregão:72021 / UASG:120637

Descrição: Xícara - Xícara, material: porcelana, tipo: café, cor: branca, capacidade: 50 ml, características adicionais: com pires

Lote/Item: /137

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 247510 - XÍCARA, MATERIAL:PORCELANA, TIPO:CAFÉ, COR:BRANCA, CAPACIDADE:50 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM PIRES

Adjudicação: 25/02/2022 10:12

Homologação: 28/02/2022 13:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.202.207/0001-16 * VENCEDOR *	TRAZ EMPREENDIMENTOS E COMERCIO LTDA	R\$ 7,24



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.776.956/0001-07	R. H. GUEDES VIEIRA	R\$ 7,24
06.773.705/0001-28	MALU MINIMERCADO EIRELI	R\$ 7,24
02.040.679/0001-78	THALITA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE CALCADOS EIRELI	R\$ 7,24

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,50

Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itambacuri/MG	Data: 01/12/2021 00:00
Objeto: Aquisição de material de cantina, limpeza e gêneros de alimentação (CARLOS DANIEL)	Modalidade: Pregão presencial
Descrição: Xícaras para café sem pires, confeccionada em vidro, paredes lisas sem deformidades - Xícaras para café sem pires, confeccionada em vidro, paredes lisas sem deformidades	SRP: SIM
	Identificação: 1432021
	Lote/Item: 14/1
	Ata: N/A
	Fonte: mgfportaldatransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=21161690000130
	Quantidade: 10
	Unidade: UND
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.615.095/0001-68 * VENCEDOR *	CARLOS DANIEL GOMES DA SILVA EIRELI	R\$ 5,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,70

Órgão: Prefeitura Municipal de Terenos/MS	Data: 23/11/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA ATENDER AÇÃO DA ASSISTENCIA SOCIAL, A SEREM DESTINADOS AS CRIANÇAS ATENDIDAS NO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS, PROGRAMA DE ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA, PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, INTERNOS DA UNIDADE DE ACOLHIMENTO E DEMAIS CRIANÇAS DE ZERO A ONZE ANOS DAS COMUNIDADES URBANA E RURAL DO MUNICIPIO DE TERENOS/MS, CONFORME TERMO DE REFERENCIA EXPEDIDO PELO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL,	Modalidade: Dispensa
Descrição: kit. Chazinho em plastico - Xicara e Pires. - kit. Chazinho em plastico - Xicara e Pires.	SRP: NÃO
	Identificação: 1604
	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_terenos
	Quantidade: 24
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.314.695/0001-04 * VENCEDOR *	PAULISTAO COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 5,70

Item 229: XÍCARAS DE VIDRO PARA CHÁ 200 ML

Preço Estimado: R\$ 9,46 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,46

Quantidade	Descrição	Observação
48 Unidades	XÍCARAS DE VIDRO PARA CHÁ 200 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,48

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR	Data: 02/05/2022 09:00
---	-------------------------------



Relatório gerado no dia 28/09/2022 09:37:55 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: hADjYr41tZhm%2fBD3O0eDghVambNKgfmud4%2bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JVa8q1LUc1knsMYuE%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=hADjYr41tZhm%252fBD3O0eDghVambNKgfmud4%252bPDBb7jolsdu3QK1L0uVn0N2JVa8q1LUc1knsMYuE%253d

Objeto: Aquisição Eventual e Futura de Gêneros Alimentícios, Materiais de Limpeza e Materiais de Copa e Cozinha, para as Diversas Secretarias do Município.
Descrição: Xícara - XÍCARA, MATERIAL: PORCELANA, CAPACIDADE PARA 200ML, CORES VARIADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LISA.
CatMat: 62103 - XICARA DE CAFE / CHA

Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:987921
Lote/Item: /260
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.158.329/0001-24 * VENCEDOR *	ALTEMAR ANTONIO	R\$ 8,48

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais **R\$ 9,90**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando Geral do Corpo de Fuzileiros Navais
Batalhão Naval
Objeto: Aquisição de material de consumo e permanente de cozinha industrial para o Batalhão Naval..
Descrição: Xícara - Xícara, material: porcelana, tipo: chá, cor: branca, capacidade: 200 ml, características adicionais: lisa
CatMat: 378026 - XÍCARA

Data: 28/04/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:731050
Lote/Item: /20
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 600
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.485.259/0001-42 * VENCEDOR *	MAKTUB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais **R\$ 10,00**

Órgão: DEPARTAMENTO DE POLICIA RODOVIARIA FEDERAL/MJ
SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL
Objeto: Aquisição de materiais de consumo para repor o estoque e para atender as necessidades da Superintendência Regional da Polícia Rodoviária Federal no Estado do Ceará, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Projeto Básico anexo. Em caso de divergência entre as descrições e especificações constantes do CATMAT e do presente Projeto Básico, prevalecem estas últimas.
Descrição: XÍCARA - XÍCARA, MATERIAL VIDRO, TIPO CHÁ, COR BRANCA, CAPACIDADE 200 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PIRES
CatMat: 220125 - XÍCARA, MATERIAL: VIDRO, TIPO: CHÁ, COR: BRANCA, CAPACIDADE: 200 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PIRES

Data: 01/12/2021 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação N° 33/2021 / UASG: 200112
Lote/Item: 11/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 16
Unidade: UN
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.259.386/0001-08 * VENCEDOR *	FARED COMERCIAL LTDA	R\$ 10,00

